
DIENOS KLAU
SIMAI IR DAR

f ŠIS TAS
Azijoj kruvinas karas Įsi

siūbuoja. Karo pabūklai pa
leisti į darbą. Tūkstančiai 
žūsta, tūkstančiai dejuoja 
nustoję sveikatos.

Amerika ir Europos šalys 
vis daugiau ir daugiau siun
čia karo laivų prikrautų ka
reiviais ir amunicija. Bile 
dieną, bile valandą ar minu
tę gali pasigirs! ultimatumai 
ir karo veiksmai. Pačios di
džiausios ir galingiausios 
pasaulio valstybės yra suin
teresuotos ir traukiamos 
karo sūkurį. Esama rimto 
pavojaus užsiliepsnot nau
jam pasauliniam gaisrui 
kurs vėl milijonus žmonių 
nuvarytu j amžinastį, milijo-j 
nūs paliktų besyeikačiais, < 
materialis ir dvasinis skur- Į 
das tik pasididintų.
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L, R. K. SUSIVIENYMO 
AM. 46-47 SEIMAS 
BIRŽELIO 27, 28, 29, 30 IR LIEPOS 1-MĄ 

WILKES-BARRE, PA.

L.R.K.S.A.IR 
DARBININKŲ 
REIKALAI Į|
Naudingas darbas vyksta 

musų organizacijoj. Tai reli
ginius paskaitų sveikatoj 
klausimu. Tas darbas jflit 
pradėtas ir ema Wyoming 
Klony ir (’hieagoj. Reik pa
sitikėt, kad ir kitose vietOSO 
kuopos tuo svarbiu reikalu 
susidomės. Sveikata didžiau
sias turtas.

V0L.-META1 XVI

Iš Visur AZIJOJ KARAS
Bogota. Colombia. — Sausio 

27-tą netoli Ntira kaimo įvyko 
žemės slinkimai. 11 darbininkų, 
kurie buvo užklupti btmiegant, 
žuvo, 6 sužeisti.

ĮSILIEPSNOJA

Amerikos Lietuvių Kimi- Į 
gų Vienybė nutarus rinkti i 
aukų Lietuvos Katalikų U- į 
hiYersiteiui, kuris greitu lai
ku bus atidarytas ir pradės 
sunklį, bet labai išganingą 
Veikimą. Reik tikėtis, kad 
šiam kilniam darbui pritari I 
visos mūsų organizacijos 
draugijos, kuopos, darbuoto- i 
jai ir vuLaiuipratę lietuviai | 
katalikai. Lietuvoje iškelta?? 
obalsis/kad kiekvienas lie-; 
tuvis katalikas Katalikiško 
Universiteto reikalui užsidė
tu metinę duoklę (atsižiū-Į 
rint savo išgalių), toks obal- 
sis turėtų pasiekt ir Ameri
kos lietuvių širdis.

Wilkes-Barre dienraštis 
’.’Times Leader” sausio 
28-tos laidoje išspaudinc 
gražų raštą apie LRKSA 
Pildomojo Komiteto pusme
tinį susirinkimą ir apskrita1 
B organizaciją, būtent.

<*ji įsteigta, kiek turi 
u ir narių, kiek turto, 

kokie jos uždaviniai, apie 
Suaiv. Centro perkėlimą į 
Wilkes-Barre, apie būsimą 
46-47 Seimą, kuris įvyksta ‘ 
šių metu birželio 27, 28, 2!) 
30 ir liepos 1 dienomis Wil
kes-Barre, Pa. Taip pat svar
biausi faktai pažymėti apii 
organą ’’Garsą” ir vietiny 
4-ją apskritį.

’’Times Leader” yra vie 
nas iš žymiausių Wyoming 
Klony laikraščių ir puikia 
orijentuojas lietuvių reika 
Juose, nw jo štabe dirba vie 
nas susipratęs lietuvis—Sta 
sys Kupstas iš Lee Park.

Oficiali* Pranešimas
Remiantis LRKSA. Konstitucija ir Pildomo Komi

teto nutarimu, skelbiu organizacijos 46-47 Seimą, kuris 
įvyks Wilkes-Barre, Pa., birželio 27, 28, 29, 30 ir lie
pos 1-mą.

Šiuomi kviečiu gerb. kuopas ruošti rimtus ir nau
dingus įnešimus bei konstitucines pataisas, kurios narių 
manymu yra reikalingos organizacijos gerovei siekti.

Taip pat visos kuopos kviečiamos rinkt ir siųsti 
delegatų-atstovų, kiek leidžia įstatai, nes reikalų daug, 
o kuomet Seimas gausesnis atstovais, tuomet būna gy- 
vesn:- ir nutarimai būna rimčiau apsvarstomi.

KIEK IR KAS GALI BŪTI fftfSTOVU-DELEGATU
1. Kiekviena nesuspenduota kuopa turi teisę siųsti 

Seiman atstovą-delegatą.
2. Kuopa turinti augusių skyriuje daugiaus 50 narių, 

gali siųsti atstovą-delegatą nuo kiekvienų 50 narių, ir 1 
atstovą nuo likusios dalies, jeigu siekia 25 narius.

3. Narys išbuvęs Susivienyme nuo prisirašymo pilnai 
vienus metus laiko gali būti atstovu-delegatu Seime.

4. Kiekvienas atstovas-delegatas privalo turėti man
datą. kur/ jam suteikia jo kuopa, ir gali atstovauti tik 
kuopą, kurioje jis priklauso. Mandatas turi būti išrašytas 
tam tikroj blanko/, kurias kuopų raštininkai gauna iš 
Centro Raštinės. Mandatai turi būti išrašyti dviejose ko
pijose su k p. pirmininko, raštininko parašais ir kuopos 
antspauda. Viena kopija turi būti pasiųsta į Centro Raš-__
tinę nevėiiaus 15 dienų pirtn Seimo. Antrą kopiją ats
tovas-delegatas atsiveža j Seimą.

5. Naujos kuopos, prisiuntę pirmo mėnesio duokles, 
gali siųsti savo atstovą-delegatą.

6. Suspenduotų kuopų nariai, ar suspenduoti nariai 
negali būti atstovai-delegatai, ir siuntimas ar vykimas 
bevertis.

Kuopų projektai ir įnešimai turi būti prisiųsti Sta-' 
tūtų Komisijai prisilaikant konstitucija nurodytos tvar
kos, kad būtų laiko paskelbt mūsų organe ’’Garse” 
pirm Seimo.

Praėjusio Seimo protokolas, Konstitucijos pataisos, 
įnešimai, raportai bus išspausdinti tam tikroj knygoj. 
Tad visa medžiaga turi būti priduota Centro Raštinei 
laiku, kad tą viską būtų galima sutvarkyt ir mažes
nėm išlaidom.

Tad da kartą kviečių, visu rimtumu rengtis Sei
man.

New York. -L Sausio 28-tą re
zignavo iš užimamų postų 
Mathew S. Sloan, New York 
Edison kompanijos viršininkas.

Winnipeg. Han.—Sausio 29-tą 
Elma. Man., į |farmerio Martin 
Sitar namus įsiveržęs žmogžu 
dys mirtinai papiovė Sitarj, jt 
Žmoną ir 5 vaikus. Pabėgdama?

| žmogžudys namą padegė.

So. Bend. Ind. — Sausio 27-t< 
vakare, grįžtant iš teatro. 2 gin 
kluoti banditai pagrobė banki 
ninką Howard Woolverton, 
m., ir pareikalavę 50.008 dol. 
sipirkitno.

51 
iš-

GENGSTER1A1 ŠAUDO

i New York. — Vasario 1-mą 
gengsteriai įsiveržę į apartmen-

; tą mirtinai nušovė Patsy Del 
Grieca, Emily Tauzella ir Feo- 
rie Basile; taip pat sunkiai su- 

! žeidė Lena Vinciguerri, Louis 
Basile ir Joseph Pervone. Poli- 

! ei jos teorija tokia, kad užpuoli
mas ir žudymas yra alaus karo 
išdavos.

Chicago. Ill. — Iki vasario 
11-tnos įvairiose šalies vietose 
nuo šalčių- mirė 6 asmenys.

HEIGHTS BANKO
PIRMAS MOKĖJIMAS

P. P. Muliolis, 
Lietuvių R. K. S. A. Prezidentas

AMERIKA, ANGLIJA, PRANCŪZIJA, ITALIJA 
KITOS SALYS VIS DAUGIAU IR DAUGIAU 

SIUNČIA KARIUOMENES į KARO ZONAS

IR

Senato finansų komisijom 
apskaičiavimu, nuo 1914 ik 
1981 metų amerikiečiai yrs 
nupirkę užsienio paskolom 
bonų už 15,000,000,000 do 
lerių. Bankieriai, kurie tuo: 
bonus pardavė, uždirbo bili
joną dolerių, o pirkėjų nuo 
stohai esą siekia virš 2 bili- 
jorių dolerių.

LATVIJOJ UŽDARYTOS 
LENKŲ ORGANIZA

CIJOS

Daugavpilio apygardos teismas 
>a*kelbė sprendimą lenkų sąjun

gos byloj. Byla garsi ir iškelta 
' iar prieš Latvijos seimo rinki-

panaudoja kad atsisėstų kitiems 
j ant sprando.

IŠ LIETUVOS

Sausio 30-tą William B. Gor
don, State Banking Dcpartmen' 
sekretorius, paskelbė, kad 193! 
m. rugsėjo 23-čią uždarytas Wil 
kes-Barre, lietuvių rajone. 

| Heights Bankas vasario 9-tą da-j 
l rys pirmą mokėjimą savo depo- - 
i zitoriams. 6,300 depozitorių gaus Į 
po 10 nuošimčių savo indėlių 
(depozitų). ■ ' |

Apie .uždarytų Dime ‘Bank 
Title and Trust Cb. ir Pennsyl- 

i vania State Liberty Bank mokė
jimus žinių tuo tarpu nėra.

OKUPUOTOJE 1 ■ 
LIETUVOJE

šiuo metu Klaipėdoj yra 1065 
užregistruoti bedarbiai, jų tar
pe 220 moterų. Tai daugumoj 
nekvalifikuoti darbininkai; be 
darbių amatininkų beveik nėra.

GRAŽI KUNIGO AUKA 
'"ATEIČIAI"

žinomas katalikų spaudos ir 
ateitininkų prietelius Andrio- 
nišky Iran. Dargu tas paaukojo 
moksleivių ateitininkų žurnalui 
"Ateičiai" 1,000 litų.

Latvijoj ūkiškoji krisi labai 
paveikė visas gyvenimo sritis. 
Miestuose nedarbas didelis Min
taujos lietuviai saviškiais bedar
biais rūpintis jsteicė komitetų. 
Komitetas rtpiniis bedarbių lie
tuvių Šelpimu.

Išrašyk ’“Garsą" savo gi- 
minam* Lietuvoje. Prenu
merata S3.00.

Sausio 9 d. policija suėmė 
eitininkų generalinį sekretorių 

.mus. Lenkų sąjunga buvo kalti-I P- J- štaupą atlikti jam uždėtą 
tama priešvalstybiniu veikimu, kariuomenės teismo bausmę—du 
Buvo uždrausta jai veikti, ši mėnesiu arešto, 
byla sukėlė tarp Latvijos ir Len
kijos susikirtimą. Lenkai karš
čiavosi, grasino Latvijai. Lenkų 
.tudentai Varšuvoj kėlė karštu* 
□rotestu*. Tačiau latviai jau 
buvo tiek įakaudinti lenkinimo 
t o pagenda Latvijoj, kad perdi- me yra aktualių straipsnių. Lai- okupantų uždarytų 10 lietuvių 
■Mę'bičiulyatę panoro atšaldyti kraitis pigu* — 3 lit. metams, 

lenkinimo darbas smarkiau
si ėjo Latgaiijoj, kuri yra ar- Vid«u> reiW^ miniaterijoj 
■ausiai Lenkijo*. Todėl ir toji . pr<J_e^i
byla buvo iškelta Daugavpilio a- 
oygardos teisme. Byla jau bu
vo svarstyta du kartus, bet vi* 
buvo atidėtas jos sprendimas, 
šiomis dienomis byla buvo na
grinėta trečią kartą. Teismas 
išdarė sprendimą ir lenkų są
ri n gą Latvijoj su visomis jai_____

nuklausančiomis orgamzacijo-oro susisiekimo lėktuvai skris 
mis galutinai uždarė.

Per geri santykiai su lenkais 
visados geriau negali baigtis, 
ne* lenkai tuo* geru* santykiu*

at
Okupantai, slopindami lietuvių 

Švietimą Vilniaus krašte, smau
gia ir jų spaudą. "Vilniaus Ry 
tojaus” 3 num. konfiskuotas, nėr 
jame buvo įdėtas Straipsni* dėl 
kuratorijo* prasimanymų apie 
lietuviška* mokykla*.

Sausio 8 d. visose Vilniau* 
mokyklose

Telšiuose išėjo kun. Rama- 
nauako redaguojamai dvisavaiti
ni* lai kraiti* "Spauda ir gyve
nimas," kuria kreipia ypatingo krašto mokyklose prasidėjo 
dėmesio į katalikų veikimą. Ja- mokslą*. Tik be mokslo lieka

dėl pavardžių kaitimo, 
mu bu* leidžiama tam tikromia 
sąlygomis negraži** ir nepato
gia* pavarde* pakeisti tinkame*-, 
nėmia. ..!

Nuo aauaio mėn 7 d. Nei ba
landžio mėn. 30 d. tarptautinio

I per Lietuvos teritoriją iš Kara
liaučiau* j Maskvą ir atgal pir
madieniai* ir ketvirtadieniais, 
sustodami Kauno aerodrome.

mokyklų 400 mokinių.

Vilniau* apygardos teiatnat 
neseniai nagrinėjo 3 asmenų, kai- 

?tT" šnipinėjimu Lietuvei
* * y naudai bylą Kaltinamieji A 

Caika, Prtaevičiua ir Liūlevičius 
nuteisti kalėti, pirmaaai 10 me
tų, paskutinieji po 2 metu.

Vilniuje Lietuvių švietimo 
Draugija "Rytas" gruodžio 31 d 
pašventino savo naujus namus.

Vilniaus krašto lietuvių Mo
kytojų Sąjungos suvažiavimas į- 
vyko gruodžio 31 d. Jame bu 
vo svarstomi 
lietuvių Iviet mo reikalai.

aktualu* Vilniau*

• ^ Washington. —Sausio 28-tą Am. J. V. Laivyno De
partamentas davė parėdymą 4 karo laivams iš Manilos 

• vykt į Kiniją į karo zoną saugojimui Am. J. V. piliečių 
gyvybės ir jų interesų. Šie laivai turės prisidėt prie ki
tų 7 Amerikos laivų patruliuojančių Yangtse upėj į 
šiaurę nuo Shanghai, kur eina kiniečių ir japonų jė
gų susirėmimai.

Didžiausi amerikiečių koncernai Shanghai miestą 
yra šie: Standard Oil Co., Singer Sewing Machine Co., 
Dollar Lines, American Express, The Chase and Na
tional City Banks. Amerikiečių biznis čia prasidėjo 
nuo 1843 metų, kaip tik uostas atsidarė dėl užsienio 
prekybos. Viso amerikiečiai čia dabartiniu laiku turi 
214 firmų.

SHANGHAI MIESTAS—SKERDYNIŲ VIETA
Sausio 29-tą japonai pradėjo smarkiai bombarduoti 

Shanghai miestą. Penki orlaiviai mėtė mirtingas bom
bas. Visam mieste ir užsienio šalių koncesijose kilo 
panika ir susijaudinimas. Japonų jūreiviai, puikiai 
ginkluoti, lengvai įvekė visus kiniečių pasipriešinimus 
ir greitu laiku užėmė visus svarbesnius miesto punktus. 
Skerdynės buvo labai kruvinos. Įvairiose vietose kul
kosvaidžių ir šautuvų tarškimą pasekė gaisrai, kurių 
liepsnos kilo iki 100 'pėdų aukštumom Naktį visas 
miestas buvo apšviestas gaisrų šviesomis.

Sausio 30-tį kiniečiai kareiviai pradėjo prieš oku
pantus kontr-atakas ir kai kuriose vietose japonai tu
rėjo didelius rtuostolius užmuštais ir sužeistais. Japo
nai greitu laiku iškėlė krantan du naujus batalijonus 
kareivių, kuriuos paskubomis atgabeno ’’Tatsuta” lai
vu iš Sasebos.

AMERIKA IR ANGLIJA UŽPROTESTAVO
Sausio 30-tą Am. J. V. ir Anglija formaliai užpro

testavę prieš japonų okupavimą Shanghai. Am. J. V. 
jūreiviai, saugojanti tarptautinę zoną Shanghai mies
te, suėmė 14 japonų kareivių persirėdžiusių civiliais 
rūbais, kurie įsiveržė į amerikiečių rajoną. Am. J. V. 
laivyno admirolas Pratt paskelbė, kad visas aziatiškas 
laivynas gavo įsakymą būt pasirengus gint amerikiečių 
gyvybes ir neliečiamybę Kinijoj.

KINIEČIUS APIMA KARO DVASIA
Pranešamą, kad sausio 30-tą buvusiam Kinijos pre

zidentui generolui,Chiang Kai-Shek paskelbus atsišau- 
■ kimą į tautą, kad stotų į žūt butinį karą su japonais, 

visoj šaly pakilęs'labai karingas ūpas.
Nepatikrinti raportai praneša, kad sausio 30-tą ki

niečiai nuskandinę vieną japonų karo laivą, nuniušę 
1 žemyn 9 orlaivius, nukovę 1000 kareivių. Shangha- 

kiniečiai turį 30,000 reguliarės kariuo-

NAUJI ĮSAKYMAI KARO LAIVAMS
Vasario 1-mą Am. J. V. vyriausybė davė įsakymą 

laivyno departamentui išsiųst naujus 6 karo laivus į 
karo zoną. Šie parėdymai įvyko po Prezidento Hoover, 
Karo ir Laivyno sekretorių, ir kitų karo viršininkų kon
ferencijos įvykusios sausio 31-mą. Ta konferencija 
plačiai svarstė susidariusią padėtį.

KOVOS EINA KELIOSE VIETOSE
Sausio 31-mą, prie Harbino, Mandžūrijoj, įvyko 

smarkus mūšis. Tokio pranešimu, kova tęsėsi kelias 
valandas ir kiniečiai palikę 400 užmuštų, daug sužeis
tų. Japonų nuostoliai: 21 užmuštas, 28 sužeisti.

Vasario 1-mą Shanghajuj tarptautinėse zonose pa
skelbtas karo stovis šiek tiek sumažino paniką ir ne
tvarka. Bet kiniečių rajonuose girdėjosi kanuolių, kul
kosvaidžių ir kitokių ginklų balsai ir ten kraujas lie
josi.

Vasario 2-rą pranešta iš Mukdeno, kad japonai ar
tinasi prie Harbino miesto, o kiniečiai pasirengę pa
sitraukti. Tą pačią dieną japonu orlaiviai bomborda- 

i vo kiniečių nacijonalės vyriausybės sostinę Nanking. 
Shanghai mieste japonai sušaudė kelis šimtus civilių 
gyventojų už slėpimą kareivių, kurie šaudė į japonus.

Japonai jūreiviai nuplėšė Am. J. V. vėliavą išstaty
tą prie amerikiečių misijos. Dr. John Hawk, misijos 
viršininkas, užprotestavo.

Vasario 1-ma Prancūzija ir Italija prisidėjo prie 
Amerikos ir Anglijos protesto dėl. japonų žygių Shang
hai mieste. .

Vasario 1-mą Senatas pra
dėjo svarstyt bilių, kas link 
paskyrimo 375,000,000 dole-, 
rių bedarbiu ir jų šeimynų 
šelpimui. La Follette, Cos- 

itigan, Black, Walsh ir kiti 
senatoriai pasakė karštas 
kalbas smarkiai kritikuoda
mi vieni kitų nusistatymus. 

. Kai kurie kalbėtojai nurodi
nėjo, kad šiais laikais apie 
24,000,000 mūsų šalies gy
ventojų gyvena skurdžiai, o 
12 milijonų gyventojų gyve
na iš labdarybės.

LAIKAS PERSIKELTI

i Sekanti Vaikų Skyriaus nariai 
'privalo persikelti Augusių Sky
riuose. kitaip nustos būti Sagty, 
organizacijos nariais, nes jiems 
sukanka J6 metų vasario mėn. 
1932 m.i

į 1 kp. Kanapkiūtė Marė
2 " Kersevičius Augustinas
2 ” Radžiūniutė Alena
3 " čiparis Adomas
3 " GrinČaitė Alena

3J " Šliuželis Vincas
C0 " Adomavičius Juozas
92 ” Radaitė Juze 
92 " Radzenskiūtė Ona

į 95 " Stankevičiūtė Monika 
'■ 115 " Šarkiūtė Ona

119 ” Jakaitis Juozas 
146 ' Kazlauskaitė Kazimiera 
168 " Miškinis Stanislovas 
178 ” B.elickas Povylas 
178 " Belieka* Pranas
191 Makarevičiua Vaahic,' 

.200 " Kazakevičiūtė Magdė 
209 Stąškevičiu*'Jonas < 
209 ” Vaičiulis Albertas >

l 225 " Gvazdauskas Ignas' 
! 235 " Juškiūtė Pranciška , 
i 295 " Balčytis Cicilija.

CHICAGO, ILL.i _________
LRKSA 163-CIA KUOPA RENGIA 

PASKAITAS APIE SVEIKATA

Įvyks vasario 28 d. 7 vai. va
kare Panelės Gimimo parapijos 

.svetainėje. Kas paskaitas duos—- 
bus pranešta vėliau, šiuo tažpu 
tik noriu primint, kad programa 
bus labai įdomi ir naudinga 
kiekvienam sveikatos žvilgsniu. 
Programa bus paįvairyta daino- 
•n:s ir muzika. Įžanga visiem* 
veltui ir jokių kolektų nebus. 

'Todėl visi yra kviečiami šia.rc- 
paprasta proga pasinaudoti ir 
veltui pasiklausyti gražios pro
gramos bei naudingų sveikatai 
patarimų. P. Čižauskas

DARBDAVIAI SUSITARĖ 
SU DARBININKAIS

Geležinkeliečiai sutiko su 
algų numuiitnu

Chicago. Ill. — Sausio 31-mą 
geležinkeliečiai tarnautojai pri
ėmė planą, kuri* sumažina jų al
gas 10-čia nuošimčių.

Tokios sutartie* pasiekta, po 
17-kos dienų konferavimo su ge
ležinkelių atstovai*. Geležinke
liečiai atstovai reprezentavo du 
milijonu darbininkų, o darbdavių 
atstovai atstovavo 200 geležinke- 

iliM
Nauja sutartis, paliečianti' al- 

i gu numušimą. įeina į galę nuca 
šių metų vasario 1 dienos ir 
sės iki 1933 metų sausio 3l-mo4^

Einant nauja sutartimi. gelr> 
žinkelių kompanijos tikisi su- 
taupyt $215.000.000.00

Susitarimo pasiekta po ilgų, 
bet ramių pasitarimų. Viena ir 
kita puaėa turėjo galimybės kuo 
geriausia išaiškint savo reikaia- 
vintus ir nusistatymus.
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LRKSA. BĖRALINIS NAUJŲ 
NARIŲ VAJUS ATIDĖTAS

Komku.-.s pusmetiniam susirinkime, ku
rni 2 ’iieliomis, plačiai svarstė orga- 
ų narių prirašymo Vajų ir nutarė j j ati-

» 1 i!d:>ni:'..,is
ris įvyku saus 
nizacijos nac1 
įdėti po Seiv 

I ritž.:i 
jbiausia—» 
Jturie visu ... 
darbo žmones 
Įėjimo sumokėt narystės duoklių, o apie gavimą naujų, 
inariu ten nei nt s-. " ' ima. si priežastis verčia bent lai
kinai susilaikyt nu generalio vajaus, kurs paprastai
ICentrui ne m šiai atsieina, <> geni rezultatų šiais laikais 
^unku tikėt 
; Pildom

•'.jau? atidėjimui labai daug, bet svar- 
labartinė ekonominė krizė ir nedarbas

..imu yra palietę lietuvius, kaip sunkaus
Daugely kuopų nariai dejuoja dėl nega-

Komitetas su pasitenkinimu užgiria Chi- 
kuopų paskelbtą vajų. Kiti rajonai, 

Ikur ckono.-nii'vo sąlygos nėra taip katastrofingos, irgi 
sraginami išmėgint jėgas.

Generalinis Vajus greičiausia bus paskelbtas tik ru- 
Jideni.

DEL LRKSA. KONSTITUCIJOS
Šiame ’’Garso” numery pradedam spausdint mūsųŠiame ’’Garso” numery pradedam spausdint mūsų 

’tirganizaeijos Konstitucijos ir Įstatų tekstą.
Artinasi Seimas, kuppos ir, apskritys svarsto, kokias 

• konstitucines pataisas ir priedus (amendmentus) pada-

Spausdinamas Konstitucijos ir Įstatų tekstas yra pats 
tnaujausiaš. Į jį Įeina visi pataisymai-ir priedai (įmendJ 
Įjnentai) priimti paskutiniųjų Seimų.
!! Spausdinimas Konstitucijos ir Įstatų knygelėmis tuo 
‘tarnu sulaikytas-xieLekonomijos ir kitų aplinkybių. Lė- 
• pu Fondo padėti? verčia tos ekonomijos laikytis. Ant- 
I ra, čia pat 46-47-tas Seimas, kuris daugiau ar mažiau 
& pataisymų bei priedų vėl įneš. Rimtai svarstomi ’’Life 
^Insurance” projektai. Jeigu juos Seimas priimtų, tuo- 
Jhiet dabartinė Konstitucija ir Įstatai išspausdinti knyge
lėje vėl būtų nepilni. Vienoj rankoj reikėtų laikyt kny- 
Jgelę, o kitoj organą arba jo iškarpas. Tad galutinas 
’Konstitucijos ir Įstatų spausdinimas atidėtas po Seimo, 
’o laikinai patariant naudotis organe perspausdintu teks- 
Jtu.

i TAUTŲ SA-GOS NUSIGINKLAVIMO 
KONFERENCIJA PRASIDĖJO

■ f ( *
Vasario 2-rą Genevoj, Šveicarijoj, prasidėjo Tautų- 

Sąjungos nusiginklavimo konferencija į kurią savo 
atstovus atsiuntė net 64 tautos.

• — Konferencija • galės prasilenki su deginančiu ja- 
ponų-kinų kruvini. Kompliktu, kurs dabar labiausia in- 

..įęresuoja suvažiavusius atstovus. Antras opus, tai ka- 
skolų ir reparaciūi klausimas.

-•“-.Kada ngi Am. J. V. formaliai nėra Tautų Sąjungos 
nariu, tai jų atstovai užims tik svečių poziciją.

PR' TIDENTO RINKIMAI IR 
TAUTŲ LYGA

J^omu tč.-nyt manievravimtta 
norinčiu gaut nominaci į pre
side'to vietą. Dažna: urnas.
Slip galimas būt <k nokr.i ų par
tijos kandidate, buvęs prez. Wil-

ntorius Newton i Demokratų partija būtų už įsto-
■> ištikimas pa-

>s šalininkas.

i seno karo s 
■'D?'Baler. Ti..
•tdvus Tautu i 
ir atkartotinai išreiškė opiniją, 
knd; Amerikos Jung. Valstybės 
♦tirėtų įstot į Tautų Lygą 
" žinoma. kad trumparegiai 
’liimtD nuošimčiu" patriotai į- 
^t’djimo į Tautu Lygą labiau bi- 
j»,‘ negu žydas kryžiaus.

L ( ■'•Kad nuramint tuos trumpate-. 
F giu*. Newton D. Baker pareiškė, 

k»d įstojimo Amer. Jung. Valst. 
Į TsiMų Lygą klausimas neturi

■ biit padarytas partijinės politi
kos dalyku. Jis nenor. kad Jung.

į Valst. įstotų į Tautų Lygą iki 
neims informuotos įsitikinusio* 
rfmfgumos sentimento i^ž jatoji- 

i 'Bią Jis mano, kad Amer. Jung.

kilnojamąjį turtą Lietuvoj. To
ki Amerikos lietuviai bus atleis
ti u nuo svetimšalio mokesčio.

Apytikriai apskaičiuota, kad 
. grįžusieji iš Amerikos į Lietuvą 
J pinigų į rinką paleidžia apie 30.- 
•| 000.00(1 litu.

Dienrašty "Aušra" skaitome:

"Neseniai vi-h- krikščioniškasis 
pasaulis džiaugsmo kupinus šventė 
didžiu šventę, Jėzaus Kristaus užgi
mimo šventę. Didmiesčiuose, mies- 
teliuose ir kaimuose, ledinėse eski
mų trobelėse, vandenyne plaukio
jančiuose laivuose.. . visur geros 
valios žmonės džiaugėsi, minėdami 
savo Atpirkėjo gimimą.

Viena tik pasaulio tauta, tikriau 
sakant, ne tauta, o ja t ta lautal 
valda ponai, tos šventės nepripaži
no Ir tai buvo tame "raudonaja
me rojuje" — i__ , . .
žmonėms 
įlėta, bet mažiausiai jos duota, č ia. 
kaip ir kiekvienais metais, tik k. 
liosi dar neuždarytose bažnytėlėse 
los didžios šventės išvakarėmis bu
vo susirinkę prie apiplėštų altorių 
m-gausingi tikinčiųjų būreliai. Ka
lėdos Husuose buvo liūdesio šv.-nlė 
Tą dieni) buvo laikomos permaldau
jamosios Sv. mišios dėl gruodžio 5 
vykio, kai Stalinui įsakius buvo 
Usprogdinta Atpirkėjo Katedra, di- 
ižiausia Maskvos šventenybė.

Iš tikrųjų liūdnos buvo Kalėdos. 
Sukti gatvėse pasipylė karnavalų ei- 
ienos, padarytos bedievių. Tuoj 
mat, jų norėta pašiepti Kristus ir 
Bažnyčia. Vienas komunistas, ap
vilktas ir nugrimuotas popiežium 
Pijum XI, pasigėręs kriokė nežmo
nišku balsu: "Aš esu Romos popie
žius ir pusryčių geriu tik darbinin
kų kraują!” Tačiau niekas iš to' 
nesijuokė. Skaisčiai apšviestose ge-1 
ležinkelio stotyse buvo vežiojamos! ,
ant pašliūžų sustatytos šiaudinės lė-1 Am. J. V. eksportas 1931 m. | 
lės. vaizduojančios šv. Trejybę, Ma-i siekė $2.423,759,239. o 1930 m.—

| riją, apaštalus. Girtų komunistų j $3.843,181.282. Importas 1931 m. 
būriai, dainuodami tauriausias dai-1 siekč $2,089.802,489. o 1930 m - 
nas. valkiojosi visomis didesnėmis. - . į.., .... u i $3.060,908,489.gatvėmis. Kiti vėl tempe per Mas- j 
kvos gatves dideles stiklines dėžes, 
prikrautas arklių kaulų, ir rėkė, 
kad čia esančios šventos ręlikvijos,

' paimtos iš Kijevo vienuolyno. Aikš- 
i tėse ir gatvių kampuose, klubuose 
I ir darbininkų susirinkimų salėse 
| lėkė užkimusiais balsais sotūs agi- 
Į tatonai. Kinoteatruose iki 3 vai. I 

buvo leidžiami biauriausi filmai, iš
juoki* Kristaus gyvenimą ir Bažny
čią. Vis dėlto keliose neuždaryto
se bažnytėlėse , vieningi būreliai

Valst. su laiku įstos į 
Lygą, ir kad turėtų įstot. 
turim laukt iki žmonės pilnai su
pras. kaip iimintinga yra pada
ryt tokį žingsnį. Jis nenor. kad

Tautų
Bet

TURĖS LANKYT LIETU 
VISKAS MOKYKLAS

LRKSA. Chicagos Apskritis 
skelbia vajų prirašymui naujų 
narių prie kuopų ir Susivieny- ] 
mo.

I. Vajus prasideda su pirma 
(1) diena kovo mėn. š. m. Baig
sis su paskutine diena gegužės 

, mėn. š. m.
II. Kiekviena kp.. priRtaųisanti 

apskričiai, būtinai turi dalyvauti 
šiame vajuje ir dėti pastangas 
kuo daugiausia prirašyti naujų 

'narių, ypač kuo daugiausia jau
nimo. Žinoma, ne apleidžiant ir

LIETUVOS LAISVĖS PASKOLOS 
BONUS PARDUODANT

( Lietuvos Pasiuntinybes -Komunikatas)

Lut Švietimo mimst. išleido į- 
sakyma. kad nuo sausio 7 d. tau- 

Itiniu mažumų mokyklas galės suaugusių, kurių sveikata ir am- 
_  _ lankyti tik tie vaikai, kurių tė- jįug atatinka konstitucijos įsta- 

" - mūsų žemėje, kur vai priklauso atatinkamai tauty- lamg
daugiausia laisvės paža-ibei. Šis įsakymas labai palietė) ln Kiekviena kp. privalo iš

lenkti mokyklas, nes iki 4io'lrjnktį p0 kejib gabius organiza-j 
daug moksleivių, lykydami *a-i toHus artlmiau5iame savo l.__ 
vi- neva lenkais, lankė lenkų SUBirinkime. jei tokių da ne- 
mokyklas. nors jų tėvai doku-1 turjte 
mentuose įrašyti lietuviais. Tad• , , . x , i IV. Kiekviena kp. turi Įsigy’i
apie 2.0 moksleiviu turės iš len- ,, ,,1 , ,, ... .-.'sau agitatyviškų lapelių, ir juo:ku mokyklų išeiti ir gales butu , , . . ... , -, ... ... skleisti (išdalinti) draugijų, klupriimu tik i lietuviu mokyklas.' r r '' J bu viešuose parengimuose ir su

sirinkimuose (mitinguose), vyrų 
moterų ir jaunimo, ypač Vyčię 
kuopose. Plačiau žodžiu paaiš 
kinant mūsų fraternališkos org i 
nizacijos vertę ir jos nuveikt u 
didelius darbus savišalpos, kui 
tūros ir tautybės žvilgsniais.

V. Būtų pageidaujama, kad 
Europoj turi investavus 10.000,-)ku°P°s vaJaus laiku surengtų

.000.000 dol. į viešas pramogas, prakalbas be:
paskaitas sveikatos reikalais 

! Mes turime daug katalikų profe- 
sijonalų, kaip tai daktarų, advo 
katu, inžinierių, publicistų ir an 
skrities organizatorių, kurie mie 

i lai mums patarnautų.
VI. Kuopos gali pasirinkti iš 

Washington. — Sausio 28-tą paminėtų profesijonalų ir pasi-
Senatas patvirtino Charles S J kviesti į savo parengimus, arba 
Dawes paskyrįnią rekonstrukci-! kreiptis prie vajaus komisijos 
jos korporacijos viršininku. i

Vilniuje Liet. Mokslo d-ja savo 
25 metų ir lietuvių spaudos 100 
metų sukaktuves ruošiasi minė
ti 1932 m kovo 25 <i. Ta proga 
ji. nori išleisti eilinę "Lietuvių 
tautos" knvgą.

Vokiečių žiniomis. Amerika1

Washington, D. Sausio mėn. 26 d. — Kiek laiko 
atgal Lietuvos Pasiuntinybė buvo paskelbusi Amerikos 
lietuvių laikraščiuose, kad Lietuvos Laisvės Paskolos bo- 
nų savininkai, norintieji parduoti savo bonus, gali tai 
padaryti, pasiųsdami savo bonus į Taupomąją Valstybės 
Kasą Kaune, arba į Lietuvos Banką Kaune.

Šios dvi įstaigos perka Lietuvos Laisvės Paskolos bo
nus sulyg kainos, kokia yra tą dieną Kauno biržoje 
(exchange).

Pasiuntinybė dabar gauna žinių, kad daugelis bonų 
savininkų yra tuomi pasinaudoję ir pardavę savo bonus 
nurodytu būdu.

Taupomosios Valstybės Kasos vienok prašo mus pra
nešti, kad, siunčiant joms bonus registruotam laiške, rei
kia būtinai pažymėti laiške ir siunčiamųjų bonų serijos 

į raides ir ju numeri. Tuo būdu bus išvengta painiavos ir 
kuo.| klaidų.

Taupomosios Valstybės Kasos, nupirkus boną, siun- 
į čia bono savininkui, drauge su pinigais atatinkamą kvi- 
.ą, kuriame nurodoma: koki bonai ir kada gauta, kokia 
jų kaina tą dieną buvo Kauno biržoje ir kiek bono savi
ninkui už juos priklauso.

Ateity visiems bonų savininkams patariame:
1. Siųsti savo bonus registruotame laiške.
2. Laišką adresuoti taip: Taupomųjų Valstybės Ka

lų Valdyba, Kaunas, Lithuania.
3. Laiške būtinai pažymėti taip: ’’Prie šio laiško 

iridedu (pažymėk kiek) bonų po (pažymėk'bo- 
To vertę), išviso S.... sumai. Siunčiamų bonų šerijos 
aidės ir numeriai vra sekanti: (pavyzdžiui: AO4574, 
A17363, B00432, C0021).”

' Serijos raidė ir numeris yra nurodyta bono viršuje ir 
' int kiekvieno kupono iš dešinės jo pusės.

Bonų savininkai, kurie turėtų kokių nors n,usiskundi- 
nų dėl savo bonų pardavimo viršminėtose įstaigose, pra- 

■ ;omi apie tai pranešti Pasiuntinybei, kuri stengsis sulyg 
šgalės suteikti jiems paaiškinimų ir pagelbos, jeigu to
kia būtų reikalinga. Pasiuntinybės antrašas yra toks: 
Lithuanian Legation, 2622—16th St., Northwest, Wash- 
ngton, D. C.

kuri parūpins kalbėtojus, kokiu: 
tik kp. pageidautų.

VII. Kiekviena kp. prirašant 
naują narį, ima tik pusę įstoji
mo, tik tiek, kiek reikia pasiųa- 

Žinovai ■'tvirtina, kad Am. J.'« 1 centrą. Narys prisirašantis

DIRBTUVIŲ KĖLIMAS 
I KANADĄ

karštai meldėsi už nekaltai kenčian-. V kapitalistai įSu turi perkėlę tun P3'3 užsimokėti dakrar u 
čią rusų tautą, prašė Kūdikėli Jėzų' Kanadoh 1,200 dirbtuvių. ’ ’ ‘
pagalbos. Taip, pajral vieno už-1 - i--?- 
sienio laikraščio korespondento pra
nešimą, atrodė Makm-a Kristaus iri- 
mimo naktį.

Kalėdos Rusuose! Nebuvo girdėti 
jokio varpelio, skelbiančio Kristaus 
gimimą, jokio ”Z prazdnikom rož- 
destva Christova!” (taip rusai svei
kindavo kits kitą Kalėdų). Tik vir
šum Kremliaus, tos senos carų bu
veinės, skaisčiai spindėjo žvaigždės 
ir skelbė tikintiesiems, kad Krųrtus 
gimė. Jis gimė ir už šj ašarų 
kančių kraštą.”

" '— ‘ Tik u* kvotimą (egzaminavimą),
pereitai* 1931 mėtai* perkelta VIII. Chicago* apskritis durt 
109 dirbtuvės. Iš Anglijos tuo gražią dovaną tai kp.. kuri dau 
pačiu laiku perkelta. 13, iš Pran- giausia prirašys narių šio "va- 
cūzijos -— L

Kanadoj pigesni darbininkai ir 
jie nėra tinkamai organizuoti. Si 
priežastis labiausia masina kapi-; 
talistus.

ŠALYS GYVENTOJŲ 
ŽVILGSNIU

IŠ UMW. KONVENCIJOS
Užgirta penkių dienų savaitinis darbas ir federalė 

kontrolė anglies industrijai. Illinois dvyliktasis 
distriktas savivaldybės (home rule) negaus

Indianapolis, I nd. — Sausio 26-tą dvimetinė United 
Mine Workers of America konvencija svarstė nedarbo 
klausimą. UMW. viršininkai John L. Lewis—prezi
dentas, Philip Murray — vice prezidentas, ir Thomas 
Kennedy—sekretorius ir iždininkas, savo raportuose 
aiškino ir siūlė, kad pirma ir svarbiausia priemonė su
mažinimui nedarbo ir bedarbių armijos, tai įvedimas 
penkių darbo dienų savaitėje, vietoj dabartinių 6-sių.

Nedarbo klausiniu svarbias kalbas pasakė Ameri
kos Darbo Federacijos prezidentas William Green ir 
Indiana steito Darbo Fed. prezidentas Thomas N. Tay
lor. Green tarp ko kito pareiškė, kad ’’nuolatinis pa- 
silaikymas tokios bedarbių armijos sudaro pavojų bile 
vyriausybei.”

Sausio 27-tą popietinėj sesijoj būta audrų. John 
Hindmarsh iš Riveton, III., ir Henry Schuster iš Scran
ton, Pa., buvo prievarta pašalinti iš salės už smarkų 
kritikavimą UMW. viršininkų ir neprisilaikymą, tvar
kos. J. Hindmarsh, gavęs žodį, aštriai kritikavo uni
jos viršininkus dėl nepripažinimo neunijinių jėgų West 
Virginia, Ohio, Pennsylvania ir Kentucky steituose. 
Kritikanis plačiai atsakė UMW. vice prezidentas Philip 
Murray.

Po karštų debatų unijos raportai primti dalimis. 
Penkių darbo dienų planas užgirta*. Federalė kontro
lė anglie* industrijai irgi susilaukė pritarimo.

Sausio 30-tą labai karštų diskusijų sukėlė Illinois 
steito anglies mainierių unijos reikalavimas ’’savival
dybės” (home rule). Unijos vadai apie tai nenori nei 
kalbėti. Prezidentas Lewis savo kalboj, kuri nusitęsė 
ištisą valandą ir 45 minutes, griežtai e^nė konstituci
ją ir centralės valdybos teises. Balsuojant, iš 1000 de
legatų tik apie 100 pasisakė už Illinois 12-jo distrikto 
savivaldybę.

jaus" laiku.
IX.Kuopos visais vajaus reika

lais kreipkitės prie vajaus komi
sijos rašt., šiuo adresu: J. Juse- 
vičius, 4456 So. Talman Avė., 
Chicago. Ill.

GYVENTOJŲ SURAŠYMO Vaiaus komisi>a: J-Ą- Micke- 
n A VINĮ AI hunas, pirm., J. Jusevičius, rašt.

________ nariai: A. Žvirblis. L. Simutis 
Spaudoje pasirodė žinių, kad Au^*****1-________ r

pagal 1931 m gruodžio 9 d.
gyventojų surašymą, Vilniuje y- DR. JULIUS JASKELEV1- 
ra 194,878 asmens. O visoj Vii-i ' ČIUS, M. L C. 
niaus vaivadijoj, be Vilniaus 
miesto. 1,038,4 
tarpu dar nepad 
žvilgiu daviniai, 
vintus sužinosi 
kas įdomu, kad 
kraščiuose past 
klastavimą sura 
Žinoma, keliam* ' aikštėn, 
pav. klastavęs žinias tūlas rusas 

151,005,200 Božeranow. kurį* neva net 60

bei

Pakilu* kalbom* apie karų, 
■varbu susipažint su suinteresuo- 
ų šalių didumu jų gyventojų 
žvilgsniu. Žemiau padėta lentelė 
.T klausimą taip nušviečia:

Su 
poz«ujom. 
137.008,435 
485,473.207 
91,337.06 

100.045,885 
44.278,251

Namini. 
Ucaiėaua

Am. J. V.. 122,775,045 
Anglija . 44,790,485 
iaponija . . 54.450,005 
Prancūzija 40,745,874 
Italija .... 42,118,835 
.Kinija .400,800,000 
Rusija . . 100,592,870

RYTAS” JAU IŠĖJO

!

I I

ų. Tuo lge senai ^*r tebegyvuoja Ab 
utybėa at-' merikoje lietuviškoji kolegija, 

ida tuo* da- bet jau pradeda reikštis josioi 
neaišku. Bet. vaisiai. Jaunuoliai, baigusieji lie

jau lenkų bų- tuvių kolegiją, pradeda baigti ir 
• žinių apie savo aukštuosius mokslu*, kat 
gyventojus, 

kad
■ 
1

laiduoja mum* šviesesnę ateitį. 
Netrūku* pradės atsirasti dar
buotojų išėjusių iš po lietuviš
ko* pastogės. Vienu tokių jau-.

asmenų "lenku Ir katalikų” už- nuolių, lietuvių kolegijos alum-j 
rašės rusais, šokių žinių kėli
mas aikštėn rodo, kad klastavi- 
mo kaltininku e*ama, tik. deja, 
reikėtų ieškoti ne vien rusuose.

nų, yra dr. Julius-Jaskelevičius, 
M. I. C. .

Naujasai daktaras yra gimęs,
Lawrence, Mas*, lapkričio 19 d. ,
1906 metais. Šiame mieste jisai) filo8ofijoi daktaro laiptni_ph. 
iHjo pradinę miesto mokyklą; D Tai yM vienag jauniauaių lie. 
čia jisai mokėsi keletą metų »r I tuvj amerikiečių įgijęa tokį 
aukštesnėje miesto mokykloje aukStą mokglo Bc

Sausio 15 d. vėl pradėjo eiti 
senai visų laukiamas dienrašti* 
Rytas, nes jau pasibaigė trijų "daugumos surašinėtojų tar- 

mėnesių uždarymo terminas. 
Dabar "Rytas" žada eiti labiau 
patobulintas, geriau išplės in
formaciją. Jis turi koresponden* 
tų žymesniuose užsienio cent
ruose.

Chicagoje susidarė komi
tetas, kuns apsiima išleist 
Petro ir Kasto Jurgėlų (Jur
gelevičių) išverstą W. Scan- 
lon’o apysaką ’’Dieve, pasi
gailėk mūsų” (’’God, have 
mercy on us!”). Minėto j 
knygoj atvaizduojamos 
1914—1918 metų haiseny-

mūsų tautiečio laimėjimu ir jam hės. Į leidėjų komitetą jei- 
pslinkčti, kad panašiai baigtų ir na šie asmenys: J. KrotkUB,

pe. Ju ten atsira»tų, bet apie 
tai negi kalbėsi ir kelsi viešu
mon. >

{domūs daviniai yra iš aptkri-;V,eno Kero prietehaus pataria- . įr an^)ų kalbų dr j jagke. 
lu*. Bras- ma*. Juliukaš išvyk.ta į Chioago I ka]ba iuli|kai

apylinkę ir (Moja naujai |kur- Vyregnig dakmo broli, 
ų Tėvų Marijanų Išraišką ko-įnigag p„ijoniataa tėv„ Gabrie.

» t. . Hus. Mums tenka pasidžiaugti &ią kolegiją Julius Jaskelevi- 
čiu* baigia pirmoje mokyklos
.... . !>••* nnvta, ***** .. Hčl BltT 11 UI ly B . U,

u,1*1.1** f1* r* **P,nnu’;šv. teologijos mokslus tame gar-Lenkauskienė,’ kun. L. tinių jono* alumnų. Tat* pa-1 . I ’ - - . -
čiais 1927 metai* išvyksta į Lie
tuvą ir pastoja j. Kauno univer-| 
sitetą. filosofijos skyrių. Čia į 
metu* pasimokinąs, ypatingai lie
tuvių kalbos. dva*inė* vyriausy
bė* pasiunčiama* į Romą, kur į- 
stoja į Angelico universitetą.

Šių mokslo metų žiemos *e-1 
He laikas nuo laiko psplukdo mestrui baigiantis. Julius Jaske- 

Tautų Lygos principai yra yra neapkenčiami visų šalių žmoniją kraujuose, į
- ■ ■ prie patrim-n-Hp karų

įima vien dėl to. kad demokratas 
prez. Wilsonas buvo to* nuomo
nės, neigi Republikonų. partija 
turėtų būt Ui ar prieš dėl tokios 
pat priežasties. Jung. Valst. na
rystė Tautų Lygoj paremta tik 
partijiniu sentimentu būtų silp
nas dalykas; neduotų progos pa
naudot valstybės galim* įtaką 
dėl gero. Kad išmintinga yra 
Jung Valat. Žmonėms studijuot 
Tautų Lygos principus ir tokiu 
būdu apveikt tūlus nepamatuo-

' rus nusistatymus prie* j*.
Tikrai išmintingas pareiški

mas.

tarptautini* susipratimai: vals
tybių bendradarbiavimas visos

j

LENGVATOS AMERI
KIEČIAMS

ii 
y-

Numatoma. kad kilusiems 
Lietuvos emigrantams, kurie 
ra įg'ję Amerikos Valstybių pi
lietybę ir turi Lietuvoj nekilno
jamąjį turtą, leidimai gyventi 
Lietuvoje bus duodami be termi
no su prieraiu, jog leidimas ga
lioja iki jo savininkas turi ne- Molodečno (92/>9J).

•na — 172,- 
I — 158,251, 
J, Ašmenos— 
99,763, Svtn- 
Vileikos —

čių. Pagal tuos ė 
lavės apskrity | 
727 asmens. Dyj 
Molodečno — 9a 
104,728. Pastavu į 
čionių — 135.71
131.763 ir Vilniaus-Trakų—212,- 
601.

Tuo būdu Vilniaus vaivadijoj 
gyventojų skairiąu* atžvilgiu, di
džiausia apskriti* yra Vilniaus- 
Trakų (212.601) ir mažiausia

žmonijos gerovei. Tie principai

karštagalvių, trumparegių, sau-
1 mylių nacionalistų-patriotų. ku-

I bingame Angelico universitete ir Draugelis, V. Insodienė ir S. 
grįžtų į Ameriką darbuotis savų. į Krukas. Anot leidgjų, kr.J- 
jų naudai J. N. gg jg spaudos iAeis šių metų
---------------------------- ----- j pavasarį, hus apie 400 pus- 

Naapykanta nieko nesukuria—Į lapių dydžio. 
įi naikina save ir kitus.—Z. Kra>! .

j sinskis. ” J
 ___  Jaunysti tai toksai pmwtia, 

P-K--------me.,ru> junu. j.o«c, tninutis uitenka tam. P^> tamsiau^s debesius
pnveidami levičiua laikč brandos kvotimus,; kad nusistebėti, iitiaas limtme- dar įhiires sau f ir S\'inu

patiekdamas savo raštą ’’Apie ris reikalingas, kaį padaryti ste- kintais sparnais augt-s 
r ...................................... skristi.—E. Ožeškiene.Plyngiua Teisingą Atlyginimą" ir gauna bitinų dalykų.—Hetvecius.

1

X
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Dr. J. Tumas jmytt. kad iš tų žmonių net 5.130 £ K. SUS1VIENYM0 S TOS PENNA APSKR.
KUN. ANTANAS STRAZDAS T susirinkimo protokolas

t 1833 m. balandžio 11d. Kamajuose 11907 m. Kas link šio punkto ______ LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMAS 
AMERIKOJE

SVARBIAUSIOS ŽINIOS NORINTIEMS 
JSIRASYT

Susivienymo tikslas vaųiyt luoliii- lietuvi:: ka
talikus fraternaliais, roli.tfiniais ir tautiniai-; pattrin- 
dais.

Susivijnyinas turi Pilnamečių ir launanieėių 
Skyrius.

J Pilnamečių Skyrių dali isirašyt nu<> 16 iki 50 
metų amžiaus.

APSAUGOS SKYRIUS turi septynis laipsnius. Pirmo laipsnio 
pomirtinė $150.00; 2-ro— $250.00; 3 cio—$500.00. l-to—$750 00; 
5 to— $1,000.00: fl to—$2,000.00; 7 to—$3,000.00 Mokesty* mo- 
kasi pagal amžiaus ir pagal laipsni. Pomirtinės išmokamos giminėms, 
kuriems jos užrašomos.

---------- inct įr Natūralizacijos Komrnjo-
Dar metai ir susilauksime dar kaimo šviesuoliai norėtų jas ne-'nierius savo raporti rekomm- 

vienos minėtinos sukakties —jbekaimiškai matuoti ir nužengia ^duoja, kad atvažiavimo c .tifika- 
šimto metų, kaip yra miręs po-jšalin, nes kas dainių nori su-:tai nebūtų reikalaut; mo tu 

prasti, turi jo gimtinėj atsirasti.'žmonių, kurie atvyko p. .e’, pu- 
Šiaip ar taip. Lietuvių tauta, 'ėmimą natūralizacijos ,ikto iš 

jos pasiturintieji vaikai, turi pa
sižymėti paminklėliais 
žmones, kurie reiškia 
tarpus. ,

1931 m. birželio 7 d. 
se klebono Antano Keraičio pa
stangomis buvo sušauktas susi 
linkimas, kurs iš savo tarpo išsi
rinko komitetą šimto metų jubi 
liejui paminėti, kai yra mirei 
liaudies dainius, švelniai "Strąz 
dėlių" tebevadinamas, būtem 
1933 m. balandžio 11 d.

Garbės pirmininku išsirink.: 
kan. J. Tumą, komitetas VI. 11 
d. šitaip pasiskirstė pareiga* 
pirmininku — kun. A. Keraiti; 
vice pirmininku — Pr. Indriū 
nas. iždininku — Kastancija Ir,-' 
driūniene, sekretorium — mok/ 
toja A. Dulkytė, nariais — mo
kytojai J. Vajega. M. Kilas, M 
Bučytė, kandidatais — mokyto 
jai Makuškaitė ir Pr. Žinka.

Komiteto uždaviniai: 
iš visos Lietuvos lėšų, pastatyt 
Kamajuose (geriausia
nilžiniškos bažnyčios priem-nė- , yiai, kurie gyveno Kanadoj pr i 
je ar šventoriuje) paminklą it 
nyrio dieną jį iškilmingai ati 

! dengti. ”A.’

puliarusis autorius bažnytinio 
himno "Pulkim ant kelių visi 
krikščionys.” Visoje Lietuvoje 
nerasi katalikų bažnytėlės, kur 
prieš pradedant šv. Mišių Auką 

Vnebūt pagildama ta kilni ir 
reikšminga įžanga į vyriausią 
katalikų apeigą, išreiškianti vi
sus žmogaus reikalus:

"Mus išmokyki Dievą pažinti.
Pildyt Jo valią ir Jį garbinti.

Vykdyki žerpčj meilę, ramybę.
Minulėms teiki dangaus linksmybę,

Gyviems sveikatą, laiką geriausia
Nepaisyk kalčių, būk gailestingas.. .

Visusmusglauski prie širdies savo
Nelei.ski niekam nuodėmėj mirti.

Duok Tavi-, Jėzau, karštai mylėti.
Paskui per amžius danguj regėti.

Neįtartinai gilus tikėjimas, ne 
poetinis įkvėpimas, padiktavo tai 
autoriui, o autorius visiems ti
kintiesiems ir padarė kun. Anti
ną Strazdą per šimtą metų mi- i 
nėta-ir dar ilgai minėtiną. Po i 
Mišių Strazdo gi knygelės nusi
tvėrę pamaldieji eidavo Kryžiau 
Kelio stacijas, o namie dainavo 
jo daineles, tokias ūkiškas, to
kias kasdienines, tokias juokin
gas ar sentimentalias.

O, Tu Dieve, viso pilnas 
Kur -padėjai plikio vilnas?

Patu paneekų nenešioji,
Kam tu plikius nupe.šioji?

Tai apie karčiamų lankytojus,
Duok, Dieve, pakajų.
•šiokį tokį rojų

Tam Palšiui.
Tai — vagiui.

Varguose 
raminos:

tuos savo 
jos laike

Kamajuo

surin':!

na" jo

IMIGRACIJA
1932 M.

birželio 29 d.. 1906 m 
naujas aktas įėjo galen. p.i. t-ke- 
jo, kad sunku gauti bile kokių 
informacijų nuo imigracijų, ic 
kordų iš 1906 m. ir p:rm ::i m ■ 
tų. nes tie rekordai netinkam, 
užlaikyti. Ir nėr galima sekmi 
gai vykdint 1929 m įstatymu

Bet Imigracijos Komisijom! 
rius rekomenduoja, kad ateiviai 
kurie atvyko prieš prieniim., 
kvotos akto iš liepos l l. 1924 
m., irgi būtų aprūpinti ii?r<g:, 
travimo aktu. Jis sako. n .n. 
nors labai didelis skaičių- ate. 
zių atvyko prieš birželio 3 d 
1921 m. ir liepos 1. d.. 1924 n- 
juos dėl nclegališko iva. lavuno 
jau negalima išdeportuoti. iu 
laikas išsibaigė ir kodėl ju > 
gali užsiregistruoti.

Kaip ir pereitais metais,
ir šiemet daugiausia prašytum 
buvo iš New Yorko vaistuos, net 
32'' arba 5.179. Michigan va's 
tijos ateivių skaičius buvo 1 
906. Massachusetts. 1.124. A,ei

K n< me

1 .iin

Sulig Vyriausio Imigracijo". 
skęsdami našlaičiai : Komisijonieriaus raporto sekan

• ’ ieji svarbūš imigracijos punkte .
šduodami.

atvažiavimą, sudarė didžiausia 
skaičių prašytojų — apie 4.40.5 
'930 m. 1.125 užregistruotų aN, 
rantų atsakyta ir 1931 m. 2.4L

Kuomet ateiviui užsiregistr. 
zimo certifikatas atsakytas, a: 
ba jis pats atšaukia aplikacija 
am jo įmokėti pinigai sugrąži 
įami.

Susirinkimas įvyko gruodžio! Mandatu 
27-tą. 1931 m, Eynon, Pa., para
pijos salėj. Prasidėjo 2 vai. po 
pietų.

Susirinkimą atidarė apskr. pir
mininkas V. Piliukaitis ir pa
kvietė vietinį kleboną kun. S. 
Struckų sukalbėti maldą. . - 
maldos Icun. S. Struckus pasakė Skaitymas laišku 
labai gražią prakalbą velydamas | rastines reikale kj> 
5 tai apskr. geriausio pasisekimo 
tarimuose.

Mandatu komisijon paskirta , 
EI DamaŠevičiūtė K Šlamienė 
maršalka J. Kašėta.

Mandatų komisijos raportas

Pasirodė, kad susirinkime at 
tovaujamos šios kuopos: 2 kp. 

Forest City — J. Purickis. V 
P.bukaiti*. EI. Damaševičiūti 
O Paukščiūtė; 5 kp., Fores 
City — K. Šlamienė; 80 kp 
Eynon — J. Kašėta. J. Misleri' 
I Jokūbaitis: 83 kp.. Scranton- 
j Andriukaitis. A. Litvinskat 
J ZubaviČius, A. Labukas. 1 
lakštis, J. Vencki vičius; 140 kp 
Carbondale — M B. Makuscv:

as: 225 kp., Throop — V. Bar- 
usevičius; 271 kp.. Simpson — 
l Pūkevičius; 298 kp.. Carbon- 
lale — D. Laskauskas.

Mandatų komisijos nariai ra-I 
mrtuoja dėl neaiškumo mandatų 
>3 kp.. Scranton. Pasirodo 6 
.tstovai vienu mandatu. Nėra 
;p. valdybos parašų nei kp. 

antspaudos. Delegatai apsvarstę 
tmetė 2 atstovus, į vietą 6 pali

ko 4. Mat. 5-tos apskr. toks nu
statymas — vienas attsovas nuc

komisijos raportas 
vienbalsiai priimtas

Viso atstovu dalyvauja 16. 
Daug svečiu. kuriems suteiktas 
apskr. ženklelis ir patariamas 
balsas

Skaitomas piaeilo susu mkimo 
po j protokolas Vienbalsiai pi įimta.:.

Centro

įskundo, laiškas iš banko u įkalė 
I permainymo apskr pu numuko 
vardo; laiškas A Žukausko.80 
kp. nario. Prašo pašalpos is ap
skrities. Laiškai vicnlials..n p:i- 
imti ir palikti apsv,,i st vmui prie 
nauju reikalu

Valdybos raportai Valdybos 
nariai savo raportuose įm.jt.i, 
kad dirbę, kiek tik pajėgę 'Tu
rėjo piknyka. kims lelali.u nu
tiko. nes buvo .minga 'Inna. 
Valdybos rapottat vienbalsiai 
□riimti.

Finansiška rapo:ta išduoda 
tpskr. rast Visu 1931 m. paja- 
nų buvo $289 38. balansas iš 1930 
n. $244.29. viso 5533.67 Išlaidu 
$249.47. Apskt turtas gruodžio Į 
27-tą 1931 m. S284 25. -
ko raportas priimta .
B. Makusevičius pareiškė, 

i viskas gerai sutinka Iždo 
'bėjai peržiūrėję knygas ir 
.viską tvarkoj. Iždininko ir 
globėjų raportai vienbalsiai 
imti

Raštinin-' 
Iždin. M. | 

kad 
glo- 
rade 
iždo 
pri-

Eisiu jau aš
Budinti savo 

-šauksiu motinėlei*1 ’ 
Balsu gegutėlės, iii, 

Ar neišgirs.

O:lkam dar pakenčiamas gyve
nimas, tas, Strazdo žodžiais. ’ 
džiaugės gražiąja savo gamta ir 
jos padarėliais, čia Strazdas:

ant kanelių 
tėvelių --

Kur tik ašiai nukanku, 
Reiškiu Aukščiausio ranką. 
Ttrškiu, giedu, linksminu, 
Smūtną žmogų raminu, 
• Tiešydamas gražioms giesmelėm-.

Gėreliai. oželiai
Kazokėlį šokdami 
štukrles rodydami rodydami.

te
ka:

Mes apie kun. A. Strazdą 
mokame anekdotus pasakoti, 
jis paliko išvaręs giliausią vagą 
Aukštaičių sielose. Strazdo dai
neles tuo tarpu tie tesupranta, 
kuriems buvo rašytos, kaimie
čiai. Išprusę ir dvasia nutautę

REGISTRACIJOS AKTAS IŠ 
KOVO 2 D., 1929 M'.

į Per fiskališkus metus, baigian* 
birželio 30d., 1931 m. užsiregis z 'll 'T ” i
travimo certifikalai išduoti net 
16.242 aplikantams, ir atsakyt: 
2.493 prašytojams. Iš sėkmingų 
aplikantų, 13,743 buvo vyrai, ir 
2,499 moterys. Tarpe tų apli
kantų buvo ateiviai iš visų 39 
tautinių grupių, kurias inima I- 
nigracijos Biuras savo surašė

. ’Rasės ir Žmonės" (išskiriant 
tik penkias tautas: Chinese 
Šast Indian. Japanese. Korean 
ir Pacific Islander). Daugiau
sia buvo žydų ir meksikiečių. 
Vokiečiai, anglai ir italai irgi 
viršijo 1,000 prašytojų.

Iš viso, nuo priėmimo akto, 
tu užregistravimo certifikatų iš
duota net 24.340. Įdomu patė-

SUGRĄŽINIMAS ATEIVIŲ 

| SAVO ŠALIS
Vasario 16 d.. 1931 m Imigra- 

tijos Komisijonierlus pranešė 
tad Jung. Valst vyriausybė su
grąžins į savo šalis ateivius, ku
te išgyveno šioje šalyje ma- 

t’iauS'tris metušr4t kurie del ne 
kurių priežasčių "reikalauja vil
ios pagelbos." Prieš liepos 1 d. 
541 ateivis sugrąžinta po šitie 
įsakymu — nuo to* dienos dar 
bas sparčiai eina, nes pirmais’.tc 
tūriais mėnesiais imigracijos me 
‘o, nuo liepos iki spaliu. 4.1149 
ateiviai sugrąžinti.

SuvirŠ 50% sugrąžinta Angli- 
jon, 77 buvo vokiečiai. 36 skan
dinavai, tie visi sudarė net 427 
iš 541 ateivių sugrąžintų prieš 
liepos 1 d., 1931 m.

C '23-čia dalis Imigracijos Akto 10° dolerių, bet j nekurias šalit 
iš 1917 m. sako, kad sugrąžinti į kaiP Kiniją, ^Ofisus 398 ki 
ateiviai turi būti sugrąžinti isa-,n*e^*M išdeportuoti 1931 m.
žo gltttVnę Šalį. Komįaijonieritfs /,t. PLIS

JAUNAMEČIŲ ARBA VAIKŲ SKYRIUJE gali priUa»yti vai- 
kai nuo 1 metų amžiau* iki IS. matų- Jaunamaėiai (Mojimo nemo
ka. Naryetėe mokeetia IZ.ZO j metui, arba kai try« minei,ai po 
SSe. Jeunameėiai lulaukę 16 matų gali pareikelti į luauguiių įky- 
rifas. Pomirtini* iimokamo. lh»«u arba globijami. Pomirtinių di
dumai sulig amžiau*; pradedant $34.00 iki $250.00.

1 apdraudos mokestys

»ll — !
j Anižis H p 2 1 p. 3 Lp. 4 Lp. 5 Lp. 6 Lp. 7 Lp.
į in.-tai • l.,0 *230 ■ 500 $750 •1.000 $2,000 $3.000
j 11. ir. 24 46 .69 .91 1.82 2.65
. 17 • » • 47 71 .93 1.83 2.70Į IK .17 .4 M .72 .95 1.85 2.751 19 17 .50 .71 .97 J 9(1 2.85
1 20 IS .52 76 .99 l 'J 5 2.90
! 21 19 .54 .78 1.01 2 00 3.001 22 .20 .30 .56 80 1 04 2.65 .1.05
j 23 21 .. 1 58 .83 1.07 2 1(1 3.15
• 24 21 12 60 .86 1.11 2)5 to

.<‘•2 .89 1.15 2.20 3.30j 2<; :4 .64 .92 1.19 2.30 (.40T •>- .66 .95 1.23 2 35 3.501 2X 21 H r. .68 .98 1.27 2.40 3.G0
1 29 21 •»" .70 1.01 1.32 2.50 3.75
i 30 2 . 38 . 72 1 04 1.37 2.60 3.90
I :n 2.7 39 74 1.07 1.42 2.70 4 05
1 .12 29 i n 76 1.11 1.47 2.80 4.20
j 3.3 27 .41 .78 1 15 1.52 2.90 4.35

34 23 42 KO 1.19 1.57 3.00 4.50
35 .29 .43 .82 1.22 1.62 3.10 4.65
2 C 30 44 .84 1.2G 1.67 3.20 4.80
37 :: i .45 87 1 30 1.73 3.30 4.95
3K .32 46 90 1.35 1.80 3.45 5.15
3'J 33 .47 .94 1.41 1 87 3.60 5.35
40 34 49 .98 1.47 1.95 3.76 5.60
4 1 35 .51 1.02 1.53 2.03 3.90 5.85
42 .30 53 1.06 1.59 2.11 4.05 G.05
43 37 .55 1.10 1.65 2.19 4.20 6.30
44 .38 .57 1.14 1.71 2J27 4.35 6.60
45 .39 .59 1.18 1.77 2.35 4.50 (1.75
4i> .40 .61 1.22 1.83 2.43
47 .41 .63 1.26 1.89 2.51
4K .42 .65 1.30 1.95 2.59
49 .43 ,G7 1.34 2.02 2.68
50 .45 .70 1.39 2.09 2.78

PAŠALPOS MOKESTYS
Savaitinė pašalp. $3.00;«6.00 $9.00!$12.00 $18.00
Mokestis mėne*-. I *25| .50( 1.00

ĮSIRAŠYMO MOKESTYS
1.50

Nuo 16 iki 25 metų amžiaus $1.00
Nuo 26 iki 36 metų a mžiaus $3.00
.Nuo 37 ik i 45 metu amžiaus $4.00
Nuo 46 iki 50 metų amžiaus $6.00

mojant kartu Apdraudon ir Pašaipon moka
$1.00 viršaus.

Kp. raportai: l kp. pilnamečių 
; nariu 200. jaunam. —80. 5 kp. į 
j piln.—40, jaun.—7. 80 kp. pilna-į 
I mečių—95. jaunam.—15. 83 kp. i 

iekvienu 50 narių. Iš 83 kp. pri- pilnam.—213, jaunam. 60, 
ražinti šie delegatai: J. Andriu kp. pilnam.—32. jaunam. 10. 225 
kaitis. J. Litvfnskas. J. ZubavL kp. pilnam.—50. jaunam —11. 271 i 
čius, A Labukas 1 kp. pilnam.—70. jaunam —2. 298 :

kp. pilnam.—40, jaunam—35. Vi- 
--------* 1 ' ■ ------------— sos kuopos geram stovy.

Nauji dalykai
Kas link laiško iš Centro. D. Į 

Lankauskas pranešė, kad buvo 
Centre ir viską sutaisė. Daly-1 
kas baigtas.

Dėl banko, tai vienbalsiai nu-1 
tarta padaryt rezoliuciją taip. > 
kaip bankas nori ir bus viskas 
užbaigta. Kas link A. Žukaus
ko prašymo pašalpos, tai atsto-! 
vai labai apgailestauja, kad ne-, 
gali suteikt pagalbą, nes mažai į 
pinigų.

Apskr. rast. J Purickis pla
čiai aiškina Labdarybės Fondo j 
svarbą. Kadangi mūsų apylinkės į 
keli nariai gavo pašalpą iš Lab-' 
darybės Fondo, tai ir apskr. tu
rėtų paaukot nors mažą dalį pi- Į

aprašo sunkenybes išpildyme šie 
punkt,o Jis |0ko. kad kartai; 
Šeimynos yra suMtaldytos, nes tė
vai gimė vienoje šalyje vaika 
kitoje. Jis rekomenduoja permai
ną.

1931 M. DEPORTACIJOS

Be 18,142 žmonių išdeportuo- 
tų iš Jung. Valstybių 11,711 
huosnoriai išvažiavo. Iš 18.142 
išdeportuotų ateivių 15,629 išde 
portuoti valdžioj išlaidomis, 1,- 
791 laivų kompanijų sugrąžinti 
ir 541 užsimokčjo savo išlaidas 
Išdeportuoti ateivį kaštuoja api<

----U.
1

".SyZ.C7/OS" VA1DYI.OS WATERBURY. CONN
(Žiūrėk korespondenciją)

Pirnnįą elliįe s»di: "Alena" — Marė Mažeika. "Aldona" —Bronė Žetonas "Morta — Uršule Sandinskas. 
celž Andrikis. "Sylvia" — Agnė Ulinskas. Barbora" — Adelė Lutkus. "Birut*" — Ona Stt>kn* ir Marš Sambar 
ją; Monika Daugėla. Sofija Zanavičia. Mare Baranauskas, komp. A AJeksis. Alesė Adomavičia. mažina — < 
lt Vaenikas; trečioje eilije Juozas Marcelynas. "Stasys" •

Wa" - Mar
ią antroje eilč- 

Olj kGečionis, Ju
___  ____ _ — Albina* Marcelyna*, "Poet**" — NortMrta* Alek*’ | Kazys Kari- 

nauaka*. Rdmundas Jemišaitis. Petras Aižąs. Antanas Ramanauskas: ketvirtote eiUje Joną* Jokia. Alfonaaa Jar Mvičia Petrą- 
Mažeika. "Dvarponi*" — Joną* Jokubauska*. "Raula*" — Petrą* Lacamka*. Kary* Sakalau*kis ir P*uM«l* Kai’“' 1M«.

140

mgų tam tikslui. Vienbalsiai i 
nutarta paaukot $25.00.

1 Toliaus J. ZubaviČius užklau- 
I :e apskr. valdybe*, dėlko nepa- 
■ šviečia Scrantti kp. į 5-tą apskr .

Iriausia 155 kp.. kuri priklauso 
' 4-t|‘ Penna apskr. Jai daug 
' patogiau priklausyti į 5-tą. Apskr. 
raštininkas padaro pastabą, kad 
toks užklausimas ' gali UŽgaut 
: tą apskritį. | ZubaviČius sa
ro. kad ne. n duoda įnešimą, 
kad būtų para’ytas laiškas su 
•^.’kvietiniu. Vienbalsiai.

Toliau nutarta, kad atstovai 
..tsiveštų mandatus su kp. val
dybų parašais ir antspaudomis 
Taip pat nutarta, kad kiekviena 
kp. savo finansinį raportą pa 
luotų į organa Garsą.

Vienbalsiai nutarta užmokėt 
bila*.

Kitą susirinkimą nutarta lai
kyt kovo mėn 1932 m.

Rinkimas apskr. valdybos 1932 
m Pirm V. Piliukaitis išrink
tas be opozicuos. vice pirm. J 
Kašėta — b< opozicijos, į rašti
ninko vietą buvo nominuoti 3 
nariai: J. Pm ickis (senas). V 
Bartusevičius it J. ZubaviČius 
J. Purickis givęs daugiausia 
halsų pasilieka apskr. rašt, 1932 
m., gavęs už y mažiau balsu V
Bartusevičius lieka antru raiti-
ninku. Iždininkas—tas pats M 
B. Makusevičius. iždo globėjai 
—EI. Damašcviciūtė ir K šla
mini.

SUSIVIENYMAS rūpina*! našliu, našlaičių ir pavargusių narių 
likimu ir dėl to turi {įteigę* LABDARYBĖS FONDĄ.

Rūpinasi narių ir apskritai lietusių išaivių švietimu, dėl to leidai* 
organą ”Gar»ą,” tekia erganiaacijo* narių veikimo ir pasauline* ii 
aias bei naudingus skaitymu*.

Norintys įstot j Su*ivienymą kreipkitės į savo 
kolonijoj gyvuojančios kuopos valdybą

Susivienymo Centro Adresas:

LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMAS AMERIKOJ
P. O. Box 421 (73 E. South St.). Wilkes-Barre. Pa.

Susirinkimas baigtas 5:30 pc 
pietų. Uždarė apskr. pirm mal 
da.

Apskrities valdyba:
Pirm. V. Piliukaitis. 
Rašt. J Purickis.

NEKROLOGAI
NEW BRITAIN, CONN.

A A KONST JAKIMONIENt
Sausio 20 d mirė a a. K. Ja- 

kimonienė. LRKSA. 109 kp. na
rė. Sirgo vos viena dieną ger 
klės liga. Palaidota sausio 23 d 
su iškilmingom šv trejom mi- 
šiom. Paliko nuliūdime sūnų 
ir dvi dukteri: vienas jos sūnus 
yra miręs influenzos liga būda
mas kariuomenėj pasaulinio ka
ro laike, užtat mirusioji motinė
lė buvo spaudoj pažymėta, kaip 
"Aukso Žvaigždės Motina."

Kp. Kor-tė

NAUJI RAŠTAI

Nr. 12. 1931 m. gruodžio mėn. 
Katinas.

LIETUVOS ŪKIS IR RIN
KA leidžia Centralinis statis
tikos biuras. Kaunas. 1931 m., 
spalių mėn.

MŪSŲ LAIKRAŠČIO 1932 
M KALENDORIUS" Kauna*. 
1932 m.

REDAKCIJOS ATSAKAI
Paulinai Lietuvaitei. — Eilu

tės netinka.

(Auiųeti paminėti)

KOVA UŽ B0VĮ

Jauni vyrai ir mergaitės! Kam 
leidžiate niekais laiką? Ar žemė 
liovėsi davusi vaisių? Ar prittak- 
ko vietų, ar visos jau užimto*? 
Ar tėvynės reikalai visi jau ap
rūpinti? Ar nebėra kelio, ’tu-, 
riuo eidami, išnaudotum:! lai- 
,ką savo ar kitų naudai, kurį 
niekais leidžiate? Ar kova už 
būvį tokia baisi. jog te.ki.i pM 
sitenkinti mažu uždarbiu' At 
gyvybės gavote, — tame pažan
gos amžiuje tiktai, tam. kad vie-

ŽUVĖDROS bangose:' 
Kazio Zupko* Kectorio. lileido 
J. šilinskas. Kaunas. 1931 m.

nu asmeniu padaugintumėte gry
nai Žvėrišką veislę.

.9 v et t Marden

Vi*i valdybos nariai pasižada ŽIDINYS," literatūros, mok*- Teisinguman—vienintčhs pini- 
dirbt sąžiningai dėl Penna apsk lo. visuomet** ir akademiškojo gat, kuris imamės visame pašaus 
ir viso* organizacijos. gyvenimo mėnesini* ftrmlas ‘Zy/e—Hffnų patarū
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LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲSUS1VIENYMAS AMERIKOJE
(Lithuanian R. Catholic Alliance of America)

73 F. South Street, Wilke. Barre, Pa

Latakai siunti: P. t). Įlos 421. PHONli like- Batre 3 471

PILDOMASIS KOMITETAS
Kuo. J. K. Milisu.kas, Iha-i<- V.
P. P. Muliolu, l’i. inininka.-. •
Ki. Marčiai, Vi*. Tirililliinka'. '
J. P..
J Iždininkas, 44

.375 W

100 S<>.
Dr

i29632

29633

29634

;i,l.... lt. Ha- Itoad. Wanamie, l’a.
Sup'ian A'. . Cleveland, Ohio.

i. .Spiucv St. W. l'ittston, 
<> |:<>x 421. Wilkes-Barre,
Landon Avenue, Kingston,

Academy St , Wilkes-Barre,

i’a.

29635
29636
29637
29638
29639
29641

29642

29645

už 14 d. ir duok, atitr. $4.85 už a. a. Antaną Plungę 
Eleonora Džiaugienė. 41-222 kp., 5 sk. pomirtinė 
ir duok, atitr. $9.30 už a. a. Antaną Džiaugę. . 
Ona Svečarienė, 198 kp.. 3 sk. pomirtinė, 2 sk. paš. 
už 43 d. (pusė) už a. a. Andriu Svečarių..................
Elzbieta Pilvelienė, 212 kp.. 5 sk. pom. ir duok 
atitr. $2.42 už a. a. Stanis. Pilveli....................................
Joseph B. Šaliunas, smulkiom išlaidom (petty cash) 
Jos. C. Aszuk. Dr. Kvotėjo išlaidos už lap. men.. '31 
Robert Merriman, actuaro išlaidos už lapk. tnėn. '31 
P. W. Zdanavičius, 28 kp.. už prirašymą naujų narių 
Vincas Montvila. 77 kp.. už prirašymą naujų narių 
Jurgis Aleškevičius, 14 kp.. 4 sk. paš. už 7 d. pilna. 
31 d.—pusė ...............................................
Juozas Juodzevičius, 18 kp.. 3 sk pašalpa už 24 
pilna, 2 d. puse...................................................................
Barbora Beleckienė, 21-222 kp.. 2 sk. pašalpa už 1 
pilna, 47 d. puse...:......... ..........................................
Antanas Jankauskas, 35 kp.. 3 sk paš. už 79 d pusė 
(visa pašalpa) .........................................................................
Ona Zaveckienė. 39 kp.. 3 sk. paš už 24 d.—4 savaites 
Motiejus Skrabulis, 40 kp.. 2 sk paš. už 24 d , pusė 
Petras Maslauskas. 73 kp.. 2 sk paš. už 31 d. 
Jurgis Mazeliauskas, 77 kp.. 2 sk. paš. už 35 d 
Ona Metelionienė, 78 kp.. 2 sk. paš. už 23 d.. 
Juozas Kaknevičius. 90 kp.. 2 sk paš. už 37 d. 
Alena Zajenkauskienė. 
Rožė Radzanskienė, 92 
Dominikas Širkus. 100
Vincas Laurinaitis, 101 kp.. 4 sk. paš. už 
Martinas Kavaliauskas. 109 kp.. 3 sk. paš. už 12 
Ona Savickienė.' 127-222 kp.. 2 sk. paš. už 22 d 
Ipolis Karalevičius. 131 kp.. 2 sk. paš. už 15 d 

29658 Jonas Dervinis, 133 kp.. 4 sk. paš. už 63 d...........
29659 
29660 
29661 

I29662 
!29663

d

d.

2037.15 I

990.70 I

521.50

997.58
100.00
81.15
80.00
10.50 j
5.50

45.00 |

37.50

24.50

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUS1VIENYM0 AMERIKOJ

KONSTITUCIJA
ĮSTATAI

Catawissa St., Mahanoy City, ,1’a.
J. K. Aiukai, Daktara.* Kvotėjas,

107 Hillside Street, Wilkes-Barre,

TEISMO KOMISIJA
Kunigi* Nurbuiai, Sot.tii Broad Avenue, Frackville, 
A. J. Dome.I. SCI '■'•I Place, Maspeth, L. L, N.
Vladu Palupu. .,* Sand Str-< t. Pittston, Pennsylvania.

LABDARYBt'S KOMISIJA
A. Zaliaduoiu*. 't Mar. . t ■ i. - t, Munhal, Pa.
Vincai Miliau.k .. Box '. Fo e-t City. Pa.
K. J. Petruką*. 9i.'.4 lia -'li . .ro t. Detroit, Mich.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. A. K«ruiitki». 18022 A. fl Hoad, Cleveland, Ohio.
A. Atnhre*»iti*. ’’ O P-'» 1. Wilkev-Barrp. Pa.

Place. Chicago, 111.Tarnas šeinii., 1 >48 East G5th

KOMISIJA
Street. Plymouth. Pa.

Street. Wilkes-Barre. Pa.

Pa. .

Pa.

KONTROLĖS
Kun. Sinkevičiui, liX Chestnut
J. Stul(»ilii, 122 South Menk
V. Mardot... 17.33 Brick .Avinu.. Scranton, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
K. Venciu*. 90 a Lawrence Street, Lawrence, Mass.
Matai Zujui. P. <• Box 421. Wilke- Barre, Pa.
Ad». P. Čeinulii, 929 Society for Savings Bldg., Cleveland. 0.

29644

29645
29646
29647
29648
29649
29650
29651
29652
29653
29654
29655
29656
29657

90 kp.. 2 sk. paš. 
kp.. 4 sk. paš. UŽ 
kp.. 2 sk. paš. už

už 
24 
49 
20

40 d 
d 
d 
d.

I 29664 
29665 
29666 
29667

29663
29669

29670
29671

d.

PAŠALPŲ, POMIRTINIŲ IR ĮVAIRIŲ ':. IŠLAIDU ĮSAKYMAI
IŠRAŠYTI NUO GRUODŽIO 1 D. IKI 

GRUODŽIO 30, 1931

Į29672 
. 29673 
29674 
29675 
29676 
29677 
29678 
29679 
29680

(Čia spausdinam: vėliausią LRKSA. Konstitucijos ir Įstatų tekstą su vi
sais Seimų priimtai) amendmentais (priedais) ir pataisomis. Ruošiant Sei
mui konstitucines pataisas patartina naudotis tik šiuo naujausiu ir pilniau
siu tekstu. REDAKCIJA)

29585
29586
29587
29583
29589
29590
29591
29592
29593
29594
29595
29596

29597
29593
29599

Tamas Urbanavičius, 1 kp.. 4 sk. pašalpa už 7 d....$ 
Jonas Subačius. 4 kp., 2 sk. pašalpa už 20 d., pusė.. 
Jieva Zinkevičienė. 8 kp.. 1 sk. pašalpa už 24 d... 
Simas Radzevičius, 17 kp.. 2 sk. pašalpa už 25 d........
Antanas Sutkus. 17 kp.. 4 sk. paš. už 6 d.....................
Juozas Maškauskas. 21-222 kp., 2 sk. paš. už 33 d... 
Juozas Lapinskas. 24 kp.. 4 sk. paš. už 21 d...............
Tam. Grigas. 28 kp.. 4 sk. paš. už 5 d. pusė, visa paš. 
Karolis kasota. 30 kp.. 4 sk. paš. už 25 d.....................
Marė Krainienė, 48 kp.. 2 sk. pašalpa už 44 d............
Kazys Masilionis. 50 kp.. 3 sk. paš. už 52 d..............
Matas Zaikauskas, 61 kp.. 3 sk. paš. už 3 d. pusė, 
visa pašalpa......................................................x.....................
Julius Grudinskas. 81-222 kp., 4 sk. paš. už 43 d... 
Uršulė Bludžienė, 88 kp.. 2 sk. pašalpa už 42 d........
Jonas Gilis, 90 kp... 5 sk. paš. už 120 d. pilna, 9 d. 
pusė ..............................................................................................

29600- Juozas Meškauskas, 93 kp. 3 sk. pašalpa už 13 d... 
29601 
29602 
29603 
29604

Jonas Jaroševičius. 98-222 kp.. 2 sk. pašalpa už 15 d. 
Marijona Aleskicnė. 105 kp.. 2 sk. paš už 120 d... 
Matas Valukonts. 114 kp.. 2 sk. pašalpa už 17 d... 
Jonas Milišauskas. 115 k 4 sk. pašalpa už 59 d. 
pilna. 40 d. pusė ... ........... .................................
Karolis Ramanauskas. 119 kp. 4 sk. pašalpa už 39 d. 
Juozas Nakutis. 119 kp.. 4 sk. paš. už 14 d.................
Pulkerė GreiČiūnicnė, 142 kp.. 2 sk. paš. už 66 d.... 
Marė Grakauskienė. 144 kp., 2 sk. paš. už 16 d., da- 
mokėta pašalpa ...
Stanislovas Norbutas. 151 kp . 2 sk. paš. už 53 d. 
Pranas N.itautts. 153 kp.. 4 sk paš. už 23 d... .... 
Alck. Talkcvičius. 155 kp.. 2 sk paš. už 26 d 
Ignas Drumsta. 155 kp.. 4 sk paš. už 30 d.................
Povilas Lunskis. 166 kp.. 1 sk paš. iri 74 d. pilna. 
25 d. pusė
Marė Jakimavičienė. 170 kp . 2 sk. paš. už 14 d........
Ona žulicnė, 170 kp 2 sk. paš už 19 d.........................
Veronika Mikalauskienė. 171 kp.. 2 sk. paš. už 26 d. 
Pranciškus Rumšą. 181 k v. 5 sk pašalpa už 44 d. 
Jonas Žilinskas. 191 kp.. 4 sk paš. už 17 d............ ....
Motiejus O.as. 191 kp. 4 sk. paš už 24 d., pusė 
Albertas Mifcučionis. 194 kp.. 4 sk. paš. už 16 d.. 
Vincas Jeseliūnas. 198 kp.. 2 sk paš. už 16 d............
Vincas Anckis. 198 kp. 2 sk. paš už 67 d., pusė. 
Antanas Lipnickas. 222 kp.. 3 sk. paš. už 9 d............
Simonas Miliūnas. 238 kp.. 4 sk paš. už 8 d. pilna. 
11 d. pusė ........................................ ..................................
Jonas Tamašiunas 239 kp . 3 sk paš. už 19 d........
Ona Terminienė. 240 k p.. 4 sk paš. už 38 d............
Morta Ceponienė. 254 kp.. 2 sk paš. už 54 d............
Stanis Vasiliauskas. 
Marė Vitkauskienė. 
Jurgį Vitkauską

29630 Magdė Poceviėienė,

29605
29606
29607
29608

29609
29610
29611
29612
29613

L
L 29614
Į 29615
I 29616
į 25617

S2618 
29619 

| 29620

Į 29621
i 29622
I 29623
I 29624

29625 
>06 
29627 
29628 
29629

274 kp. 3 sk pai. už 20 d
1 kp.. 1 sk pomirtine ui a.

29630 Magdž Pocevičienė, 7 kp.. 5 ak. pomirtinė 
atitr. $5.20 už a. ». Joną Pocevičių...........

2963! Paulina Piungienr 33 kp., 6 ak. pVm„ 5 ak

ir duok.

patalpa

•••

14.00 
10.00 
12.00 
25.00
12.00 
33.00 
42.00
5.00 

50.00 
44.00

29681
29682

29683

29634
29685
29686
29687

78.00 29688

2.25 | 29689 

86.001
42.00

29690 
29591 
29692 
29693 
29694 
29695 
29696

373.50
19.50
15.00|

120.00
17.00'

29697
29698
29699
29700 

,29701
29702 
29703

53 ™ 129705 
46.00
26 29706
60 00 | 29707

158.00
78.00
28.00
66.00 '

43.25
14.00
19.00
26.00

132.00
34.00
24.00
32.00
16.00 
33 50 
13.50

____ 29717
29718
29719 
29720 
29721

29708

29709 
29710 
29711
29712
29713
29714 
29715 
29716

27.00
28.50
76.00
54.00 \
30.00 t 

'29722
>50 00 W723 

994.80'29724

Juozas Kuizenąs, 155 kp., 5 sk. paš. už 26 d 
Antanas'Bukantis. 204 kp.. 3 sk. paš. už 15 d .. 
Magdė Bernotienė, 216 kp.. 2 sk. paš. už 60 d.......
Petras7 Matūza. 244 kp.. 4 sk. paš. už 41 d..................
Juozas Linkauškas. 249 kp.. 5 sk. pašalpa už 11 d. 
pilna, 33 d.—pusė..................................................................
Jurgis Rudžionis. 249 kp.. 5 sk. pašalpa už 10 d... 
Penna Power & Light Co. už šilumą ......................
"Garsas,” už prenumeratą per lapkr. mėn. 1931....' 
Joseph B. Šaliūnas. Susiv. darb. algos už pirmą 
pusę 12-31 .................................................................. ..............
Jon. Malušis. alga ir pašto ženkleliai už gruod mėn. 
Pranas Balevičius. 1 kp.. 3 sk. paš. už 27 d. pusė 
(visa pašalpa) ........................................................... .............
Stanis. Damaševičius, 2 kp.. 3 sk. pašalpa už 23 d. 
Jonas Subačius»4 kp.. 2 sk. paš. už 10 d. pusė (visa 
pašalpa) r.. .•.... >..................................................
Antanas Xuiza, 8 kp.. 2 sk. paš. už 24 d....................
Pranas VeJeckis. 9 kp.. 2 sk. paš. už 39 d..................
Martinas JCruŠnauskas, 27 kp., 4 sk. paš. už 18 d........
Adomas Driznius, 30 k p.. 5 sk. paš. už 39 d............
Mikas. Pavilorjis, 30 kp.. 2 sk. paš. už 22 d...............
Juozas Meškis. 31 kp., 4 sk. paš. už 40 d................
Sofija Globis. 33 kp.. 3 sk. paš. už 69 d......................
Juozas Vaicekauskas, 50 kp., 2 sk. paš. už 27 d., pusė 
Jonas Morkūnas. 50 kp., 3 sk. paš. už 8 d. pusė 
(visa- pašalpa) ................................................. ...'........
Petras Janiulionis. 56 kp... 4 sk. paš. už 13 d............
Kazys Stupinkevičius. 63 kp., 4 sk. paš. už 62 d. 
(užvilktos duoklės atitr. sumoje $77.01 už spalių 
mėn.. 1931 iš priklausančios pašalpos).........................
L. R. K. Susiv. Amerikoje (užvilktos duoklės 63 kp. 
atitr. iš K. Stupinkevičiaus paš.)....................................
Baltramiejus Jurkevičius, 67 kp., 2 sk. paš. už 34 d. 
Jonas V. Mikelionis, 78 kp.. 2 sk. pašalpa už 23 d. 
Adolfas Balutis, 78 kp., 2 sk. pašalpa už 8 d..............
Juozas Dremeikis, 87 kp.. 3 sk. paš. už 1 d................
Pranė Dremeikienė, 87 kp., 2 sk. paš. už 31 d. pilna 
2 d. pusė ....................................................................................
faraonas Valukevičius, 103 kp.. 2 sk. paš. už 17 d.. . 
Domicėje Kondrotienė. 103 kp.. 4 sk. paš už 25 d. 
Grasilda ittlniuticnė, 105 kp.. 4 sk. paš. už 19 d........
Pranas Pl'ukas, 109 kp., 3 sk. paš. už 43 d ..........
Vaclovas Zaremba. 119 kp.. 4 sk. paš. už 21 d..... 
Marijona Mijtlovienė, 151 kp.. 3 sk. pašalpa už 55 d. 
Napoleonas šaučiuvėnas. 160 kp., 4 sk. paš už 25 d. 
Antanas Kreivėnas. 172 kp.. 4 sk. paš. už 48 d. pusė 
(visa pašalpa) ........................................................ ..............
Marijona Mačioniėnė. 182-222 kp., 2 sk. paš už 24 d. 
Motiejus Ūsas. 191 kp., 4 sk. paš. už 20 d., pusė...
Monika Širvaitienė. 191 kp., 2 sk. paš. už 19 d..........
Antanas Bajorūnas. 209 kp.. 2 sk. paš. už 27 d..........
Mateušas Veličkas. 209 kp.. 4 sk. paš. už 30 d..........
Jurgis Šokelis. 222 kp.. S sk. paš. už 39 d..............
Petras Sočila. 259 kp., 3 sk. paš. už 54 d. ...............
Povilas Kraužlis, 259 kp.. 2 sk. paš. už 26 d . pusė.. 
Bernardas Liutkevičius, 262 kp., 2 sk. paš už 61 d.. 
pusė ........................................................................ .............
Alek. Šimaitis, 267 kp.. 4 sk. paš. už 33 d .............
Justinas Maliauskas. 271 kp.. 2 sk. paš. 
pilna, 55 d. pusė............................. .................
Vincas Kvedaras. 1 kp.. 4 sk. pašalpa už 1 
36 d. pusė...’.................. ....................................
Kazys Ptašnikas, 31 kp.. 2 sk. paš. už 36 d r___
Aleksandra Lukošienė. 35 kp., '2 sk. paš. už 45 d. 
Jonas Zenko, 83 kp.. 2 sk. paš už 52 d.. .........
Košt Bumbulevičius. 83 kp.,. 4 sk. paš. už 29 d... 
Povilas Viiniauskas. 142 kp.. 2 ak. paš. Už 
Marė Radzevičiūtė. 171 kp.. 2 sk. paš. už 
Augustinas Tamošaitis. 177kp.. 5 sk. paš. už 24 d. 
Albertas Mikučionis. 194 kp., 4 sk. paš. už 5 d. pil
na. 13 d. pusė.......................................... . ...........
Robertas Liegus. 212 kp., 3 sk. pašalpa už 57 d..... 
Motiejus Mildažis. 212 kp.. 3 sk. paš. už 62 d.......
Petras Rauktis. 121 kp.. grąžinti pinigai .............
Pranas Juravičius. 183 ko., už prirašymą nautų narių 
Juozas Antanavičius. 263 kp. už prirašymą naujų 
narių ..................................................................... .............
City Collector už vandenf (Brooklyn, N. Y )...........
Jon. Zdanavičius. 244 kp., už prirašymą naujij narių 
Agota Traakauskienė, 31 kp.. 5 sk. pomirtinė ui a. s. 
Vincą Traskauską ir duoklių grąžinta $2 žv.........

už 36 d.

d. pilna,
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STRAIPSNIS 1. 
Vardai.

1. ši organizacijų vadinsis: 
Kataliku Susivienymas Amerikoje.' 
tai "LRKSA." Angliškai "Lithuarian Roman Catholic 
Alliance of* America." Tokiu pa‘. vardu Susivieny- 
mas vartoja ir anspaudą su vyti s ženklu.

2. Susivienymo narių ženki: i yra taip pat v$’- 
tis su kryželiu viršuj ir sutrumpintu Susivienymo 
vardu L. R. K. S. A.

.3. Lietuvių Romos Kataliku Susivienymas A- 
merikoje susideda iš kuopų tei.-.-tai įsteigtų Pildo
mo Komiteto nripažintų.

STRAIPSNIS 2. 
Organilacijol tikslai.

1. a) Jungti Lietuvius Katalikus prie L. R. 
K. S. A.; b) ugdyti Amerikai ir jos institucijoms 
lojalybę; c) palaikyti dorą ir tautybės dvasią; d) 
laikyti paskaitas palaikymui ir gaivinimui savo kil
mės ir krašto meilei; e) teikti medžiaginę pagalbą.

2. a) švietimo skleidimui Susiv. išieidinės ge-. 
rus raštus (laikraščius ir knygas); b) steigs kuo- 
Įxąse knygynus—skaityklas; c) skirs dovanas ta
lentuotiems neturtingiems Susiv. narių vaikams, ei
nantiems aukštesnius mokslus; d) užlaikys Cent- 
ralinį Knygyną. į kurį bus renknmos knygos Lie
tuvių ir kitose kalbose, taip pat laikraščius ir aps
kritai literatūrą; e) rengs paskaitas, prakalbas, vai
dinimus, debatus ir kitokius panašius spektaklius, 
kur ir kuomet tik bus galima ypatingai Seimo metu.

3. a) Palaikys dorą teikiant patarimų, ren
giant paskaitas, prižiūrės, kad nariai atliktų prak
tikuojančio kataliko pareigas.

4. Palaikys tautybės dvasią rengiant apvaikš- 
čioiimus, Lietuvos globėjų, didžiu tėvynainių, skelbs 
žodžiu ir spauda Lietuvos istorijos atsitikimus, žo
džiu ir raštu ugdys patriotizmą, parems kiekvieną 
naudingą sumanymą Lietuvių gerovei

5. Apdraus sveikatą ir gyvybe kiekvieno na
rio. Sergančiam nariui mokės ptšalną ir mirus iš
mokės jo 
draudęs; 
narius.

Lietuvių Romos 
arba sutrumpin-

paveldėjams pomirtine, kiek buvo apsi- 
taip pat šelps pavąrgusius Susivienymo

savimu ir išrenkami dauguma dalyvaujančių balsa
vime narių oficialiai teisėtam kuopos susirinkime 
nevėliau kaip 3n dienu prieš Susiv. Seimą.

fi. Naujai Įsikūrusios kuopos gali siųsti delega
tus, jeigu jos bus Pildomojo Komiteto pripažinto
mis ir sumokės :avo duokles Susiv. Centrui nevė- 
liaus 30 dienų prieš Seimą.

7. Jeigu po rinkimui delegatas atsisakytų, kuopa 
turi teisę j jo vi tą siųsti kitą delegatą, kuris lai
ke rinkimų gavo daugiausiai balsų pranešant apie 
tai Susiv. Centrui.

8. Kiekvienas Seimo delegatas privalo turėt 
mandatą iš kuopęs, kuri jį siunčia ir gali atstovau
ti tik savo kuopą, kurioj priklauso. Liudymas turi 
būti išrašytas tam tikroj blankoj, kurias kuopa 
gauna iš Centro Raštinės; liudyme turi būti kuo
pos pirmininko, raštininko parašai, taip pat kuopos 
antspauda. Mandatus kuopa išrašo su duplikatais, 
kurie siunčiami prieš Seimą Centro Raštinėn atsto
vų narystės stovio patikrinimui nevėliau 15 dienų 
prieš Seimą, o mandatų originalus delegatą! atsi
veža su savim į Seimą.

9. Suspenduotų kuopų nariai ar suspenduotas 
narys, negali būti Seimo delegatu iki kuopa ne- 
atsiteis.

STRAIPSNIS 7.

1. Susiv. Seimas turi ypatingos galės visais 
Konstitucijos klausimais. Seimo posėdžių laike pa
čių dalyvių ir prieš tai iškilusias bylas turi teisės 
išklausyti, taip pat apeliacijas jau padarytuose nuo
sprendžiuose kuopų ar Pildomojo Komiteto—Cent
ro Valdybos.

STRAIPSNIS 3. 
Susivienymo pastovumas:

1. Lietuvių Romos Katalikų Susivienymas A- 
merikoje gyvuoą kęl 3 kuopos pildys Susivienymo 
Konstituciją ir laikysis jo čarterio.

2. Susivienymo finansų stovis visuomet bus išmokėjimais,
atviras atatinkamų legalių autoritetų peržiūrėjimui — -•

3. SusivienyTno absaugos mokestis Yra riritaf- 
koma sulig National Fraternal Congress Table of 
Mortality su 4 nuošimčiu.

STRAIPSNIS 4.
Konstitucija, jot pildymas ir taisymas.

1. Kiekvienos kuopos, nario ir jo pašai pgavių 
prievolė yra pildyti visas taisykles surašytas Lietu
vių Romos Katalikų Susivienymo Amerikoj Konsti
tucijoj ir įstatuose, kaip jos yra, kuomet kuopa 
įsteigiama ar narys įstoja, ar kaip vėliau gali būt 
pridėta Seimų. Nei viena kuopa, nei vienas kuo
pos viršininkas ar nariai neturi teisės ir autoriteto 
apsilenkt su įsakymais ir nutarimais padarytais 
Seimų ar Pildomo Komiteto Susivienymo Konsti
tucijos ir įstatų ribose.

STRAIPSNIS 5. 
Komtitucijoi pataiioi.

1. Kiekviena geram stovy esanti kuopa ar na
rys turi teisę paduoti sumanymą taisyti Konstitu
ciją.

2. Toks sumanymas turi būti pasiųstas raštu 
Statutų Komisijai ne vėliau 90 dienų prieš Seimą. 
Komisija tokius pataisymus, jeigu jie nepriešingi 
valstybių įstatams, studijuos ir paskelbs organe ne 
v’ėliau 30 d. prieš Seimą.

.3. Visos pataisos liečiančios Susivienymo Kons
tituciją, įstatus ir taisykles, turi būt pasiųstos tie
siog Statutų Komisijai. Tiktai šiai komisijai reko
menduojant tokios pataisos bus patiektos Susivieny
mo sekančiam Seimui apsvarstyti.

4. Konstitucijos pataisos bus skaitomos ir pri
imtos, jeigu už tai balsuos du trečdaliai (218) Sei
me dalyvaujančių atstovų ir įeis į galę nuo sausio 
1 dienos po Seimo, jeigu nebus kitaip nutarta ; tebus 
suprasta, kad negalės būt priimtos pataisos, kurios 
leistų ne katalikams jstot į šią organizaciją.

STRAIPSNIS 6. 
Suiivienymo Seimas, Autoritetas, Sudėtis ir Teisės. 

Autoritetas.

1. Susiv. Seimas yra aukščiausioji organizaci
jos jstatymdavystės vieta, įgijusi teises Pcnnsyl- 
vanijos valstybės inkorporavimo čarteriu, kuris yra 
ir bus vyriausiu autoritetu šiai organizacijai.

2. Seimas turi teisę taisyti Konstituciją, leisti 
naujus įstatymus, taisykles pačiai organizacijai, na
riams ir jų pašalpgąvianis.

3. Seimas turi teisės steigti ir tvarkyti reika
lingus fondus Susfvienymui; uždėti mokesčius kuo
poms ir nariams; Susiv. palaikymui reikalingą fon
dą ar fondus teisėtai įsteigtus, tvarkyti ir prižiūrėti, 
kad nariai ir kuopos tokias mokestis į esamus fondus 
teisėtai sumokėtų; suspenduoti ar pašalinti narius 
ar kuopai už atsisakymą mokėti duokles į fondus

STRAIPSNIS 8. 
Seimo vedėjų pareifol.

1. Seimo pirmininkas yra vyriausias vadas, jis 
turi teisės suteikt atstovams, norintiems kalbėt, bal
sų. Jis vadovauin Seimui ir palaiko tvarką. Jis 
pasirašo po visai • išmokėjimų įsakymais sąryšy su 
Seimu. Halsams lygiai pasidalinus, persveria bal
savimą.

2. Pirmininko pagalbininkas, pavaduodamas 
Seimo pirmininką, turi visas pirntininko teises.

3. Raštininkas atsargiai užrašo visus Seimo nu
tarimus ir perskaito rytiniuose posėdžiuose. Jis po 
Seimui tvarkiai surašys Seimo nutarimus, juos pa
skelbs organe, po ko Susivienymo Centro Sekreto
rius nutarimus nurašys j Nutarimu Knygą. Seimo 
Sekretorius pasirašys po visais Seimo piniginiais

į ,4. Raštininko .pagalbininkas skaito Seimui pri
siųstus pasveikinimus, prašymus ir padeda rašti
ninkui.

5. Maršalkos saugoja bendrą Seimo tvarką ir 
pildo pirmininko įsakymus.

STRAIPSNIS 9.
Seimo komisijos ir jų pareigos.

1. Seime yra renkamos sekančios komisijos: a) 
Atstovų mandatų peržiūrėjimo; b) Skundų ir ape
liacijų; c) įnešimų komisija; d) Spaudos ir kitos, 
reikalui esant.

2. Mandatų komisija tikrina kuopų atstovų 
mandatus.

3. Skundų ir apeliacijų komisija patikrina ir 
perduoda Seimui skundus ir prašymus.

4. Įnešimų komisija sutvarko kuopų įnešimus 
ir juos įteikia Seimo svarstymui ir nutarimui.

5. Spaudos komisija informuoja lietuviu ir 
nnglų spaudą, taipgi oficiali organą, apie Susivie- 
nymą ir Seimo darbus.

STRAIPSNIS 10.
Seimai.

1. Susiv. Seimai bus šaukiami kas du metai. 
Gegužės ar Birželio mėnesiais. Vietą paskiria Pildo
masis Komitetas skirtingoj valstybėj.

2. Esant reikalui gali būti šaukiamas ekstra 
Seimas to raštu reikalaujant dviem trečdaliam Pil
domojo Komiteto narių arba Susivienymo geram 
stovyje pusei kuopu.

3. Dumetinio Seimo delegatai atstovauja kuo
pas ir ekstra Seime, jeigu toks įvyktą. Jeigu du
metinio _ Seimo atstovas arba atstovai mirtų, išstotų 
iš Susivienymo, nrba atsisakytų būt atstovais, kuo
pos turi teisės rinkti naują atstovą ar atstovus.

kur yra
po s turi teisės rinkti naują atstovą

4. Susiv. Ekstra Seimų vieta bus ten, 
Susiv. Centro Raštinė.

Seimo Kvorumai.
5. Vienas trečdalis Seimo išrinktą 

bus ganėtinas skaitlius atidarymui Seimo 
ir einamųjų reikalu svarstymui.

delcgatų
posėdžių

4. Tad Suaivienymo Seimas turės teisės: a) 
išrinkti ar pašalinti Pildomąjį Komitetą — Centro 
Valdybą tvarkymui visų reikalų Lietuvių R. K. Su
sivienymo Amerikoj* nuo Seimo iki Seimui ir už 
darbą nustatys Mirai ir atlyginimą; b) oaverti vir
šiausią vaidilą Pildomajam Komitetui—Centro Val
dybai. išskyrus Šeimines teises; c) išklausyti skun
dus, apeliacijas ir prašymus; d) Panaikinti ir su 
spenduoti išduotus čarterius kuopoms; e) uždėti 
bausmes nariams Ir kuopoms, jeigu bus atrastos 
kaltomis; f) perorgsnlsuotl suspenduotas kuooa* 
pašalinant ii ją tarpo kenksmingus ir atsisakančius 
narius pildyti Susiv. organizacijos Konstituciją. l"l- 
sės (r taisyklos; g) taip pat turi galės spręsti viens 
kitas teises čia nepaminėtas, kurios bus naudingos 
organizacijai, kuopoms ir nariams.

1. Seimas susidarys iš teisėtai išrinktų kunpo- 
s. delegatą Ir Pildomojo Komiteto—Centro Valdy
bos nartą.

2. Kiekviena geram stovyje ir nesuspenduota 
kuo|>a turi teisės siųsti Seiman delegatą.

2. Kuopa turinti daugiau 50 narių turi teisę 
rinkti atstovą nuo kiekvienų 60 narių ir likusios 
dalies, jeigu siekia 25 narius.

4. Kiekvienas veiklus ir geram stovyje nary*, 
kuris yra išbuvęs metus laiko Susivienymo ir kuo 
poie nemažiau šešių mėnesių, turi teisės boti iš
rinktu delegatu | Seimą. •

5. Delegatai Fcnkanii slaptu ir betarpišku bal

6. Kuopų išrinktu delegatai turi atvykti Seiman 
Pildomojo Komiteto nurodytoj vietoj. Pildomojo 
Komiteto Pirmininkui atidarius Seimo sesiją dele
gatai priduos įgaliojimus mandatų Komisijos patik
rinimui.

7. Seimo tvarka bus sekanti:
a) Susiv. Prezidentas pradeda Seimą ir pa

kviečia Susiv. Dvasios Vadą sukalbėti Viešpaties 
Maldą; b) Paskyrimas Mandatų Komisijos; e) Var* 
došaukis (Vardošaukis pasikartoja kiekvienos sesi
jos pradžioje); d) Delegatų priėmimas; e) Seimo 
Prezidiumo rinkimas: 1) Pirmsėdžio, 2) Vice pre
zidento, 8) Sekretoriaus, 4) Sekretoriaus padėjėjo; 
f) Seimas išrenka įvairias komisijas: Skundų-Ape
liacijų. įnešimų. Spaudos ir kitas sulig reikalo; g) 
Perdavimas prašymų įkundų-apeliaeijų komtaljotns;
h) Pildomojo Komiteto narių Ir komisijų raportu;
i) Svarstymas rekomenduojamų pataisų K&netita- 
cijos teisių ir taisyklių; j) Komisijų raportai; k) 
Neužbaigti reikalai; 1) Nauji reikalai; m) Išrinki
mas Pildtunojo Komiteto; n) Išrinkimas Konstitu
cinių Komisijų; o) Seimo protokolo priėmimas; p) 
Užbaigimas.

8. Kiekvienos Seimo dienos protokolas skaito
mas sekančios dienos sesijos pradžioje. 0 pasku
tinės sesijos protokolas skaitomas tos pačios aesl- 
joi pabaigoje.

9. Seimas prasideda iškilmingomis mlšiomis, kerių 
išklausyti susirenka suvažiavusieji delegatai. Antro
je Seimo dienoje atlaikomos gedulingos mišios už 
mirusius Susivienymo narius.

STRAIPSNIS 11.
Pildomnii Komitetai (Vyrlaaitaji Valdybe).

1. Vyriausias organizacijos reikalų tvarkymas 
bus pavedamas aštuoniom* asmenims, kurie suda
rys Ir bus lipomi kaipo Lietuvių R. K. Susivieny
mo Amerikoje Pildnmasi* Komitetas. Minėta* Pil
domasis Komitetas išrenkamas Susivienymo dusnetl- 
niam Seime -ekančioj tvarkoj: vienas Dvasios Va
lias. vienas l’rrzidontas, vienas Vice-Prezidentas, vie
nas Sekretoriui, vienas Iždininkas, du Iždo Globė
jai ir vienas Daktaras Kvotėjas. Jie užims vietaa ir 
pildys savo pareiga* praėjus penkiolikai (16) dienų 
po Seimo iki j jų vietas būs išrinkti kiti nariai.

2. Nei vienas Susiv. narys negali Mil ranka
ma* į Pildomąjį Komitetų,, kuria nebuvo
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Kontrolė* Komisijai arba Pildomajam pendijantus,•lovyje per du jią Ų ir kuris nėra šiaurė* A- Į peržiūrėti I ___ __ ................ ..... ...........
šoa Jungtinių VMMybių piliečiu laike rinkimų. Komitetui įsakius, bet nemažiau dviejų kartų į 
3. Pildomojo .Komiteto nariai negali priklauay- , metus. Ji* rekomenduojV Pildomųjų Komitetu 

i ... __:.x>z.K4 I.RKSA. ir katalikų ti-i tvirtinimui daromus įvairius inveslmentus, u g 
iQti renkami į Pildomą Ko-j užtvirtinimą tiražo įsakymą Iždininkui išmokėti nu 
iji ofisą organizacijoj, pa-'statyta tvarka; priima visų* kuopų ir nanų mo 

kesčių*, juos užrekorduoja raštinė* įmygusi u- tuoj 
pasiunčia Iždininkui. L'ž priimtus pinigus išduoda 
kvitas. Išrašo įsakymus Iždininkui išmokėti vi-a- 
legale*. sąskaita*, ir visas tokias sąskaitas -ium i.i 
per Prezidento ir Iždo Globėjų rankas; išs.-iuntim 
ja kuouoms konstitucijas, mokesčių knygeles n m 
Kokias blankas, Susivienymo reikalų vedimui. Case 
pranešimą apie nario ligą, arba mirtį, ji* reikalu u 

. ‘ ntų, . prilydančių mino
mirtį (ar ligą) ir legalius gogii'tinta paveldeju.-. 
pomirtinių ir pašalpų iimoKėjimu* .sfrlbia organ. . 
kada būna išrašyti Išmokėjimų įsakymai: .sūreli 
gia raštu savo darbų pranešimą kiekvienam Pildo 
mojo Komiteto susirinkimui ir Seimui tok- pra 
nešimas turi apimti visą Susivienymo finansinį ii 
narių stovį, taip pat bendrai apie visus Pildomo įo 

Į Komiteto veikimus. Vilias jam paverta* pareigas, jis 
turi pildyti sąžiningai, rimtai ir viską atlikti laiku; 
jis (>ašvęs visą laiką Susivienymo reikalam.-, ir ki 

' tais kokiai* reikalais užsiimti yni draudžiama. Jam 
į paliekama teisė samdyti ir pašalinti Susiviciiyiyv 
, Centrui ir Organo spaustuvei darbininkus. Su ivi.

nyme dirbantieji privąlo būti Susivienymo nariai-. 
Darbininkų algas užtvirtins Pildomasis Komiteta- 
Ji* bus kurtu Susivienymo namų, organo ir spau- 
tuvės Reikalų Vedėjas. Jis turi parūpinti kauciją 
kokie Seimo arba Pildomojo Komiteto bus nutarta 
ir tokią kauciją turi užstatyti į 2 mėnesiu laiku 
Seimui pasibaigus. Jeigu to nepadarytų. Pildomasis 
Komitetas turi,teisę jį nuo vietos atstatvti. Atsta
čius jį nuo vietos, ar pačiam atsisakius, jo vieton 
Pildomasis Komitetas paskirs kitą narį daugiausiai 
gavusį balsų rinkimuose ir tinkantį užimti ta vie
tą iki kitam Seimui. Pasibaigus jo tarnybai, ar 
jam pačiam atsisakius ar pasitraukus, visa- Susi
vienymo turtas, buvęs jo priežiūroje, taip pat ir 
viso* knygos turi būti perduodamos naujam raš
tininkui j 30 dienų. Jam bus mokąinu alga, kurią 
paskirs Seimas.

Iždininko pareigo,.
5. Iždininko parpigrf bus dalyvauti visuose Pil 

domojo Komiteto susirinkimuose ir Seimuose. Ji* 
priims visas Susivienymo pajamas, kurias jam per
siu* Susivienymo Sekretorių* už kurias jis išduos 
kvitą už kiekvieną pajamų. Įdėliai taupymo ir ei
namos sąskaita* bus sudedama vardu Lietuvių R 
K. Susivienymo Amerikoje. Gautus pinigus ar če- 

, kius jis indorsuo* ir depozituos nevėliau kaip qnt- 
i roję dienoje po gavimui, bankoj ar bankuo-e sulig 
1 nriimtos teisės ir taisyklių, ar kaip bus nutarta 
| Seimuose, ar Pildomojo Komitęto. Kiekvienam mė- 
į nėšiui iiasibaigus, bet nevėliau kiekvieno menesio 
I 15 d. praneš pajama.--, išlaidas ir balansą Su-ivie-;

uz.
f organizaciją prieš

•aij taip pat negali 
tetą nūnai, užimuni 

-šioj LRKSA.
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I'ddomojo Komiteto Teisė*, Autoritete* ir Pareigo*.
1. Pildomajam Komitetui suteikiama vyriausioji

pildomoji t.-i-Ji n- autoritetas vykinti ir veati visus . . . ______ ,
Susiv. reikalus sulig (.statymų ir priimtų dumeti-1 šokia* blankas, Susivienymo reikalų vedimui. Cave 
niuosc ar ..pecialiai šauktuose Seimuose nutarimų. | ' . r __ ,1. 1^,,_ i__

2. Ji.- laikys savo globoje visą Suaiv. Jcilnoja- ja iš kuopų pilnų dokumentų 
mąjj ir nekilnojamąjį turtą, turės tei*ė* ižkolek- 
taoįi, apginti, paskirti, išmokėti, investyti į kiek- 
vtaną ar iš kiekvi.-no Susiv. fondo ar fondų prisi
laikant laiduotų Konstitucijos teisių ir padarytų nu
tarimų Susiv. Seimuose.

3. Pildomojo Komiteto pareigu atliekamus nuo 
išmokėjimų pinigus iuvestyti j namų nuosavybe* 
(real estate), gėl.žtakelld. industrijos, Valstybiniu* 
Miestu ir Vi-uum. ties gerovė* Korporacijų Bond- 
SU* (Public rtilitn-s), kurie jų supratimu, bus ge
ni* investmi-iitnn i?' kurie yrn pripažinti teisėtais 
Pennsylvauijos Valstybės Apdraudos Komisijonie- 1 
riaus. Investmentai daromi Pildomojo Komiteto na- • 
tų vienbalsiu sutikimu.

4. Pildomasis Komitetas globoja ir prižiūri vi- 
. Susiv tūptą ir prižiūri, kad Iždininkas ir Kašti- 
nkas už.-istatytų kaucijas, kokio* yra Seimo pa
irtos; jeigu matytų, kad Seimo paskirtos kaucijos 
■l m-užt.-ktinos, turi teisę pareikalauti didesnių
Ičijų.
> 5. Susiv. Iždininko ir Raštininko kaucijos turi 

gaunamos nuo teisėtų inkorporuotų draugijų, 
įa* už kaucijų gavimą apmoka Susivienymą*.

i G. pildomasis Komitetas, esant svarbiam rei
kalui, įprė* teisę uždėti kiekvienai kuopai ir geram 

ri rtovyje knai iam* proporcionaliai speciale* mokestis 
■ taip, kaip yra numatytos Susiv. Konstitucijoje ir 
, taisyklėse.
; i 7. Turės teisę steigti naujas kuopas ir prižiū

rės, kad kucąios ir nariai pildytų Susiv. KoiTstitu- 
. c.iją, teise* ir Seimų,'nutarimu*.

8. TurSa teisę suspenduoti kuopą ar kuopas, 
; kurios sąmoningai (šutiniai) prasižengs prieš Susiv. 

. Konstituciją, tsfcies ir taisykles pašalinant nokiau- 
•ančių* kuopų Vaidybų viršininkus ir narius ištyrus 
tokių kaltumą.

I ■ !). Turns teisę suspenduotų kuopų paimti kny-
f . ga*, nuosavybę ir pinigus Susiv. žinion.

10. Bile vienas Pildomojo Komiteto narių ne-
• pildantis ar negalėdamas atlikti jam skirtų Susiv. I 

. Konstitucijos teisėnris ir taisyklėmis pareigų, po ( 
ištyrimu' gali būti pašalintas Pildomojo Kopiiteto |

1 ' dviem t- čdaliais l2iį) balsų ir jo vieton paskir 
tas kitas narys tinkamas tai vietai iš Pildomojo | u ,a .. .
Komiteto narių tayąo. .Jeigu tokio neatsirastų, tą- , n Sekretoriui. Jis neturės teikės išmokėti ...
syk į prašalintojo vietą bus kooptuotas kandidatu-1 vartoti Atokiems tikslams SusivienyTno Fondus, kaip j rink 
daugiausiai gavęs badavimuose balsų. i tik: išmokėti pomirtines letfalif) i»«ajpgavių var-;-* “

11. I'ihkmariis komitetas turės Kalę 0, !a u“ i dais, ligoniams pašalpas, administratyVos Sinivic-
aiškinti Susiv. Konstituciją, pnUikant praktiniai I išlaidas, daromu, investmentus, ir kita* išlah 
teises ir taisykles, kurios privalo būti pildytinos vi.^ į (Jas kuHos bus nutartOs Susivienymo Seimo, ar 
kuopų ir narių iki >vkantis Seimas, nariams reika-1 pj|(|onlojo Komiteto, ir išrašytais įsakymais Su i- 
Jaujant, neatmes. . ..... I vienymo Sekretoriaus su užtvirtinimu Prezidento ir

12. Pildoma— Komitetą." turės juridine* temi s | udo Globėjų. jis užlaikys kiekvieno išmokėjimo i- 
išsprendžiant skundus ir apeliacijas. Tokių skundų (RHkvm„ pildomajam Komitetui nutarus daryti in-, 
ir apeliacijų nuosprendi* yra pildytinas visom* Su- vcsįmpnt„ ar esama parduoti ar iškeisti, gavės įsa- ' 
siv. kuopom.- ir pašaipgaviams. Tik-sekantis Seimas, k js Susivienymo Sekretoriaus, jis ta be ati-

. turės teisę tokius nuosprendžius »r »u. i ----- • ■■
lengvinti.

13. Pildomasis Komitetas turės teisę šaukti ^ndsų ’čclciai bus išrašomi Bunko vardu, 'i.irianiv 
paprastą ar nepaprastą Susiv. Seimą laikantis vir- į Susjvienyma.s laikys vertybes saugiam užlaikymui.

. šuje pažymėtų taisyklių. ■ - . . . . .. . . v ,
14. Pildomasis Komitetas laikys savo paprastus I 

susirinkimus taip dažnai, kaip bu* reikalinga. Ni- 
paprjksti susirinkimai, yra šaukiami Susiv. Pildo
mojo Komiteto: Prezidento. Didesnė pusė Pildomo
jo Komiteto nariu sudaro reikalingą kvorumą 
sprendimui W*1$ SuXiv. organiaucijos reiitalųu š*ii-

K domojo Komiteto posėdžių nutarimu sutrauka bus
, skelbiama visų kuopų ir narių žiniai organe. Susi

vienymo principialis ofisas randasi Wilkes Barre,
I Pennsyivanijos valstybėje.

' 15. Pildomasis Komitetas ,turi teisę išmokėti
savo nariams algas pagal Seimo nutarimą. Negau
nantiems alpų Pildomojo Komiteto arba komisijų 
nariams, bus išmokamu už sugaištas dienas ir kc- 

' lionės lėšas..,Pildomojo Komiteto nariai gaunantie- 
mui. gauna tik kelionės lėšas.

į ji iš Susiv. algą pripažintą už ganėtiną pragyveni-
STRAIPSN1S 13.

Pildomojo Komiteto narių paraigo*. 
Dvasios Vado pareigos.

L Dvasios Vaikui dalyvauja visuose Pildomo 
Komiteto posėdžiuose ir turi viršiausj sprendimą na- ' 
rių dvasiniuose reikaluose. Prasižengusius narius 
prieš Katalikų Bažnyčią turės teisės suspenduot ir 

‘f pranešt '
, džiui.

Švivtimo Komisija n-komeiiduoa ati- ’Susivienymo Am. siųsdama.* i “Humc <liki*a.«i 
pi rniijoA virtu* ir prižiūrės atipandijų dalminu*. jie rn\» iivaŽiavę* ii Siaurės Amerikon Jungtinių \ h 
rckom«*nduoM kandidatui* j organu i>dukloriua Pil-'stybių ir Kanados pasilieka nariu užsimokėdama 
durnajam Komitetui, ir prižiūru, kad Susivienymo Į VQ duoklesPildomo Komiteto 
orgiinu- butų vedamas tinkamai ir a ' ‘ ‘ *
vii-nyino tikslui; j' 
n rupinius priduos Pildomajam Komit.

Labdarybės Komisija
I šioji Komisija rūpinsi* 'm ai

ri įkilai- todėl visi prašymai našlių, 
-uiaigu-ių reikalaujančių pašaipu-

Jų |.areiga bus naudoti >i.-u I. galius būdus !*'*“' p,'>Uty,U t"' l’1"
-tu ink iiiui Labdarybės Fondui auka įpinto tiks- i 
lam '.aulus (įrašymus pašalpos. M-apusiai ištirti 
n r. k..m.-nduijti Pildomajam Komitetui, kad tokios 
pašaipi, būtti išmokėtos. ;.

Ii' savo darbuotę nuolato I 
u ragui- Hariu- prie suvargusių lianų šelpimo ir į 

kone nduo savo darbų programų l'ildomajam Ko
mitetui u Su-ivienvmo Seimui.

usivienymo > vo duoklesPildomo Komiteto Sekrotoriui I.RKS A 
kytų Susi- 1 "Home Office" ir pasilieka Centro kuopos I hunu 

J“'.. MV0..r;‘-•ltOT7,,,,"l”"Jas. pastabas (l(ll(g, > lmriu. Minėtos duoklės turi būt sumokamo
• ---- ' lui ir Seimui, j Amerikos Jungtinių Valstybių pinigais.

STRAIPSNIS 18
Narių priėmimas ir pomirtinių laipsniai.

Kiekviena- asmuo, sutinkantis pildyti Sii-i

Labdarybės 
našlaičių ir 

i.anų bus šiuri-

lu permazi pa 
1 oda l-tiigiiii 
fondų. tuom--t

engti vi u |>oiiiirtiniii i patalpų iš- 
- ir palaikymui įstatymu.- uumutj'tų 
bu- uždedami namini- .-k-tru mukou-

a-b gu ■ m-datekliu-
S1RAIPSNIS 20 

Pomirtinių išmokėjimo bodas: 
iii-i pomirtines, pilnai užsimokėjusių, 

mirusinriui. prikiau ir-inni pri<- p 
Apsaugo- -ks m. išbuvu-io pilnai 6 

i^inukarna,o (Ki.salpgavia.il- vua uomirtinė
2 Mirus nariui., priklausu-iam prie 3 čio. 4 to 

r .»-lo Apsaugos skyrių, išbuvus Susi: lenymi* pil
iai <i mėnesiu- nuo dieno* prisirašymo, bus išmu
šama pusė apdraudė* sumo- I pomirtinės i ; mirus 
■j šių 3 skyrių nuliui išbuvusiam Susivn-nyme pil
iai vieną ( 1 ) metą laiko, nuo dienus prisirašymo, 
bu* išmokamu pilna pomirtinė*.

3. Persikėlusių narių iš vieno skyriaus j kitą 
lomirtinės bus išmokamo* tokiu būdu jeigu narys 
įersikels iš žemesnio skyriaus j aukštesnį (tai yra. 
t mažesnė* p< mirt i nė* į aukštesnę) ir mirtų prieš 

tada pomirtinė 
zra išmokama to skyriau*, kuriame priklausė pirm 
i. r-ikėlimo. Jeigu mirtų no G mėnesių po p< rsikė- 
įmo. tąsyk pomirtinė išmokama naujo skyriaus. 
Tokios taisyklės liečia 1 rną ir 2-rą Apsaugos sky
rius.

L Persikėlus nariams iš vieno kurių minėtų 
Ivu ju skyrių į 3-tj. 4-tą ar 5-tą skyrių, pomirtinė 
ius išmokama taip: jeigu narys mirs prieš 6 mė- 
lesiu- -pomirtinė mokėsis iš skyriaus prieš perai- 
tėlimą; Jeigu įnirs po G mėnesių, prieš vienu* nie- 
us laiko, po.airtinė* mokėsis du trečdaliu (2i3) 
ipsidraudinio -umoš naujo skyriaus; persikėlus na- 
iains iš 3, 4 ar 5 skyrių pomirtinės bus išmokamos 
aip: jeigu mirs prieš 6 mėnesius po persikėlimo— 
lomirtinė mokėsis iš skyriaus prieš persikėlimų: jei 

mirs po 6 mėti po persikėlimo, pomirtinė bus moka- 
na nilna -. no skyriaus ir viena šešta dalis naujo 

mirs išbuvęs naujam skyriuje 12

lesamos Kuopos susirinkime k tipo nurys vienam.- i- 
Į i esamos pomirtinė- laipsnių Toki kandidatai privalė 

i būti ne jaunesni, kaip 16 metų, ir ne senesni, kail 
50 metų.

Kiekvienas kandidatas privalo 
----- - titro gautą aplikaciją; 
sus klausimus; ją pasirašyti, ir jeigu 
metų, tai priduoti gimimo metrikų- ar 
mentus įrodančius jo metų tikruma

3. Kiekviepo kandidato aplikacija 
liudyjuma dviejų geram stovyje narių, 
didatą pažysta ir rekomenduoia. kaipo

, i, i 2 Kiekvienas
(' Susivienymo Cent a vehurttn ir . . .

Kontrolės Komiški-1
1 L. nrižiūrė- bendrą Susi' ■ uiino turtų ir, 

nuosąvybe Ji. bu- išrenkami iš te auylinkė*, ku
rioje landa.’i Su-ivienymo Centro R. tinę.

2 Ji- tur. teisės kartUi.su Iždo Globėjai*, 
pru Š ima patikrinti visą SusIvi.iiMno turtą, per
žiūrėti S. kr. t... įau- ir Iždininko k•■ygas, pajamas, 
išlaidu n- bankine, sąskaita* įr m a tą. kus bus, 
žinomą, kad tai yra Susivienvmo nuo.-avybė, ir to
ki rap-irta midų.,- po priesaika Pildomajam Komi
tetui i Su-ivi. ntnio Seimui.

3 Jn- tin. t. i.-<,- bile laiku tik.iųti visą Su-,
-i'ienymo turtą, i.-igų bus patirta kad bus įvy
ki n. .u -kuinų. arba ištyrus, kad l uiis Pildomojo 
Komit-to tai-' i-pildo savo parėtų u. iš ko Susi
vienytu.:- tun imair-inius nr mm bu. nuostolius, 
čia pat r. ikalau- Pildomojo Km it. to, kad tok
sai m - liūtų u p. nduota* "tr I l.l.unojo Komi
teto t i-ta- ir eigų bus atrasta kaltu turi būti 
pašalinta.- iš užimamos vietos. .

STRAIPSNIS 15.

-- - — Kymą IS ousivienyniu ockreivnuu.*, j$« iu 
atmesti ar pa- (|į|jojjmo padarys, Visos finansinės tranzakcijos bus .

. . . .^. atliekamos Susivienymo vardu. Vi investments

j Te bus suprasta, kad potųirtjnių ir pašalpų išmo- 
kėjima- atliekama* per kuopų raštininkus. Kiek 
vienam Pildomojo Komitctp susirinkimui ir Susi- ( 
vienymo Seimui jis išduos smulkmenišką raportą, 
pajamų, išlaidų visų finansinių tranzakcijų ir b. nd- į 
rą .Susivienymą..turto, stovį , Jį* priduos peržiūrėti J pašalpa taip. 
'Susiv. Knygas Iždo (.lobejams n. niąziat) kaip du, d ■ ■■ 
kartu i metu* ar >bile kąda Kontrolė* Komisijai ar sos Susiv. 
Pildomajam Komitetui pareikalavus. Pirm užimsiant c) L

Pildomojo Komiteto arba Seimo nuospren-

•Susivienymo Prexidantai.
Susivienymo Prezidentas pirmsėdžiau* pa

prastuos Ir ekstra Susivienymo Pildomojo Komite
to susirinkimuose. • 'prižiūrės, kad Suaiv. įstaty
mai būtų vykdomi. Sprendžia visu* klausimus lie
čiančiu* tvarką ir taisykles, ir tik dauguma l’ild. 
Komiteto narių dalyvaujančių susirinkime jo nuo
sprendį guli pakeisti. Ji* turės sprendžiamąjį bal
są susirinkimuose, jeigu balsai lygiai pasidalytų, 
išskiriant išrinkimą viršninkų. Susiv. Prezidentas 

, sušauk* SttriV. dumetinį ar paprastą Seimą. Jis ra
portuos Sasrtri. Seimui visus Pildomojo Komiteto 
padarytu* nuosprendžio* Susiv. gerovei. Ji* visame 

. reprezentuos Sosivlctrymą Ji* priims rezignacijai 
' Pildomojo Komiteto narių ir perduos Pildomojo Ko

miteto narių nuosprendžiui. Atsitikime mirtie*, re
zignacijos ar pašalinimo Pildomojo Komitęto nario, 
ir iki toje vietoje nebus paskirtas, ar išrinkta*. 
Prezidentą* paairožy* čekiu*, draftu* ir vigus kitu* 
doku mentus, kuriuo* buvę* narys buvo įgaliotas 
pasirašyti. Prezidentu* pasirašo visus Susivienymo 
dokumentus, kaip vp: čarteriu*. narystės liudymu*, 
(aakymus Suriv. Iždininkui išmokėjime pomirtinių, 
Pašalpų, invertmentų, taupomųjų sąskaitų ir visų 

itų išmokėjimų, kurie bus įsakyti Susiv. Seimo, ar
Pildomojo

2.

Komiteto.
Vlce Prezidentas.

pareiga bus dalyvauti visuose Pildomojo 
posėdžiuose ir Seimuose ir padėti Susi-

a. jo
Komiteto , ____ ________ .. r____ ___
vienymo Prezidentui. Atsitikime Susivienymo Pro- 
ridcnto rezignacijos ar mirties, jis pildys visas par- 
•igas, kurios ktiytnltoi Prezidento pareigose.

Sekretorius.
4. Jo paręign ’btui dalyvauti visuoaė Pildomojo 

Komiteto ir Seimų ftosėdžiuoic; verti tvarkiai ii* są
žiningai posėdžių nutarimui, kuriuo* Ha paskelbi 
Susivienymo organe. Jo žinioje bus Suaiiienymo 
ant kurią JIS varios ten, kur bus reikalin
ga: nUi.-ka visus Pildomojo Komiteto susisiekimus, 
Jo nurodymais; pritaria nuo kuopų valdybų ir na
rių pranešimos, pršlymus ir skundus, kuriuos per- 
dnod-. I'iidnmojo Komiteto ar atatinkamų komisijų

išpildyti iš 
atsakyti vi 
yra virė 4G 
kilus doku

privalo būt. 
kad jie kan 

-----  sveiką kūnu 
ir protu ir gero pasielgimo tinkantį kuopai Susiv 
narį. Nariai, liudyjanti kandidato tinkamumą, ir ži 
notų, kad kandidatas yra nepriimtinas į tikruosiu 
narius del jo būdo, papročių, amžiaus, proto, svi-i 
katos stovio, ištyrus ir tokiu- liudytojus radus kai 
tais, jie turi būt nubausti i braukti iš Susivieny 
nio be sugrąžinimo sumokėtų pinigu.

4. Kiekviena 
persikeliant į 
būti priduota, . __ __
rinkime ir įmokėtas įstojimą 

Nuo 
Nuo 
Nuo 
Nuo

*• mėnesius nu > dimos persikėlimo

16
26
37
46

aplikacija įstojant j narius 
aukštesnius Apsaugos laipsnius 

perskaityta b galiame kuopos s 
sekančiai: 

amžiaus $ I 00 
amžiaus $3.00 
amžiaus $4.00 
amžiaus $5.00
Pašalpon moka $1.00 
vieną mėnesį duoklių 
balsuojant, ar dakta

tur 
»usi

iki 
iki 
iki 
iki

vietą turi užsistatyti kauciją, kokia bus Seimo nu
tarta ir kaucija turi būti parūpinta’' j du mėne
siu laiko Seimui pąsibąigu-. Nepaąūpinus kaucijos’ 
skirtu laiku, Pildomąsis Komitetas jo vieton pa
skirs kitą narį daugiąusįa gavusį balsų ribkimuose 
ir tinkanti užimti tą vietą iki kitam Seimui. Pa
sibaigus Iždininko tarnybos laikui, jį pašalinus, ar 
Jam (račiam pasitraukus, jis turi į 30 dienų perduo
ti naujam Iždininkui visus pinigus, kuygas, įvairius 
dokumentus, ir visa tą. kas tik bus žinoma, kad 
yra Susivienymo nuosavybė. Taip pat jis eis visas 
kitas pareigas numatytas Susivienymo Konstituci
joje, kaipo Susivienymo Iždininkas. Jam bus mo
kama alga, kurią paskirs Susivienymo Seimas.

Iždo Globėjai.
6. Jie dalyvaus visuose Pildomojo 

Į susirinkimuose ir Seimuose, turės galę 
visus Susivienymo dokumentu^, knygas.

25 metų 
36 metų 
■Iš metų 
50 metų 

Įstojant kartu Apsaugoti ir 
viršaus ir nemažiau, kaip už 

Jeigu kandidatą kuopoje ___ _ ,___, ____
ounvienymo urpnui. . ras kvotėjas aplikantą atmestų, tai jam įmokėti pi

I Su ivi. i.Mna- turės ąavo -ficialį brganą. ' bigai bus grąžinami. Pcrsik. lianti nariai aukšte* 
kurį gnu- ki.-kvi. irns geram y■•- Susivtanymo I «uu<m» laipsniuose įstojimą moka ląip, kaip ir nauja
narys. I.- i«lnno Bum apipokxi i .> lent* r ‘ ‘ ~
<lo. <hy:in. Bu >puiH<linami oficialus i

' l’Hilonu’jti Koinit- to [nanešimai, nn -«»*________r__
kimų protokolai, finansiniai raportu ir yiia, 

.liečia Nu ivienxmo organizaciją. ” !
mat yri pildyt m i visoms kuopei’ 
bus įrodyta, kati kuopos ir narį i 
informuoti p« r organų.

2. Taip pat kuopo< skelbs 
susirinkimus, nutarimus, kurie iyi 
gi organizat i įai

1 3 Hcduktorių. ar jam pad. .
ar 1 švietimo Komi-ijo- nariai l’ildūn1 < 

ts ir na.-kir- tinkamą atlyginta 
stato Pildonui-i- Komitetą dviem

4. Redaktoriaus pnr.iga bu 
vienymo organa. ..... , -- ---------- __________ .....
tucijos obalsiani- ir fra) -mulei dvasiai, teikiant i ėjimą pas kuopos daktarą kvotėją egzaminavimui 
žinių iš pasaulinio ir \ i-uomer.ano veikimo, lai-1 Jeigu toksai kandidatas nenuvyktų ir nebūtų egza 
klintis NSusivi.-nvmo Seimu ir Pildomojo Komiteto minuotas kuopos daktaro kvotėjo laikotarpy 30 die 
nutarimu ir i-akvmų. R. d iktorfi. iš savo veikimo nų nuo priėmimo kuopoje, tai nustoja priėmim< 
raportą išduos Pildomam Komitetui ir Seimui. 'teisių ir (mokėtų įstojimo pinigų. Bet, įstojimo pi 

nigai kandidatui gali būti antru atveju priskaityti
STRAIPSNIS 16 j jeigu jis pareiškimą padarys būti išnaujo kandida

Susivienymo j tu laikotarpy šešių mėnesių nuo pirmo išpildym.
L Lietuviu Romo- Kątulįkų/ ii-ivjepyma- Ame-, aplikacijos..

rikoje turės ir užlaikę- sekamu* Fondus: 7. Kuopos daktaro kvotėjo pareigi bus atvę
ai Pomirtinių Fondą, iš kurio bus išmokamos kusj kandidatą su kuųpos liudymu išegtaminuoti i 

pomirtinė narių pašalpgav iums; ( konfidencijaliai užrašyti kandidato ataą^yppąi to
b) Pomirtinių Fonda- Jaut ’.mečių Skyriaus.' kius, kaip yra reikalaujama aplikacijoje. Gpildžiu

iš' kurio bu- išmokamo- pomirtini - jaunam, čių mi- atsakymus kandidato aplikacija čia pat užlįpinam 
rusių nariu pašalpgaviai.i-: , įį _ adresuotam pašto voke vyriausiam SUsiv. I)akt*u-u

cl Pt'šalpo* Fondą.-, iš kurio mokėsi- nariams ’ Kvotėjui: Kandidatą "priėmus ar atmetu* 1’ifdorrui
■ . kalf) yra nurodytai įstatymais; .jam Komitetui, Centro Sekretorius praneš kuopo

d) Lėšų Ftmdis. i kurio l.gs-išrąųkainų* vi- sekretoriui. .. ,
" 'Adnitaiatratyv - išlaidu: L 1 J R. Kuopds seki*ctoHti< gavęs pram
c) Itabdaryočs Fonui-. i.‘ '7_i

mirusių narių našlė* ir našlaičiai bu 
stojusieji nariai; r<

f) Moksleivių š< li-imo Fondą 
Fund), iš kurio bus šelpfan.i Su»iv. 
priklausantieji Jaunamečių Sky iui.

2. Pomirtinių Fondas su-daro 
narių mėnesinių mokesčiu unokami 
draudos laipsniuose taip, kaip įjuroųytii 
lents-lėie, ir nepaprastu mok. -ė. i, f

- iš lėšų fon- įstojant! sulig metų senumo, kaip viršuje nurody 
pranešimai. (I’usę įstojimo mokesties naujų kandidatų ar per 

.rintei, *uiįrin-' sikeliančių nąrių kuopa siunčia Susiv. Centro Iž 
i ir visa, ką* i dan; likusioji dalis lieka kuopo* ižde apmokėjimu 
. ialūs (iraneši- ' kuopos daktarui kvotėjui.
ir mraium*. ir į . J-'“  ..............- ;— —c - —
Puvo oficialiai ' sįrodytų pel 

da kandidst
:.vo mėnesiniu* i , .
ir bus nuudin- gu prieš kandidato priėmimą balsuotų nemažiau 

' kaip 5 nariai, tokį kandidatą kuopos pirmininką: 
ią rekomenduos skelbia atmestu ir išnaujo aplikaciją priimti grei 
i- Komitetas iš- čiau negalimą, kaip po trijų mėnesių. Kiekviena: 

Redaktorių at- kandidatas balsuojamas kuopos susirinkime ataki 
daliais balsu. 1 r*'- „i . ' ' '

. .............. ............ redaguoti Susi- 6. Priimtam kandidatui kuopos susirinkime fi 
atati’nk .iitį" orč'.i 'izacijos Konrti- nansų rast, praneš apie priėmimą ir su-įtars api.

rrariams. ir Jeigu kandidato pusė įstojimo moki sties pa 
■rmaža apmokėjimui daktaro kvotėjo, 

_  _____ latas privalo mokestį padidint.
5- Priimant kandidatų kuopos susirinkime, 

gu prieš kandidato priėmimą balsuotų

rai.

ta

ti. -loginių j 
i-uose ap-

__ _ . mokesčių 
lentelėm, ir nepaprastu im.k. -ė. jeigu toki laikas 
nuo laiko Pildomojo Komiteto i Ūtų užd.-d:in:i. kaip 
yra nurodyta šios organizacija- jstatvmuo - . ir visi 
šio fondo priaugimai bus jam .- iškirti

3. Jaunamečių Pomirtiniu ~J 
jaunamečių mėnesinių moki . i 
tėvai, globėjai ar pašalpgaviu 
nustatyta mokesčių lentele ir 
mis Kon-titucijojc. Visi šio 
jam priskirti.

4. Pašalpos Fondas su.-id- 
kesčių, kurias nariai sumoki 
laipsniuose, kaip yra nr bus i 
Konstitucijoje teisėse ir taisyk 
čiai iš bendros sumos sumokan 
mėnuo bus skiriami į la-šu L 
priaugimai bu* jam priskirian

j [ 5. Lėšų Fondas susidės
c mokesčių po l'5scontų tam i • 

' priklauso Apsaugo- ir Pašali.. 
: mc^fų skyriaus nariki mokė
jimo mokestis vuų- skyrių; g i • 
gano už parduodamą literatei

Komiteto 
peržiūrėti 

; bes, pranešimu* ir visa tą, kas tik yra ir bus ži
noma. kad yra Susivienymo nuosavybė. Jie užtvir
tins savo parašais visa* Sųsivjenymo išmokamas 
sąskaitas. Du kartu į metu* pcrziūrČs Centro Sek
retoriaus ir Iždininko pajamų ir išlaidų knygas ir 
visa* sąskaita*. Išduos raportus Pildomajam Komi
tetui ir prirengs- kartu su Kontrolės Komisija viso 
Suąįgienymo turto raportą dumetiniam Sei(nui- Jie 
gaultokj atlyginimą, kąrį paskirs Susiv. Seimas.

Daktaras Kvotėja,.
7. Ji* dalyvaus visuose Pildomojo Komiteto 

snaitinkimuose Ir Seimuose. Jo pareiga bus per
žiūrėti įsirašančių Susivienymo kandidatų aplika
cija* ir pranešimu* kuopo* Daktaro Kvotėjo. Ji* 
rekomenduoja Pildomajam Komitetui priimti. arh« 
atmesti, arba sumažinti laipsnius apsaugo-, ar pa- , 
šalpos isirašantiems. Reikalaujant Susivienymo Sek- - — 
rotoriui, jo pareiga bus padaryti speciali ištyrimą čių (išskiriant Jaunamečių s’ \ 
kandidatu sveikatos, ligonio ligos, ar nario mirtię*. C "tų. ku ie kick'ieno nario 
Tyrinėjimo pasekmes praneš bėgyje vieno mėnesio. “ “ ‘*1~ 11
Ji* peržiūrės ir tvirtins visas ligonių blankas taip, 
kaip vra nurodyta Susivienymo Konstitucijoje ir 
taisyklė.-..'. Jis užtvirtina ir rekomenduoja atmesti 
Pildomajam Komitetui kuopų daktarus kvotėjus, jM- 
gu yra įrodymų, kad kuojUi daktaras kvotėjus ne
atlieka savo naroigų. Jis gali rekomenduoti j kuo
mi daktarus kvotėjus Susivienymo narius ten, kur 
leidžia aplinkybė*. Kiekvienam Pildomojo Komite
to susirinkime ir Seimuose išduos iš savo einamų 
pareigų raportą. Algų skiria Seimas.
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Pa,lovio, ir Saime rankamo, Suaiv. Komisijos.

L Kiekviename duinetinianu- Susivienymo Sei
mo Vra renkamo* dvieju metų laikui šios komiai 
—kiekviena iž trijų narių:

L Statutų Komisija.
Teismo Ir Apeliacijų Komisija.
švietimo Komisija.

2.
3.

.— ,1AI—JfĮ, . ....n. «.-v ■..... r.— - -,- -1 m.i, kad
iš ktfži" liu-s š- Ipiamot' kandidatas priimtas, praneša apie tai kandidatui i 

valkatos pu- aršiausiame kuopos susirįnkinie priimtas narys pri 
i valo pilnai užsimokėti visas apsaugos ir kita- įs 

CEducation i tatymais nurtatytas mokestis. Tokias mokestis ku<> 
narių vaikai 1 po- sekretorius pasiųs Susivi.-nymo Centrui.

Naujų narių priesaika.
”Aš .......................... .. susipažinę-(u-i I su I.n-

tuviu Romos Katalikų Susiv. Amerikoje Konstituci 
ja ir teisėmis, pilnai juos priimu ir noriai jstoju | 
šią organizaciją ir akyvaizdoje Visagalio Dievo vil
kai prisiekiu pildyti visus Konstitucijos 
Seimų nuosprendžius ir nutarimu- ir būt 
Katalikų Bažnyčiai. Jei mano išpildytoj 
joj bus rasta melagystė, arba jei mano 
Seimas, ar Pildomasis Komitetas teisingai

; duo 
tel i

punktus 
ištikimu 
aplikaci 
LRKSA 
suspen 

„u.u,v....- __  ar išmes, aiškiai pripažystų, kad n.-teksiu visu
ido priaug inai bus! t' i ių. kaipo LRKSA. narys. Visur ir visuomet drą 

I šiai stosiu už savo tikėjimą, tautą ir organizaciją 
mo-'Taip man Dieve, šventoje Trejybėj.- esantis, pa 

nušaipo* j dėk Amen."
10. Kandidatu. Susivienymo Ap augos skyriu 

laikoma* priimtu j narius nuo dienos, '- J- 
ikacija yra gaut“ Susivienymo Centro 
ir įrekorduota Susivienymo knygos-

STRAIPSNIS 19. 
Apuusoi Skyriai ir niokeity*: 

į 7 n i* 
2-ras skyrių- 
4 tas skyrių. 
6 tas skyrių-

Fondas 'U-idės iš 
, kurias mokės jų 

kaip yra ar bus 
irihntomi- tai.-yklė-

'iš mėm-iniu 
visuos--

•odyta Sii-ivienvmo 
<e. -Penki nuošim- 
kiekvi eno nerio kas 
idą. Visi ;io 

* mėnesiniu 
lui, mokamų.

■dCVrino’.-

fondo i

nariu ' 
. kurio 
.Irnon- *

amas pelnas iš or- 
skelbimus. -|>ai;dą 1 .------------------------- Į ?

1. Sųsivicnymas priima narius į 
skyrius: 1-mas skyrius SlėOOO: 

.0.00; 8-ėias skyrius $.500.00; 

.0.00; 5-tas skyrius $1,000.00;

kada j<
Raštinė

apsaugo.-

'ir visos kitos čih nepaminėto ■'noąmmatoinos P"-.| ono įr 7-taš skyrius $3,000.00 pomirtinės, 
jumoą, kurio* bus pnskmtm. ^gų Fondan. Iš, - vk>na3 n H pr,k|ausyti į dau
L<>ių Fondo bus padengiamo o« Sujuvienvmn H- , . «kvriulaidos kam tai: viršininku ai. '.“kelionės ištaido*,,B,“u „ka^ '*?‘I‘dp*,y? 'k*r,U-

I ...rrln.J; „.«„•(,) i. Skelbimui ir 11, i ’• Kiekvienas Susivienymo nary tun mokė..organas. uausdiniai. pašto išl
Labdarybės fondas su

>«, skelbimai ir 11, 
iro iš narni mokės- 
) fcier me> u- po 10 
nokami -au-io mė-• kiekvieno nario 

n-- j; taip nat iš aukų.
STRAIPSNIS 

Susivianymo b-oiai.-
8usivienym<i AAie- 

iviai praktikuoian- 
____ rievob--. gyvenanti 

Jungtinės.- ' datybėse ir Kam- 
yties; sveik Onu ir protu: nuo

I. Lietuvių Komos Kata! 
rikoie nariais gali būti visi 
Ii Romos Kataliku tikėjimo 
šiaurė* Amerikos 
doje be skirtumo 
16 iki 50 metų.

nario pan •

it.

i jos

bflti prakt'kuojan- 
I organ išari ios na- 
talikų Sti-niinymo 
įstatu-. Seimu nu- 
dą; skleisti Sii’i". 
ariąs; vi--’” an‘-is 
tf nė'i n--dėt-|s r*»ie. 
rjBrinkta- ar auto-

__ _____ _ _ , - turi mokėti ■ 
Apsaugos fondą monetinę mokestį sulig žemiau pa 
dėtos lentelės:

Kontrolės 'Komisija.
Statutų Komisija.

L Visi sumanymai ir įnešimai taisyti Susivie-

5.

2. Kiekvieno 
. iu kataliku, doru ir pavyzdu 
nu; pildyti Lietuviu Romos h. 
Amerikoje Konstituciją, taip p 
'irimu*; d" Imt i Susiv. gerą 
idėja: prikaibinėiant tinkamu 
š.-lpti, nuoširdžiai i** teisin*ai 
roles visose Lomiaijose. jeigu I 
i it.-tingai paskirta*.

Garbė* kari >
Seimai turės t. . i »«*ip<-l n'llsi'-ms ir 

t Lietuvių Tantni 
♦arda

puospi.-n.ižiui; 'priima M Daktaro Kvotėjo kandida-; "T™? Konstituciją, t<-ia«a ir taisykles, turi būti per
tų .iniikacijas ir tvarkiai išduoda narystė* liudymUa. I duodama Statutų Komisijai, ir tik jiems pcržiOH- 
Ji. pildo vistu, jj&kymns Susivienymo PretMenta --•--ik-, v... ------u--------- -------------
ir perduoda Pildomojo Komiteto užtvirtinimui. PU- 
sįpmajam Komitetu! įsakius, ji* prirengs, paskelbs 
Ir išsiuntinės kuopoms visų specialių mokesčių są
rašu- j- igti tokios mokestys būtų reikalingo*. Jis 
aran-A laidomajam Komitetui api suspenduotas 
kuopas er atsisakančias kuopas pildyti Susivieny- 
Ino Konstituciją, teise* ir taisykle’ Užlaiko tvar
koj. jam iw-.e’tii’ ‘knygas; užlaiko -ąrašą Susivie- 
pym 1 narių. kandMrtų. suspenduotų ir išaibrauku- 
sių n. įrašo j knyga- narių mokestis ir kitas 
finai-"■- a imjam.v ; ka- inčnesls skelbia naujai pri 
stra-u-'u- num nrjTM'ifly nriiljdm«»k£ jusiu ir iA 
brauktų r..»rfi grxAu« ir prsn^imun siunčia kuo- 
^Ofn» pirn-tnink i 'rHu. pHrenfi** ir nitu paduoda 
lĮpy'ft ii'r aprh.nHh 'i viHininkams Apy-

Bit«> «< ' inimt frnaana**- p>«)Mmas, iMaktos, narių. 
IV|. Minlių, Ir bn.k« ko valstybių apšau
ta -kyliai || tokio- ru*i< - rnvantrotkluujii.

uh itatasiniUM praneiint’us l‘iick>n»R jarn honutr-tu! 
lla vi-ų foadu pajaman. mIrhU- ir leidimą ikiai-

P
V 4

3. Su-lv.
«tsižymėja*iem« Suiivienymui 
a-menim* suteikti garbės na>i- 
■ įsi yra paliiiosuati nuo visu

n-s-

duodama Statutų Komisijai, ir tik jiems peržiūri)- ;:dną ar pomirtine negaus iš k 
jus ir )>askelbua, bus leidžiama rekomenduojamos Su-ivienymo nariai), bet jie Ii.’ 
pataiso- -varstymui (Taip kaip yra nurodyta sky- . Susivienymo reikaluose.
riuje "Konstitucijos Taisymas"). To nesilaikant to- 
ki įnešimai bus palikti be svarstymo.

Teismo ir Apeliacijų Komisija.
L Jų prievolė bus ištirti kilusius ginču- tarp 

narių ir kuopose, tarp Pildomojo Komiteto, kuo
pų ir nariu. Be atidėliojimo padarius tyrinėjimą 
pranešt. Pildomajam Komitetui tyrinėjimo pasek
mes ir -ykiu su rekomendacijomis perduoti -. kan- 
čio Seuno galutinam nusprendimui. 

Švietimo Komisija.
1 švietimo Komisija turi rūpintis, kad Susi

vienymo (virtimo tikslai būtų gyvenimai! nykdi- 
nami; ragins kuopas steigti knygynus, skaityklas, 
rengs ir (aidės kuopoms rengti vakarus rii paskai
tomis. prakalbomis, ir t t. Sumanius Susimi nyinui 
leisti knygas, Ue nurodys autorius, kuriu raštai 
būtų tinkami išleidimui; taip pat peržiūrės pri-iųs- 
tus Suslvlenyntul stambesnius raštus Ir nuspręs jų 
tinkamumą.

3. Suzivimyniui turint savus moksleiviu., jti*

f patariama ,: bahn

Pavieniai na-'«i.’
4. Pak rikusios ar Mapcm tea kuopa- nnri»' 

ji-ms patiems prašant, ano t- va kuopė- --niftiiti 
■ nio susirinkimo hėgyle SO d i 

m- tokius nariui priskiria ( 
lodge). Tačiaus kiekvieno nu 
■yti kuopoj ir jeigu virtoj. 
Sekretoriaus rūpertimi bus i- 
kuopa, tai visi ten gyvenanti ui 
ris. laikotarpy šešių mėnesiu i 
moję kuopoje Ten, kur yra __ 
ariki’ns nary- būti negali. Nari.u nokinu imti ir e 

Išbraukti H Su 
'>® hnokėtu pinigu 

ui pcrvik'-'ua u 
♦Kmyne, knoiv- 

"Hi (hom. lod"- 
o dieno, ir vl-e

lą Centro Sekreto 
tro kuonon iKm

■krlku-ib Cent-. 
organizuoti, nauji 

■ iri (pnvi-niel) nu

Swfvirnymo kuo ■

’ p. r -kelianti i -atnų kuopą b 
' vi.nymo nariu tarno be grąže

5. Tikrajam P 
v- utį į tokia ■ 'eta. kur nėra 
p- privalo p< r-'kelU Centro t 
bėvvie 60 dieną tįsto Uvaliir 
duokles moka iš kallM M 6 , 
umjo Komitetu bekratoriul Lir

Susivienymo fta 
Ą.. kur nėra ♦ '■

W Šonu-. Kaulu

APDRAUDOS MOKESTIS
A iniiii 1 Sk.. 2 Sk. 3 Sk. 4 Sk. 5 Sk 6 Sk. 7 Sk
metai $150 $250 $590 $750 $1000 $2000 $300(
16 .15 .24 .46 .69 .91 1 82 2.65
17 .16 .47 .71 .93 1 83 2.70
IX .17 .26 48 7‘s .95 1 85 2 71
l'» .17 .27 .50 .74 .97 L 90 2.85
20 .18 .28 .52 .76 .99 1.95 2.90
21 .19 .29 .54 .78 101 2 no 3 Of
22 .20 30 .56 .80 1 01 2 05 3 05
23 .21 .31 58 .83 1 07 2.10 3 15
24 .21 .32 .60 .86 III 2.15 3.20
25 .22 33 .62 .89 L 15 2 20 3 30
26 .22 .34 .64 .92 119 2.30 3.40
27 .23 .36 66 .95 1 23 2 35 3.5'
2* .24 .36 68 .98 1 27 2 40 8 66
29 .24 .37 70 1.01 132 2.50 3 75
30 .25 .38 72 104 L 37 2 r»o 3 90
31 .25 .39 .74 1.07 1 42 2 70 4 0
32 .26 .40 .76 1.11 1 47 2.80 4 20
33 .27 .41 .78 1.15 1.52 2 90 4 35
34 .28 .42 80 1.19 157 3 00 4 50

.29 .43 82 1.22 1.62 3 10 4.65
,V» 30 .44 84 1.26 1.67 3 20 4.8( 1
37 .31 .45 87 1.30 1.73 .1 .10 4 9.’.;
n h .32 46 90 1.35 1 80 3 45 5 1.1 'n., .33 .47 94 141 1 87 3 60
40 $4 49 98 1.47 1 95 3 75 5 r n
4 1 .35 .51 1 02 1.53 2 01 3 "0 5 8.1
4 36 .53 1 06 1.59 2 I 1 4 ('. 6 05
43 .37 .55 1 10 1.65 2 19 4 20 6 .10
1 1 38 .57 1 14 171 2 27 4 T. 6 50
4 ’» .39 .59 1 18 1.77 2 35 4 .0 6.7540 .40 .61 1 22 1.83 2 43
r 41 .63 1 26 1.89 2 51
4H 42 .65 1 30 1 95 2 5"
I • .43 .67 1 34 2.02 2 68
0 45 .7(1 1 30 2 09 2 78

-kyriau- 
atčnesių (metus laiko), tąsyk bus išmokama pilna 
tomirtinč.

5. Nariams 6-to skyriaus ($2,000.00) pomirti
nės bus mokama šiaip:—mirus priklaususiam prie 
io skyriaus, išbuvus Susiv. pilnai 6 mėnesius, nuo 
li.-nos prisirašymo, bus išmokama $500.00; mirus 
šbmu-iam pilnai 1 metus laiko nuo dienos prisi- 
■a.šynio. bus išmokama $1,000.00; mirus išbuvu- 
iam pilnai 2 metu nuo dienos prisirašymo, bus iš- 
nokaina pilna pomirtinė $2,000.00.

o Nariams 7-to skyriaus ($3,000.00) pomirti
ne- bus išmokamos šiaip:—mirus priklaususiam na- 
iui prie šio skyriaus, išbuvus Susiv. pilnai G mėne- 
iu-. bus išmokama $500.00: mirus nariui išbuvus 
■jinai 1 metus laiko nuo dienos prisirašymo, bus 
Šmokaina $1,000.00; mirus išbuvus 2 pilnu metu 
įuo dienos prisirašymo, bus išmokama $2,000.00; 
nirus išbuvusiam pilnai 3 metus nuo dienos prisi- 
ašymo. bus išmokama pilna pomirtinė $3,000.00.

7. Persikėlus nariams iš l-nio, 2-ro ir 8-čio 
p.-augos skyriu j 6-tą ar 7-tą skyrius ir mirus 
irieš 6 mėnesiu- po persikėlimui, pomirtinė bus
mokama iš naujo skyriaus sulyg išdėstytų taisyk- 

ių. pomirtinės išmokėjimo G-to ir 7-to skyrių. ,
8. Persikėlus iš 4-to ar 5-to į fi-tą1 ar 7-tą 

kyrių ir mirus nariui prieš 1 metus laiko po per- 
ikėlimui, pomirtinė mokėsis naujo skyriaus sulig 
šdė-tytu taisyklių 6-to ir 7-to skyrių.

'.i Persikėlusių iš didesnių skyrių j mažesnius, 
■ iLkus mirčiai, pomirtinė mokasi žemesnio gky- 
iau- nuo tos dieno-. Taip pat mokesnis, kiek buvo 
umokėjęs į aukšt.-nį skyrių, nėra grąžinama nei 
•trokiiniama mėnesinėms

10 Pomirtinės bus išmokamos laike 60 dienų 
)uo laiko, kaitai Susivienymo Raitininkas ^tuą pra- . 
težinu; apiu nario mirtj. A _J. ’ . . j.

II. Pomirtinė niisiėjus mokėti nepilnamečiams 
ąikąifV tggaifs būti išmokėta tik per ranka* jų 
Am’i.r ttokėhr. žtĖha pa-UA-h-mlieriis bditfrikant, bus 
nulaikoma Susivienymo Ižde ir atmokama pavcldė- 
uj atėjusiam į metus su 3*% prirašomu kas metai.

STRAIPSNIS 21. 
Apsaugot Liudymaiį

Priėmu- narį j Susivienymą, jam yra išduo- 
narystės liudymas, sutaisytas sulig 

ikalavimų, kurį narys priimdamas ant 
prie kuopos valdybos akių.
Ant narystės lipdymo yra užrašoma 

•ios informacijos: vardas ir pavardė nario, 
no numeris, kuopos, numeris ir vieta, prisirašymo 
Ii.-na. vardai paveldėjų, apsaugos suma ir sutar- 
ics sąlygos.

3. Išreikšti nario aplikacijoje parodymai, pa- 
ikrinti nario parašu, yra užtikrinimai, ir žinomi pri- 

nažinti dalimi šios sutarties. Pranešimai ir pareiš
kimai padaryti Medicinos IJąktaro liudyme, kurie 
.■ra pripažinti ir pareikšti per narį, yra užtikrinami 
r šiuomi pripažinti dalimi šios sutarties.

4 Šiuo pareiškiama, kad narys, savininkas šio 
•••rtifikato. sutinka, kad certifikata-. ėarteris ar 
nkorporacijos straipsniai. Susivienymo Konstituci- 
a ir įstatai, ir narystės aplikacija ir medikali* 
:votmias. aplikanto pasirašytas, su visais jiem* ata- 
inkamai* amendmentais (pataisomis), sudaro su

tartį tarp Susivienymo ir nario, ir bile pakeitimai, 
oriedai ir pataisos prie minėto "karterio, ar inkor
poracijos straipsniai. Konstitucijos ar įstatų, tin
kamai padaryti ar užtvirtinti, kaip pasekmė išdavi
mo šio certifikato. suriš narį ir jo pašaipgavius, 
• aldys ir kontroliuos sutartį visai* žvilgsniais lygiai 
ir tokios atmainos buvo padaryto* anksčiau ar bū
ro galėjo aplikaciią pildant del narystės.

5. Asmuo arba asmens b-gališki paveldėjai, ga
rine- pomirtinės pagal šį liudymą, kurie raštu ne- 
itsišauks j Pildomą Komitetą, -utig Susivienymo tei
ni ir Konstitucijos laike 2-jų metų po nario mir

čiai. nustos visų teisių ant visados prie gavimo šios 
lomirtinės ir pomirtinė gri- atgal Susivienymo Ap- 
Irnudos Fondan.

G. Taipgi šiuomi griežtai sutikta, kad Joki* 
kundas, ažvedimas bylos, patraukimas teisman, ko
dam nebūk teismo iš pusės pašalpgavio ar kito 
i-m.-ns, po šiuo liudvmu. negali būti užvesta, jei 

1 b. nt tas bus pradėta laikotarpy dviejų metų po mir- 
1 -iai nario, įvardinto šiam.- liudyme.

7. Apsaugos liudymą pametu- ar kitaip jo nc- 
'■ kus, yra išduodamas naujas. Reikalaujant naujo 
'iudvmo. narys turi kreiptis prie kuopos raštininko, 
kuris apie tai praneša Centro Raštininkui.

R. Reikalaujant naujo liudymo. pametus arba 
n. rsikeliant į kitą skyrių, reikia prisiųsti drauge 
■ r 25 centai už naują. Išduotas nauja* liudymą* 
panaikinu -. nojo teises.

STRAIPSNIS 22. 
Pomirtinė* ir Mirties liudymai.

L Mirus Susivienymo nariui, jo paveldėjai tu
ri prisiųsti per kuopos raštininką į Centro Raštinę 
mirusio tokius liudymus, kokie Centro Valdybos bus 

| reikalaujami ir sugąąžinti narystės (apsaugos) liu- 
, dymą.

lama valuty
je) pa-

Fckan- 
liudy-

STRAIPSNIS 23.

lie paminėtu mokesčių Apwugo- 
niėncsj moka 15 c. n t 
kidsm* nariai mok i 

otų* j mėnesį ttskirų kuopi) |.-u 
komi sulig kuopa- narių susitarimo

4. Viri mėn--imai mokesčiai tun 
Iždą ne vėliaus, ka
J. igtt pinigai k- Susiv. Ilaš- 
.... Utenu. ,o ........  .s., t.s j
-šelpiama organ.
Tad pspnuL n? I • .. utį patirouy-1

• i i Sarivtenynio 
k i. k vieno mtnou* 
i*no vėliau pfnk i 
( įuoiai* ir bu»

a. AtJtikin.i.

•ky riuj. ko k- 
Fon 

n mažiau 5 
fondai piliai-

būti |>»'iųs-

1 LUKŠA, narys gali skirti bile.asmenį kaip 
nvo pa-alpgavlu, kuriam pomirtinė arba jos dalis 

turi būt išmokėta sekančioj tvarkoj: žmona ar vy
ras, vaikai, anūkai, tėvas, motina, brolis, sesuo, ki
ti giminės sulig kraujo iki 4-to laipsnio, uošvis, žen
tus, uošvienė, marti, patėvis, pamotė, pavaikiai 
t step-children), vaikai legaliai prisnvinti, asmuo ar
ba asmenys priklausomi nuo nario.

Narys turi teisės paskirti sumą ncpervirŠijan- 
ėią $100 00. kurią galima atitraukt nuo jo pomirtinės 
t; panaudot padengimui išlaidų atsitikime jo lai
dotuvių

Jeigu po įstojimo j I.RKA, Susivienymą narys 
liks priklausomas nuo nejkorporuotos labdaringos 
istaigo-. jis turi teisę su leidimu Pildomojo Komi
teto padaryt tokią Įstaigą jo pašalpgaviu.

Jokia sutartis nario ir Jo pnšalpgavio neturės 
galės, išskiriant, kada jkorporuota labdarybės įs
teigs ar namai paskirti našalngaviu, kas turi būt 
pagrysta -nlyga. kad asmuo, kuriam pomirtinė ui- 
•“ yla, cm) .i.OKel |h‘rto<1ino.s duokles, n segmentu* 
ir kita- užteta mokesti* (kontribucijas)

, i (Bu* daugiau)

5
5

4;

kartUi.su
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DR. F. MATULAITIS
J32 Holbrook Ave.
DETROIT, MICH.

A d y n <> s :
12—2 P. M.
6—8 P. M.

LIETUVIŠKI BONAI WATERBURY. CONN.

Jei nori pirkt, ar parduot, 
gaunant gerą kainą, rašykite 
mums dėl informacijų dykai i 
Dept. 6.

Kurt H. Schurig & Co.
50 Broadway, New York

MŪSŲ NAUJIENĖLĖS
Jaunimas Rupesniu gero jau

nimo prielelio kun j Valantie- 
jaus čia sėkmingai veikia visos 
įstaigos, kuriomis šių dienų pa
žangus jaunimas interesuojas 
Siame sezone labiausiai darbuo
jasi tai Vyčių Basket Ball" bei 
Bowling Alleys" skyriai. Šioj 

darbuotėj klebonui uoliai talki
ninkauja kun. J. Kazlauskas. J. 
Kairis. kun. J. Kripas. J. Stan
kus. J. Lesunaitis. 
tis. J Vilimavičia 
kitų jaunuolių.

"Sylvia." Vasario
zapo parapijos choro po vad. 
komp. A. Aleksio įvyksta devin
tas metinis teatras-koncertas.

J. Vaitukai- 
ir visa eilė

<1. ŠV Juo-

ne
esu 
pa 
ka- Mokyklos Auditorium, 7:30 vai. 

vakare. Scenoje statoma Her
bert'© 2-jų aktų gražus muzikos 
veikalas, operetė "Sylvia," links- 

naujas jėgas ir gyvumą, mai vaizduojanti ūkininku gyve- 
Iš ang

lų kalbos vertė kun. J. J. Kri- 
pas. Apylinkės gerb. lietuvių vi- 

kviečiame skaitlingai 
atslankyti, nes "Sylvia" yra tik
rai gražus "Šienapiūtės" scenos 
kūrinys, kurį išpildys gabiausi 
(žiūrėk paveikslai šios kolonijos 
vaidylos. Akstiną,

”AŠ IŠGYD21AU SAVO
REUMATIZMĄ’’

”Aš kenčiau p«-r daug imtų nuo 
reumatizmo.” rašo p T. Kubiliūną-. 
Boston. Ma.-.- "A- ėmiau daugelio lū 
šių vaistų, bi t jie man nė kiek n*
pagelbėjo. Xuga Tone pagelbėjo man 
pirma savaitę. Aš išgydžiau savo 
umatizmą. Dabar aš esu sveikas 
turiu tų baisių skausmų. Aš 
stiprus ir gyvas. Nuga-Tone yra 
stebėtiniausi vaistai kokius aš esu 
da ėmęs."

Nuga-Tone išvalo kūną nuo nuodų, 
kurie iššaukia ligą ir skausmus. Jis 
padaro jus stiprų ir sveiką ir sutei
kia jums i------ . _
Nuga-Tone yra pardavinėjamas aptie- nimą šienapiūtės laike, 
kininkų. Jeigu aptiekininkas neturi 
jo, paprašykit jį užsakyti iš savo ur
mininko. Persitikrinkit, kad jūs gau
nat Ntiga-Tone. .Substitutai yra be suomenę 
vertės.

.šalelės." "Dzimdzi drimdzi" ir liatą. Lietuviai turi savo bažny- naujos dainelės. Po koncerto šo- 
Vyčių himnų. čią. klebonija ir salę. | kiai. Binghamtonietis

Vėl kalba p V Stulpinas. Nu-į Čia gyvuoja šios katalikiškos 
rodo Vyčiu siekius. Publika jo rimtos draugijos: LRKSA. 03 
kalba patenkinta, pabaigus pasi- j kuopa. Šv,- Juozapo dr-ja. šv. Ra-j 
girdo gausus plojimas.

Užbaigus programą jaunimas 
susirinko į šalutinį kambarį, iš
rinko laikiną valdybą arba komi
sija: P, Gudelį, p-lę V. Sinkevi
čiūtę. M. Ražauską, A. Žilins
kaitę. V. Augustauską, J. Ra- 
žauskaitę ir nutarė kuo greičiau
sia visas informacijas gauti iš 
Centro, kad kuo greičiau įsteigt 
kuopą. Tą patį vakarą prie Vy
čių prisirašė 35 nariai.

Reikia tarti ačiū p. V. Stulpi
nui. kuris savo lėšomis atvyko į 
Daytoną, ir choro vedėjui Pr. 
Ambrozaičiui. choristams ir ch> ■ 
ristėms. kurie prisidėjo prie pro
gramos, taipgi pianistėms ir vi
siems dalyviams. Reiškia, Vyčiu 
kuopa Daytone gyvuos, nes Day- 
tono jaunimas myli tėvelių kal
bą ir jų papročius.

NEW BRITAIN, CONN.

NEW YORK, N. Y.

MODERNIŠKA INDUSTRL 
JA PAREMTA COLUM

BUS ATRADIMU

Įžančiaus dr-ja. Jaunų Mergaičių ; DID. NEW YORK L. R. K. FEDE- > 
bodalicija ir dabar pastangomis RACIJOS APSKR. SUSIRINKIMO 
mūsų gerb. klebono Eug J. ĮSPŪDŽIAI
Steigmano įsisteigė Šv. Vardo 
Jėzaus dr-ja iš jaunų vaikinų. | 
kurie sausio 24 d parapijos sve-1 
tainėje surengė "card party." Vi
si parapijonys nustebo pamatę 
tokį didelį skaitlių žmonių ir 
palankų jaunu mergaičių patar
navimą prie užkandžių. Visi bu
vo labai patenkinti. Pelno hko 
SŽ8. Buvo 5 didelės dovanos, iš- 
laimėjusieji jas linksmus namon 
nuėjo. Visi žmonės labai džiau
giasi savo nauju klebonu, kuris 
visomis Įptstangomis organizuo
ja naujas , ir didina senas drau-1 
gijas. Tikimės. 
R. K. S. A 63 
Jifūsų klebonas 
mokslininkas ir 

žu-žit-lit &era tvarka 
----  Nors yra bedarbė, bet iš meti- 

atskaitos pasirodė, kad ne
kasdieninės bilos apmokėtos, 
da ant naujų metų liko $145.- 

Praeita sekmadienį įvyko 
susirinkimas, ku-

S. m. sausio mėn. 29 dieną. 
Karalienės Angelų parapijos sa
lėje. 8:00 vai. vakare įvyko Di
džiojo New Yorko LRK. Fede
racijos apskrities susirinkimas, 
kurį atidarė gerb. apskrities pir
mininkas K. Krušinskas malda.

Susirinkime dalyvavo gdaug iš 
įvairių apylinkės katalikiškų or
ganizacijų ir draugijų atstovu 

I kurių tarpe dalyvavo . ■ ie f '■
nigai: N. Pakalnis. C. Paulionis. 
J. Lėkešius ir J. Balkūnas.

Skaitomas pereito susirinkimo 
, . . _ T protokolas, kuris priimtas, kaipkad ir musu L. r r, .skaitytas.kp. pasididins.1 1
yra gabus pa- Iš buvusio ERK" Seimeho. 
viri džiaugiasi Harrison-Kearney, N. J. gruo-

nės 
tik 
bet 
45.
par. metinis

A. a. Pr. Juškis. pasaulino ka
ro veteranas, kuris sirguliavo per 
aštuonis metus, paskutiniu laiku 
buvo nustojęs regėjimo. Mirė š.riame išrinktas komitetas: p. Pe
rn. sausio 21-mą. čiulis. Baratinskas. Streinis ir

Palaidotas sausio 25 d. su šv. Kovaleskis. 
iškilmingom mišiom ir militariš- 
kais šūviais. Graudu buvo žiū
rėt. kai kareiviai rikiuojas šalę 
karsto ir velionio sena motinėlė.

j kalbos. Kalbėtoju buvo p. V apie 70 metų senumo, liūdnai, sc- 
Stulpinas iš Chicago. Ill. Pra- natvės slegiama, ir širdgėlos 
kalbų tikslas buvo suorgamzuo- spaudžiama, seka paskui karstą 
ti Vyčių kuopą, kadangi čia iš prie, savo sūnaus amžino poilsio 
jaunimo ,yrą norįnčįų Jtūti fyy-l.|lepjksčio. Taigi liūdi velionio 
čiais. motina, brolis ir sesuo.

PROGRAMA 1 Sausio 23 d.
Lygiai 7:30 vakare prasidėjo Kvedienė ir a. 

programa Vakaro vedėjas Jurgis verdauskas. 
Spurgis paaiškino tikslą ir <a- y Ona Kvedienė 
kvietė šv Kryžiaus, par. chc-ą nei metą laiko, 
padainuoti. Choras susirinko j me du sūnus, 
sceną. Scenerija matėsi išpuoš-. A. a. A. Neverdauskas. 27 m. 
ta, uždanga išlengvo kilo. *v jaunikaitis, nelaimingos džiovos 
Kryžiaus par. choras po vado- ilgą laiką spaudžiamas, turi skir- 
vyste Pr. Ambrozaičio uždaria-itis nuo savųjų palikdamas nuliū- 

"Vėjužū- dime motinėlę, brolį, dvi seseris 
ir savo mylimą dėdę Antaną Ne-

Columbus savo istorinę kelionę į i 
šią šalį atliko per 70 dienų, o šiais; 
laikais Atlantiko perplaukimui užten
ka ir 5 dienų. Tas parodo, kokia pa-' 
žanga nuo tų laikų yra padaryta. I 
Columbus ir jo sankeleiviai tarp RĮ | iiaus par. svetainėje įvyko pra- 
tų įdomybių šioje šalyje atrado indi 
jonus rūkančius tabaką, augalą, kuris į 
tais laikais buvo svetimas europie
čiams.

Nuo to laiko tabako gamyba vir
to didele industrija.

Kiekviena* tabako lapas turi aštrių 
kenksmingų elementų, kurie kenkia 
gerklei ir iššaukia kosulį. Nūnai A ■' 
merikos Tabako Kompanija turi iš
radus ir vartoja ultra violet spindu
lius, kurie pašaliną kenksmingas da
leles, kurios savo keliu parduodamos 
chemikalų gamintojams. šiais nau
jais metodais yra gaminami Lucky 
Strike cigaretai.

Lucky Strike Cigaretus pirmoj vie
toj užgyrč gyvos scenos ir judamų 
paveikslų artistai,1 kuriems svarbu už- 
laikyt savo gerkles ir balsą geram 
stovy. Už pagyrimus spaudoje jiems 
nesumokėtas nei vienas centas.

Priede to Lucky Strike įvedė nau
jus ”notched-tab” cellophaninius vir-1 
šėlios užlaikymui cigaretų švarumo ir' 
sveikumo. Tie viršeliai lengvai ati
daromi vieną šoną prilaikant kitą pa
spaudžiant.

Ilgas kelias praeita nuo senoviškų 
valčių iki dabartinių laivų, bet ilgas 
kelias taip pat nuo senoviškų taba
ko apdirbimo metodų iki moderniškos 
cigaretų išdirbystės.

DAYTON. OHIO

PRAKALBOS IR KONCERTAS
Sausio 17. 1932 m. šv. Kry-

Te gyvuota musu lietuvių vie
nybė.

A. Šatkauskas

T£VO DOMINIKONO
MISIJŲ MARŠRUTAS

Laike va; rio ir kovo mėnesių, 
kun. Dr. F maventūra M. Pau- 
lukas. O P. duos Misijas arba 
Rekolekciias sekančiose parapi-

BOSIMIEMS 1932 METAMS
goriausia* kiekvianaai katalikui 

Bianraiti* yra

“RYTAS”
Navrluokita jį uiaiaakyti

"Ryto" adresas: Kaunas, Duo
nelaičio g. 24, prenumerata: me
tams 10 dol., pusei metų 5 dol

— Ponas policininke, skubiai 
bėkit į mūsų namus. Mano tėvas 
jau visa valanda mušasi su kaž
kokiu žmogum.

— Tai kodėl man anksčiau ne
pranešei ?

— Kad dar tik prieš vieną mi
nutę mano tėvas aną buvo nu
galėję*. .

vo "Vytauto Garbei, 
lis." "Iš rytų šalelės.

P-lė Pranciška Latovaitč pa- verdauską, kurs taip rūpestingai 
skambino pianu "Graži čia gi-u 
žė." Duetu sudainavo p-lės 
nastazija Zakarevičiūtė ir 
Tamošauskaitė — "Leiskit i 
vynę." "Kur sapnų grožybė."

Kalba 
merikos 
išdėsto 
laikytis,
ypač kurie pasisavina svetimas

Numažintos j Abi Puses Kainos

l KAUNĄ IR ATGAL
PER H A M B L .. G 

$179.00 Trečia Klase 
U. S. Karo Mokesčiai Atskirai 

Viršminėta kaina dabar galėję ant 
visų mūsų laivų.

DSI infornueiją kreipkite* Į lokaliniai maių agentai

Hamburg-American Line
59 BROADWAY, NEW YORK

LIETUVOS PASIUNTINYBĖS 
KOMUNIKATAS

Lietuvos Kambarys Pitts- 
burgo Universitete

miesto valdyba pavedė savo nau>ą 
jam parke įvairioms tautoms pę, 
didoką sklypą parko su sąlyąįjf 
kad jos įtaisytų joms pavestus 
sklypus sulyg savo tautos sko
nio ir stiliaus. t

Taigi kiekviena tauta čia ta
rės savo mėgiamiausias ir cha- 

• j ' rakteringas gėles, žolynus, kham- 
--- . '.. bus etc. Kiekviena tauta gali

wvfų'\omit7tas7taipgi''da7omoS l
pastangos suorganizuoti vietos 
lietuvius studentus šiam suma- 

džio mėn. 28 dieną. 1931 metų. nyrnui įVykdinti.

Daug darbuojasi gerb. Dr. 
Baltrušaitienė, kuri palaiko kon
taktą su Universiteto vyresnybe 
ir vietos lietuvių visuomene. Pa
siuntinybė daro pastangų užin- 
teresuoti tuo ir Lietuvos Vyriau
sybę ir gauti jos paramos šiam 
sumanymui.

Washington. D. C., sausio mėn. 
26 d. — Naujame Pittsburgo U- 
niversitete sumanyta įrengti į- 

>vairių tautų kambarius, tų tautų 
stiliuje ir dvasioje. Tuomi su
sirūpino ir vietos lietuviai. Kaip 
mums pranešama, organizuojasi 
didysai vietos ir apylinkių lie-

sižymėjusio vyro paminklą.
Clėvelando lietuviai gavo 

bai gražų sklypą žemės ir 
nuo pereini metų energingai' 
darbuojasi savo’ "darželio" įren
gimui. v

Gerb. Karpavičius, "Dirvos” 
redaktorius, suįdomino šiuo rei
kalu ir Lietuvos Pasiuntinybę. 
Ministeriui Balučiui esant perei
tą vasarą Lietuvoje, teko išgauti 
šiam reikalui ir Lietuvos Vy- 

Vienas Universiteto kambarių ! riaUsybės pritarimas. Atatinka- 
būtų pavadintas Lietuvos vardu mi pianai Lietuvių Darželio į-

1*,., 
jau;.

pranešimus padaro S. Lukoševi
čius ir K. Krušinskas; smulkiai 
nupasakodami jo eigą, atstovų į- 
nešimus ir nutarimus, pažymė
dami, kad buv. Seimelis gan pui
kiai pavyko ir kad nekurie Sei
melyje nutarti dalykai jau pra
dedami gyveniman vykdinti.

Po pranešimų, kalbama 16-tos 
dienos vasario—Lietuvos Nepri
klausomybės — šventės reikalu. 
Šiuo klausimu kalba J. Tumaso- ir įrengtas lietuviškam stiliuje., reng‘imuį tapo pagaminti Kaune 
nis ir praneša, kad paminėjimas Jame galėtų būti įrengta kaip ir ir jau yra persiųsti Clevclandan. 
Lietuvos Nepriklausomybės šven- nuolatinė lietuviškoji parodėlė. Yra gautas taipgi pasižadėjimas 
tės yra rengiamas š. m. vasario Tai būtų amžinas gražus pa- parU0Šti šiam darželiui žaiwi- 
mėn. 13 dieną, šeštadienio vaka- minklėlis 
re, Šv. Panelės Apreiškimo pa- Lietuvai, 
rapijos salėje. No. 5th ir Have- į 
meyer Sts., kampas. Pradžiai Lietuvių Darželis 
7:30 vai. vakaro. Įžanga tik 25 Į Washington D c _ Sausio ______
centą*. Vakaro programa bus Į-Įmėn 26 d _ Cleveland, Ohio rymą pavasarį, 
vairi ir įdomi. Bus pakviesti į-! 
žymūs kalbėtojai, kurie apibu- j ----------------------------------------—
dins 16-tos vasario šventės reikš
mę ir papasakos, kodėl mums lie- į įninku visų vienbalsiai išrink- 
tuviams ši šventė .yra viena iš tas 8er^- K. Krušinskas, vice 
svarbiausių ir didžiausių ir dėl- pirmininku V. Daubaras, ralt. J. 
ko mes ją privalome švęsti. Be Tumasonis ir ižd. S. Subatienė.

Nutarta D. N. Y. Federacijos

ir rimta propaganda n,B Lietuvos Atgimimo Tėvo, 
Dr. Jano Basanavičiaus, biustas.

Chtvelandiečiai stropiai dar
buojasi darželio sutvarkymui it* 
žada turėti jo iškilmingą atida-mirė a. a. Ona

a Adolfas Ne-\)°se:
I Vasario 7 iki 9, keturių dešim- 

pasirgo daugiau to valandų atlaidai, šv. Juozapo 
Paliko nuliudi- bažnyčioj . Lowell. Mass.

Vasario 14 iki 28. Misijos 
Aušros Vartų bažnyčioje. Wor
cester. Mass.

Vasario 39 iki kovo 6. rekolek- kalbįtojų dalyvau8 ir parapijų 
cijos šv. Juozapo bažnyčioje,^ cboraį į-—>- -j--  > I 
Baltimore. Md. 1 -• ' -■

Kovo 27 iki balandžio 5. reko
lekcijos Apreiškimo bažnyčioje, brangiąją ^ šalį- Lktu^ą ū 
Brooklyn N. Y. sužadins jų širdyse karštą tėvy

nės meilę. Vakaro vedėju išrink-
NEW HAVEN, CONN. tas gerb. apskr. pirm. K. Kru- 

šinskas, o iždininku — V. Dau-
MIS,JOS | baras.

Vasario mėnesio 14-tą 7 :30 vai. Kiek apkalbėjus ir aptarus ne- j 
vakaro šv T” 
prasidės misijos. Pamokslus sa
kys vienas iš geriausių iškalbin
gume ma ijonų Tėvas Pctraus-

kun. J. Balkūną gerb. kun. S. 
Remeikai, kuris visuomet mielu 
noru Federacijos apskr. reika
lams salę duoda.

Didi. New York Federacijos 
kurie sudainuos daug iapskrities susirinkimu, darytiap^ritie. suririnkimas buvo 

gražių lietuviškų tautiškų dai- ka, m6nuo paskutinį penktadie- ^“gtas N .00 vai na les ma a, 
nų. kurios gal nevienam primins 1 nį vakare 7:30, Karalienės Anj*“?? Juk’ ’ P*pra y 88 

----- - ■ *, ... ’gert), kun. J. Balkūnas.
gėlų parapijos saleje, kun ran- $ Lukoševičius
dasi S. 4th ir Roebling Sts. kam
pas ir yra labai patogu visiems. . —------------------- -—
kad ir 
siekti.

-'prižiūrėjo jį sunkioj ligoj.
A-! Palaidoti sausio 26-tą šv. Ma- 
M. rijos kapuose. Amžiną ramybę 
tė- suteik jiems, Viešpatie!

Kp. Kor-tė
A-1p. V. Stulpinas apie 

lietuvių ateitį, plačiai 
.kokiais būdais turime 

Nupeikė tuos žmones.1

CLEVELAND. OHIO

ŠIS TAS Iš CLEVELANDO 
PADANGĖS

toli gyvenantiems, j, pa- Jaunos mintyS_ftli plačjaspar. 
niai arai, kurie skrenda, padan- 

Taip pat D. N. Y. Federacijos l gėmis ir aro žvilgsniu ieško 
Kazimiero parapijoj kuriuos vietinius reikalus, gcrbJ aP,krities susirinkimas nutarė linksmybės žiedo ir laimės vai- 

“ ‘ ‘ ' kun. j Balkūnas praneža. kad ‘^reikšti širdingą padėką per siaus— E. Ožeškienė.
Kunigu Vienybė išrinko iš tri-i____________________________________________ __________
jų dvasiškių komisiją Lietuvos <

Į kalbas ir tt.

ANTRA DALIS PROGRAMOS
Vakaro vedėjas paaiškino tiks

lą ir karštai kvietė jaunimą ra- 
i šytis prie Vyčių, kurių obalsiu 
"Vyčiai, gyvenam Tautai ir Brž- 

,nyčiai." Publikoj susidarė pa
lankūs ūpas.

Solistas p. K. Zupkus padai
navo "Birutė,” jo sesutė Alžbic- 
ta akompanavo pianu. Publikų 
klauso ir džiaugias, kad varpe 
daytoniečių jau programos susi
daro tokios įvairios. Balalaika 
skambino porą lietuviškų daly
kėlių p. M. Ražauskas. kuris 
publikoj kėlė kas kartą geresni 
ūpą. Dainuoja choras: "Iš rytu

Sausio 14 š. m. Cleveland'o lie
tuvių Paskolos ir taupymo ben- ir 9 v 
drove turėjo akcijonierių ir de- 
pozitorių susirinkimą. Susirin
kime dalyvavo daug lietuvių. 
Susirinkimas įvyko Lietuviu sa
lėje, 6835 Superior Ave., apie 
8-tą vai. vakare.

Sausio 22 d. š. m. Lietuviu sa
lės bendrovės šėrininkai ir di
rektoriai turėjo savo susirinki
mą toje pačioje vietoje, žmonių 
taip pat buvo daug.

Sausio 
Daukanto 
vo "card 
Mačioką.
didelė, bet kaip paprastai labai 
linksma. Sausio 30 d. planuota 
turėti kitur kitą "card party.", Įvyks:

Apie Talento vakarą mūsų iŠ- savoj s\ 
rinktoji komisija rūpinasi, ir. 
tur būt. jau turi sudarius pro
gramą. kurią išgirsime susirinki
me Pranas

16 d. š. m. Vyčiu 
25-ta kuopa turėjo 
party" pas narį 

Ši pare nebuvo tokia

S. 
sa- 
A.

Kaip Palaikyti 
Savo Darbą!

Palaikykit save stipriu ir sveiku.
Bu!..t punktualus.
Bul.it darbštus.
Bu „it lojalus.
Dirbdami mąstykite apie darbą.

~ PAIN-EXPELLER*
fref J V Pat. Bmrr.

nnudniamaa reguliariai jums pagelbės palaikyti lanku' .L pailsu
sius muskulas, išims skaudėjimą iš suatingusių geliamų -nnnrių, 
utk r- kelią ankstyviems peršalimams.

I'AIN-EXPELI,ERI8* laiku panaudotu* daugeliui užtikrino 
darbo palaikymą.
Kaina 3Re. ir 7#c. ..... Parsiduoda Visur

• TlSma* tad TXKSKO vsUUi > ll|. <r

kas. Miš:o* bus kas rytą 7:30 
.r pamokslas po antrų 

mišių. V..kare 2 pamokslai tar
pe kurių bus litanija arba rąžan
čius. K't verge vasario 18 d. bus 
klausomos išpažintys. Bus sve
čių kunięu, todėl visi galės greit 
prieiti, sekmadienį vasario 21 
d. bus misijų pabaiga (7:30 vai. 
vakare) Visų apylinkės lietu
vių prašo ne atvykti, nes jau 
Ii metai <ai New Haven'as 
sijas till O.

ke 
mi- 
Jis

NEWARK, N. J.

ŠVč. Tf 
M!

YOUNGSTOWN. OHIO

m.

Katalikų Universiteto reikalais 
Amerikoje rūpintis ir jam aukas 
rinkti, ir, nupasakojęs jo svar
bą ir reikšmę lietuvių tautos gy
venimui. ir pažymėjęs, kad I ie- 
tuvos K. Universitetas jau '..r o 
mėnesyje bus atidarytas ir p; a 
dės savo darbą, prašo ir ragin. 
susirinkusius draugijų atstovus ' 
kad jie savo draugijose šį rei 
kalą rimtai apsvarstytų ir para
gintų narius, kad jie. sulig savo 
išgalės, kiek nors L. K. Univer

ŽINIOS
Daug yra rašoma apie kitų ko

lonijų lietuvių veikimą, bet apie 
Youngstovm’o lietuvius kaip ir 
negirdėti, i* ko gali nekurie ma
nyti. kad mūsų kolonija visai Užg.uč 
negyvuoįa. Žmogus tomis min- par. r S-, 
timis atvažiavęs visai nusistebė links
tu. Youngstown'o lietuviai yra kurio 
susipratę žmonės, išskiriant ke- kų, ,

y BES LIET PARAPIJOS 
INE IŠKILMINGA 
VAKARIENĖ
vasario 7 d.. 1932

ainėj. Taipgi užgavę 
niu vz- re įvyksta istoriškas 
blynų l ius (9 d. vasario). Pa- 
rinktinu orkestras abu vakaru 
gros įv jus šokius.

Klcbo' 
parapip 
mynus 
nėtosc

i* kviečia visus savo 
ie, jaunu* ir senus kai- 
*večius dalyvauti mi- 

eilmėse
Kun 1 Kelmelis

BIN(,HAMTON. N. Y.

lių vakarą šv. Juozapo 
-as rengia puikų ir 
akarėlį. Bu* koncertas, 
gramo j kantata. *mui- 
i numeriai ir gražios

siteto reikalams paaukotų ir kat’ 
draugijos ar organizacijos tai 
aukas priduotų K. V. komisijai 
kuri jas pasiųs j Lietuvą Kat 
Universitetlii.

Didž. New York LRK Fcde 
racijos apskrities susirinkime 
dalyviai, išklausę gerb. kun. J. I 
Balkūno pranešimą, apsvarstė 
Liet. Kat. Universiteto reikalą 
ir nutarė varyti tuo reikalu drau
gijose ir kuopose plačią per Fe- 
deračijos skyrius propogandą. ir 
paraginti draugijų narius, kad 
jie, sulig savo išgalės, kiek nors, 
kad ir vieną centą į metus Liet. 
Kat. Universiteto reikalams pa
aukotų.

Taip pat nutarta paprašyti 
Kun. Vien, komisiją, kad ji ir 
Didž. New Yorko Federacijos 
apskritį atstovautų.

Pakalbėjus ir apsvarsčius liku
siu* vietiniu* Fed. ap*kr. reika
lu*, buvo valdybos rinkimai. Pir-

I GRAŽI DOVANELE f
Ė= Pirmo* Sv. Konrunijm atminčiai Maldaknygė 3

MALDŲ RINKINĖLIS g
------Gaunamo®------ -

’’Garso.” ’’DaAmšnk©1 
? Redakcijose 3

ir Crwss Rectory, Mt., Carmel, P». S
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N 5. Vasario-F<*b. 4, 1932 GARSAS”

IŠ KUOPŲ DARBUOTES

CLEVELAND, OHIO

J Olšausku, kuris 
kelintas 

pagalbą savo

LINKSMAS VAKARAS
LRKSA. 142 kuopa surengė 

linksmą vakarą šv. Jurgio par. 
auditorijoj sausio 21-mą dieną. 
Jaunimo ir augusių svečių prisi
pildė pilnutėlė svetainė. Kortom I 
lošė 30 stalų ir 3 stalai barstė 
kauliukus. Visi linksminos nepa
prastai gerame upe, berods, lo- Antanina Michels — vice pirm., 
šėjam buvo duodamos dovanos I pranas Ziurinskas — fin. rašt..

Ona Politikiutė — užrašų rašt.. 
Stasė Žiurinskienė — ižd., Jo-

{vakarienės tikslas buvo pagerbi
mui. taip sakant, didesniam su 
sipažinimui. su mus didžia: gerb. 
vargoninku
mūs tarpe darbuojasi 
mėnuo. Jis įgijo 

į lą. Tad visi nariai prašomi kuo dainomis, juokeliais n sutrau 
greičiausiai sumokėti uždėtus mu mus jaunimo i skaitliige 
mokesčius, kad kuo greičiausia būrelį ir priduodant jiems g 
atlyginus skolą.

Rast J Navalinskas

DANBURY, CONN.

304 KP VALDYBA 1932 
Augustinas Politika — pirm.,

M.

' (apie 28). Jaunimas šoko įvai
rius šokius grojant Jono Mu- 
linsko orkestrai (vedėjas

1 mūsų nenuilstančios
•Stases Mušinskienės vyras). Lo- Ziurinskas. Vincas ir Dominikas 
Mjų vedėja buvo M. Dumbhaus- i Politika — ligonių lankytojai: 

tkl»nė. nes jai yra paprastu da-1 Ona Žiurinskaitė ir Jonas Poli- 
jlyku vesti šį darbą. jtika — knygų peržiūrėtojai.

Gaspadinės pagamino skanią 
kavutę ir gardžių pyragaičių. 
Svečius vaišino kuo gražiausia. 
Pyragaičių prikejjė, berods, 
žvaigždutės veikėjos poni Dum- ‘ 
bliauskienė, p-lė Ona Mušinskai- ' 
tė. Virtuvėj pastebėjau triūsėsi 
mūsų šauniausios "selslaidės.” 
kurios prisideda veik prie visų 
vakarų pardavinėjant bilietus iš- 1 
kalno, kaip Ona Smičienė ir ki
tos. Tvarką prižiūrėjo ir svečius 

^gražiai priiminėjo kuopos pirm. 
Ant. Vilimaitis. p. Vilimaitienč. 
komisijos pirmin. Povilas Viš- 
niauskas. Varduę laimėjusių iš
šaukė komisijos pirmin. P. Viš- 
niauskaVųr P. Glugodienė išdali
jo dovanas’^ >

Be gražausN^aunimo ir augu- 
»ių matėsi ir jžyhąių svečių, bū
tent, LRKSA. Cennxi Preziden
tas P. P. Muliolis, gerb. kun. G. 
Vilkutąitis, šv. Jurgio par. kle- 
bopąs, kun. Zaikauskas, šv. Jur-, 
gio par. vikaras, K. S. Karpavi
čius, "Dirvos" redaktorius. Dę. 
Kemėšis, "Clevelando Žinių", re
daktorius P.. A. Šukys; svečiai 
iš tolimo Coljinwood pp. Sala-. 
ševiČiai ir daugybė kitų. Todėl, 
visas vakaras buvo linksmas ir j- 
vairus.

Smagu lankyti LRKSA. 142 į 
kuopos vakarus, nes visumet jie

sni

! žios lietuviškos dvasios
Laike vakarienės išreikšta gra

žių minčių ir įteikta aukso do
vana gerbiamam šio vakaro sve
čiui J. Olšauskui. Dovaną 1- 
teikč P. Poškus. 109 kp. pirmi
ninkas, vardu visos minėtos kp. 
narių.

Vakaro vedėjas buvo gtrb. k!.
A. Vaškelis. Raibėjo Kun. J 
Liutkus, advokatas K Tumelio-

yra nas Politika — organizatorius. , nis, stud. J. Laučka iš Boston.
veikėjos įjulius Politika—tvarkdaris, Pr. Mass., K. Vidžiūnas iš Water

bury, Conn., ir kiti.
Pabaigoj pareiškė padėkos žo

dį gerb. J. Olšauskas ir kanklėm 
skambinant padainavo "Birutes" 
dainą. Taip pat dainavo p. O 
V. Sintautai. Po linksmų dainų 
publika nenoroms skirstės. į na
mučius, patrepsėję da j.o klum
pakojį.

Šios geros pasekmės, tai nuo- 
| pelnas darbščios komisijos, ku
rią nudarė p. V. J. Vazniai. A
B. M'čiūnai. P. Poškus. J Gri- Į 

' gšs J. Rulis, S. Rudnickas p. I
A. Gfadeckienė. K Rizauskienė 
ir V. Karosiertė. Ypatingai nuo- I 
širdi padėka kp. pirm. P. Poš- | 
kui. kurs daug triūso padėjo ne
gailėdamas savo "makabiliaus." 

Ačiū biznieriams, kurie sutei
kė žymiai žemesne kaina valgius. 
Nemažesnis ačiū ir visiems apsi
lankiusiems. Kp Kor-tė

FINANSINE APYSKAITA 
UŽ 1931 M.

Sumokėta Centrui: apdrau-, 
dos $114.60. pašalpos sk. $33.00. 
Lėšų fondan $20.10, įstojimų $1. 
Viso $168.70.

Centras pašalpos išmokėjo $32.
Kuopos iždan 1931 įėjo $7.60. 

išmokėta $2.34 Lieka ižde $5.26. į 
Visas kuopos turtas $21.62.

Naujų narių prisirašė 1. ligo
nių buvo 2: viso narių turime 13.

Pranas Ziurinskas. sekr.

WASHINGTON DEPOT, 
CONN.

LRKSA 205 KP. RAPORTAS 
U2 1931 M

Valdyba liko ta pati: pirm.— 
Domininkas Puzaras. rašt. — Al. 
P. Krikščiūnas. Susirinkimų vie
ta ir laikas tas pats.

Finansinis raportas:
Centran pasiųsta: 

Apsaugos . . .
Pašalpos ... 
Lėšų fondo . . . 
Labdąrjfhąs, jęp4p,
Vaikų skyriaus ...... 
Už perm...diplomų.

$104.60 
123.00 

14.10 
.80 
6.60 

.25

EYNON, PA.

LRKSA. naujai kuopai tvertie- 
si giliukio netrūksta. Rašosi ne 
vien suaugę, bet ir jaunesni. Vii-I 
ties yra. jog iš keliolikos naujų 
narių ši kuopelė užgims. O gal į 

'vis dėl to vien, kad šian darban | 
pačios gabiausios vietinės jėgos 
stpjer.‘* Dieve, padėk ! Rašt

MASPETH, L. L, N. Y.______ _ .

Tbr AmrltfBVobi^ Ca>

"Visada duokit man Lucky Strike

Viso............. $249.35
Sirgimų nė mirimų nebuvo, 

sugeba sudaryt gražią tvarką. Kuopa gerame stovy. Kuopos iž-1 
svečius priimti, apdovanoti ir' de yra 17c. Veikimų neturėjom, 
skaniai 
sija ir 
daugiau panašių vakarų.

Pumpuras

pavaišinti. Valio komi- 
jūsų veikėjai. Lauksiu

Priežastis—kolonija labai maža. 
Lietuvių šioj kolonijoj randasi 
labai mažas būrelis, kurie bemaž 
visi ir priklauso LRKSA. 205 kp.

Al. P. Krikščiūnas, kp. rast.
PITTSBURGH, PA. WATERBURY. CONN.

254-TOS KUOPOS METINIS
SUSIRINKIMAS

Mūsų kuopo? matinis susirin- . 
kinus įvyko gruodžio 13. 1931, 
2-rą vai. po pietų, 3822 Howie 
St. . .

Pirmininkas Antanas Urbona
vičius atidarė susirinkimą malda.

Sekė rinkimas naujos valdybos 
1932 m. Vienbalsiai užtvirtinta 
visa senoji valdyba, būtent: pir
mininkas — Antanas Urbonavi
čius, vice pirm. — Juozas Kaso- 
linas. rašt. — Juozas Navalins
kas, rašt. pagelb. — Jonas Gry
bas. iždininkas — Mykolas Če
ponis, kasos globojas — Povilas 
Kėksas: ligonių lankytojai |kas, kreipiuos j visus narius ir 
Pranas šepetis. Domicėlė Urba- Įjyj^įju visus pradėt energingą 
navičienė, Ona Kieksienė.

Susirinkimai bus laikomi 
rą savaitę kiekvieną mėnesį 
po pietų priprastoj vietoj, 
ir pernai būdavo.

Centrui sumokėta:
Apsaugos ...................245.37
Pašalpos ......................283.25
Lėšų Fondo .... 55.40
Apdraudos (vai kų sk.) 22.50 
Lėšų fondo (v. sk.).. 2.25 
Labdarybės sk............ 5.49

ant- 
2 v. 
kur

Viso.......................... $614.26
Centra* išmokėjo 4 ligoniams 

pašalpas sumoje ||59JX).
Kuopoj suau^iilių narių 28. 

jaunamečių 11; viso 39.
Kuopo* ižde rhntšasi $10.18. 

Be to. užsidariutiamrugtėjo mė
nesi Franklin Sav. Trust. Co. y- 
ra $97.23.

Kuopa skolinga Centrui už 
rugsėjo mėn. duoiėtttf $44.(X) Tad 
sgjMio 10 d. susirinkime nutarta.

kiekvienas nary* sudėtų po

108 KUOPOS NARIAMS
Pranešu visiems nariams, kad 1 

ateitumėt į št 
įvyks vasario 
prastoj vietoj 
dą po pietų 
deda bausmės, bet patys 
bausite, kurie neateisite.
nežinosite kas kuopoj veikiama. 
Taipgi prašau atsivest naujų 
h j-j . 1 u- i- ELIZABETH, N. J.- Sot kuoposkandidatų, o labiausia jaunuolių. , su,irinkfanag jv;ki> VRs;l - 
kad prisfrišytų prie šios bran- į po sumai. Sueikite visi 
gios katalikiškos organizacjjos. _______
Nepamifškit vasario 7. BRIDGEPORT, Conn

Povilas Kubilius, pirm. | susirinkimas įvyks vasai *■ 
• j įšv. Jurgio svetainėj tu**

maldų.

susirinkimą, kuris 
7-tą. 1932 m. pa- 
lygiai 2-rą 

Nors kuopa
valan- 
neuž- 
nusi- 
Tada

NAUJA VALDYBA
Susivienymo 11-ta kuopa 1932 

metama išrinko sekančią naują 
valdybą: kun. J. Valantiejus —į 
dvasios vadas. A Aleksis-pirm.. WAREHOUSE POINT. CT. 
V. Vyturis — vice pirm.. E. E- 
linskaitė — prot* rašt.. P. Liubi-1 
nas — ižd.. E. Vyturienė — fin. 
rašt., A Vasiliauskienė ir P. 
Skridla — ligonių lankytojai.

Akstinas

CHICAGO, ILL.

) 181 KP. NARIUS

Pradėdamas iš naujo tarnaut 
kuopos valdyboj, kaip raštinin-

veikimą Prirašykim nors po 
vieną naują narį į mūsų kuopą 
ir padidinkim ją dvigubai. I? 
to bus garbė mūsų kuopai ir 
nauda mūsų brangiai organizaci
jai ir visiema nariams.

F. B Pocius, raštin

“Mano gerklė man visa svarba. Aštraus knitėjimo tavajai taip pat nėra. 
Visai)a duokit mau LUCKY STRIKE. Ir pasiplak «au per pečius del naujojo 
Celofauinio įvyniojimo su skvetu. kuris taip palengvina pakeli atidaryti.

JI

“It’s toasted"
ųi lutu Gerklei Apsaugo—prieš knhejlmus—prieš kosulį

Nsperilompaisar Collopkant (lilaUio tą "Sorogimmo ' Skoni Vlmomet Srlnil* •ė ————
VŽSCK.RADIO H'CKY STIUKE PROGRAMAI—M ..In-dlį min, ...... ės.™/,* uk.r, orkc.t-tn ir Vr’lrr Vlncbrll. <«■/• 
p^aki> nd opir 'rn .1. »ą lampn ry tonui :inior. P*vj*. •*.. Et'/*' !**/»* .'**■ < S Itin -dienį, ir Šeilndrrnį, • ibnrsU I NB-C. raibo linklp.

L. R. K. S. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI

WILKES-BARRE, P*>
204 KUOPA RENGIA LINKSMĄ susirinkimas įvyks vaea* 

, po ąnsklrtinių pamaldų. 1 
BALIŲ tainėje, kąnipas South

... Viri nariai yra praJonrengia balių vasario , gus„.inkhnan.
šauni mrzika, bus už
gėrimų.

294 kp
6-tą. Bus
kandžių ir

Užkvicčiam dalyvauti.
Rentpiai bu visiems nariams dnl

SPRING VALLEY, ILL.

TAMAQUA, P.. — 
su'irinkima' įvyks vašiu 
tuoj po sumos bažnvtin*

PHILADELPHIA, Pa 
susirinkimą' įvyks vaši* 

jjv. Jurgio par. moki 
i kambary.

— 9-o- k|i 
7-tą diena 

au po pa

— 14 kt>

■mde St 
staibi n kiti 
ą4i

tos kuopo 
7-tą dien i 

Ulėj. Svh* 
lUti.

— 20
7-tą dienn 

*t raštinė-

kn.

146 KUOPOS SUSIRINKIMAS 

Bus vasario 7. 1932 m šv. KENOSHA. wu _ 
Onos parap svetainėj 2-rą valanau'innkimas įvyks va.-a 
dą po piet į. Prašom visus na bažnytinėj salėj tuoj Kviečiama visus aUilnn* rius-rcs dalyvauti šiame susmn-i ... .........
kime. išg'rsite valdybos rapor- HASTINGS, P«. — 
tus iš Chicagos apskrities šuva- ■ susirinkimas ivyka vašu 

>> . , . . ■ pas Motiejų Muhoit| 1žiavimo. Bus ir kitokių svarbių •'  
rcikalų aptarti, kurie mus visus ROSELAND, III,__3:’
paliečia. Rašt. J. Grmhsuirinkimas jvytahMĮam

12 30 vai. po piMUl.'Vi 9»«lbi pu 
.rupijos mokyklos kamha ''{Na. 4.

ros kuntio- 
7-tą diem 
gainaid

7-tą di* mi

kunp<*

Liinėj. .Malonėkite visi nariai ausi- SPRING VALLEY 
rinkti. .'uairinkima.' --------- . - , _ -

------------------* 2 vai. imt pietų, bažnytinėje salėje- 1
------------------ . '• ‘ Nepamirškit*-atsilankyti ir už.'iinokė- 

ti savo nuokles.SCRANTON. Pa.—88-čio- kuopos 
ivyks vasario 7 tą dieną 

. šv. Juozapo imrapijos 
Kiekvienas nary*, prašo- 

užsimokėti ,-:ivo duok-

-usirinkim.-i 
po pamaldų, 
svetainėj. I 
mas ateiti .

CALUMET CITY. Pa 
susirinkimą.- ivyks vasario 7- 
Juožo 1‘. kaiėio studijos 
po pietų.

HAZLETON, Pa. — 90 tos kuopos 
susirinkiir..*

Hazleton. I

yka vasario 7-tą diena 
ėję. E. Broad St.. W 
2 vai. p. p.

VALLEY. III. — I KI kp įš*1' p%Pie<LU L’ B’ K’ SvetBto8^ 
.' įvyks vasario 7-tą dieną 1 4-8 So. /th St.

B1NGHAMPTON, N. Y.—270 kp. 
susirinkimas įvyks vasario 7-tą dieną 

' 2 vai. |io pietų. Lietuvių svetainėj, 
315 Clinton Str.149 kp. 

a dieną 
alėj 3 vai

SCRANTON, Ps. — l'*.’* kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 7 tą dieną 
po pan..ūdų šv. Mykolo bažnytinėj 
svetainėj.

PROVIDENCE, R. I. — 273 kp. 
susirinkimas įvyks vasario 7-ta dieną 
tuoj po sumos, bažnytinėj svetainėj. 
Malonėkite visi nariai susirinkti.

CHICAGO. IlLlX-zioi i.vi'ikbooo' 
-usirinkin. • įvyjpi vasari** 
Dievo Ap* .los par. mokyUajg1ca~ 
bary. Pr.. ; ią I W •’“.’’VlVflta 1, „ 

jos mok j klos juupbariuo-*

įL CHICAGO. IM. - ’ i- kuonr- 
’ ' susirinkimas įvyks vn-.ii ,.* tą dieną 

parapijos mokyklos kaml.'tiuose 1-.. 
vai. |>o pietų.

liepą PITTSBURGH. 1'a. I - kuopo- 
:ataj su-'Mnkiinas įvyks v.uario :n dieną 
is dtuPi'P° uitai, šv. Kaz: n parapi 

io» mokyklos kambariu*.•*

SAGINAW. Mich. — 274 kuopos 
-usirinkimas įvyk.- vasario 7-ta dieną 
12 vai. paprastoj vietoj. Visi malo
nėsit ateiti ir užsimokėti savo duok
le.-.

DUQUESNE, PU.2—102* 
usirinkin . įvyks vasario 

1 vai. po ; Iii-po Nr fit- 
Avė.

BRADDOCK. Pn. |0’* kuopos 
usirinkin* įvyks vasario 7 tą dieną 

tuoj po 1 • > iidų, bažnytinė t* svotai 
nėjo. Mal* lėkite visi nar* 1. atsilan
kyti užsim .'*ti duoki* -. T . *.*vi ne|»a- 
miršklt* vesti nnuju nariu.

COLLINSVILLE. III 161 kp 
.'Uiirinkini.i- įvyk- va.-ii* ** ' tą dieną 
1 vai. po pietą, bnžnytin* -vetninoj

NEWTON FALLS. O. — 284 kp. 
susirinkimas įvyks vasario 7-tą dieną 
2-rą vai -o pietų.

CANTON. Ohio. — 288 kuopos 
-UKirinkimi: nyks vasario 7-tą dieną 
2:00 ik> pidu. Vieta susirinkimo 
2240 Winfield N. E.

BROOKLYN, N. Y. 
LRKSA. 134 KP. METINES 

MIŠIOS

Įvyks vasario 7 d.. 9:00 vai. 
ryte Karalienės Angelų bažny
čioje. Viai nariai ateikit į sve
tainę 8:30, iš čia eisim kartu | 
bažnyčią. šios mišios aukoja
mos už narius, tai visi d.lyvau- tik 25 centai 
kit.

WORCESTER. MASS.
PARENGIMAI

Whist-Party rengta LRKSA. 
222-41 kp. vasario (Feb.) 6-ta 
1932 m. pas K. A l.ckecka. 36 
Penn Ave Pradžia 8 vai. vaka
re. Suaugusiems ir vaikams i-

CHICAGO, III. — 3*1* kunpo 
•usirinkimaa Įvyk.’ vas.11 * "'U dieną 
3 vai. vai pa pietų. 64.* $•-. W' *•
worth St. svetainė, 
«i nariai nusirinkti

GRAND RATIOS. M * h^-64 1; 
susirinkimas jvykė va-n* 7-f“ 
tuoj po sumai prt. mok’ slW itnhi

kp. nariu.
K Eidukaitis. 134 kp. rašt.

NEW BRITAIN, CONN,

Rpnečisi

DAYTON. Ohio. — 191-os kuopos 
niririnkima- bus vnsnrio 10-tą dieną 
3 vai. po pi* tų. M* Idžiu visus na
rius ir nąr< atsilankyti ir užsimokė
ti duokles. Taipgi nepamirškite at
sivesti naujų nartų. Rail.

■ ■> kuopo
7-tą diena 

Pmdiii.

DETROIT, Mich I 
susirinku. ~ įvyk* vn 

• Av par. mok\i.
12 vai. <li-nos.

108 kp 
tą di*-ną 
Maspeth. , 

\ dantiejau- n uliuose.

N. Y 
bus va-arii*

MASPETH. L. L 
•i irinkin 

no N r.

kuono• 
’ąsario 7 tą dieną 
Juigir* parapijos 

<7 York St. \ -i narini 
■ onėkite būti it už'imokė- 

Nopamirškil i.............
narių.

BROOM YN. N. Y 
uririnki** įvykis 

tuoj no 
vetainėj. 

*r narė- n 
ii dunki
n' nauju

NEW 
nsirink** 
inj p*.

*ut.

WASHINGTON DFPOT. Ct- 20. 
ūsuinkiJ i.is įvyk« vi * ■ 7-tą <iien.
!-rą vai po pietų, ,>:* ' B. Krik' 

tai sueiti.liūną. .Malonėkite

W FRANKFORT, III - 207 kp 
......susirinkimu' jvjk« va-»i *■ 7-tą <li* im

• *.Įkalbinti TuoJou po urnos šv. .1 o mr. n*> 
kykloj.

MIDLEPORT. Pa. 302 kuopos 
usirinkimii. įvyks vasario 7-tą dieną 

pirmą vai po pietų V Lazausko sa
lėje. Valdyba kviečia visus narius 
dalyvauti

H V V EN. Conn
* • įvyks

■ laidų. Imžnvt
i i visiems nn

rasai**
1 16 kp. 

ta dieną

daly-

SPRIN .’ IELD, III.
spin vyk- vąšui ■

atsilankyt
tllK

a dirn

užvilk

KINGSTON. Pa. — 209 ko 
susirinkamas įvyks vasario 7 tą 
1 vai. po -rietu hulnytin* j -ai*

DETROIT. Mich. 
»u*irinkima« įvyks v 
12:30 vai. po įlietų. 
pijo« šv tainėje, Longiv'.ith ir 
■Inn • St

10 k * -*.o, 
7-tą dieną

Ini-

TAYLORVILLE. P». — 272 kp. 
uririnkima' įvyki- vnsnrio 7-tą dieną 

2 vai. po pietų.

BAYONNE. N. J. - 60-tos kuopos 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
par. svetainei 15 E. 23rd St., Bay
onne. N J. 7 vai. vakaro.

SHEBOYGAN. Wis. 62-ros kp. 
susirinkimą- bus vnsano 10-tą dieną 
bažnytinėj salėj. Pradžia 7:80 vai. 
vakare.NANTICOKE. Pa. 734 k 

rusirinkima. nyks vasario 7-tą 
1:30 vai O pietų Loti no K u* din 
svetainėje.

l**l>O«
*i*-na

MANCHESTER, N. H. — IIP kp. 
susirinkimą- bus vasario 14 dieną 
.alėje po Nr. 153 Manchester St.. 2 
vai. po pietų.

RACINE, Wii — f* kunpo. 
susirinkimas Įvyk, vas»> ■* ’•iena 
tuoj po .urnas, bažnyti'**-i salėj. XI . 
Park Ave.

131 V 
la di<*na

WFS I FRNPORT. Md 
susirin 
2 vai 
m o) 
kyti

BRANDFORD. Conn 242 k 
su«irink *i:i įvyks vąsaiio 7-tn * na i 
1:30 \.il *m pietų. nobnzniMini j v* 
tainči 
rinkti ir už-imokėti 
Kuri. ..........
užsimok.:i 50 centų bausmės, 
yra knoi*r>’ nutarta.

* įvyks Vasari**
■i- tų pas V. Pu k na. (na- 
nariai malonėk * nlsilan-— Ar atmeni, tamsta savo 

gimnazijos draugę. Onytę? -7 - OLD FOW6B. Pa. — 7
— Na. žinoma! Kas galėtu už- saairinkimas įvyks vanan*’ 

miršti tokią baidyklę' O kaip ji st.. OM Ponm I'i
Sausio 23 d. 1932 m. LRKSA.: gyvuoja ?

_____________.— z-----------, r- 100 kp. rengiama vakarienė gra-| — Matai, tamsta, n dabar -na- 
$kS0. kad atlyginu* Centrui ako- * žiat ir pelningai pavyko. Mat, no žmona.

GRAŽIAI PAVYKUS 

VAKARIENE

IT. LOUIS. Me. — s 
susirinkimas įvyks vasa*

diena
401

kuopo« 
ą dieną

BROOKLYN, N. Y. I I kunnos 
mwirin’- "*i’ ivyks vasario 7 ta diena 
Kami. ' tngelų par 
pn suiro- Vhi nariai ir narės ana 
tonėkit. *t*itl su»irink1m*r. r nę,i> 
zurAk-t* -avo draugų atsiv.sti.

tuoj

Vii narini mr ’ *nėkit> 
nvo mokė 

.it* i« | susirinkimą -

CLEVELAND, Ohio — 142 kp. 
su* rinkimas bus vasario 11-tą diena 
Jv Jurgio par. mokykloj, 7:30 vai. 
vakare.

HARRISON. N J - 185 kuopM 
susirinkimas bu« vasario 11-tą dieną 
7 vai. vakare pobninytinėj svetainėj.STEUBENVILLE, Ohio.—253 kp. 7 vai. vakare ponnznyzi* 

susirinkimas įvyk« vasario 7-tą dienn Visi nariai, dalyvaakit.
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^VIETINES ŽINIOS^ j
Jaun. Lėšų Fondo.. 150
Labdarybės ............... 3.40

Į Centras išmokėjo kuopai pa
talpos $253.00.

Per metus įsirašė 2 nariai, iš- 
' sibraukė 5. pilnamečių narių 34, 
jaunamečių 8. viso 42.

SVEIKATOS PASKAITOS WARRIOR RUN, PA.

Jonas Zdanavitia. fin. ia$t.

i Miners Bank. Visas biznis, iš- 
j skiriant "safety deposit box," 

29-tą lankėsi'poni No-1 jau perkelti į Miners ^ank. 
Scrantono lietuvių dar- 
taip pat kartu lankėsi į biejų bankų viršininkų atskirai j 

laikytų mitingų ir padarytų nu- į 
tarimų.

SVEČIAI LUZERNE

WANAMIE, PA.
Rengia LRKSA. 75 kp. vasario 1-1 d. š. m. §v. Ma

rijus parapijos svetainėje, Bellas Road. Visi prašomi 
atsilankyti. Kitame "Gaiso” numeryje bus paskelbta 
gerb. lietuvių daktarų vaidai, kurie aiškins nekurias li
gas ir kaip tųjų ligų išvengti.
Rm. A -. Kviečia 75 kp. Valdyba

Sausio 
reikienė, 
buotoja: 
dvi Seselės Kazimierietės iŠ 
berautų.

Antradienį, vasario 2. lankėsi: 
Vincas Miliauskas, buvęs Iždo' 
Globėjas, dabartinis Labdarybės 
Komisijos narys, Forest City, j 
Pa. 2-ros kp. pirmininkas, kurio 
pareigas eina jau 17-ti metai; 
taip pat Dr. Vincas Krikščiūnas 
iš Luzerne, Martynas Miliauskas 
iš Forest City. Tą pačią dieną

Suliejimas turto išrištas po a-
• • • •• A t va • oa Ir t • alolrlrai

L1ETUVISKAS MILIJO
NIERIUS” PAVYKO buvo matyti, kaip kingstoniečiai 

— poni šatičiūnienė ir p. J 
Venslauskas po Kingstoną par 
davinėjo tikietu*.

Svetainėje matėsi muz. J Ku 
dirka iš Pittstono. ponai Šau- 
čiūnai ir daug choristų iš Kings
ton©.

Muz. P. J. Karašauskas gre- 
F”” —i“—“”• e—’-«•••»• ------------- Imitavo lošėjus.

pirmsėdžiavo puikiu, kestru" gražia, pagrojo. Rengėjai taria širdingą ačiū
Sulošta vieno veiksmo juo- vi,iems uJį tokį 8kaltHngą atsi 

lankymą.

Sekmadienio vakare, sausio 31, 
sujungti chorai Luzerne, Wlkes- 

LABDARYBES VAJUS įBarre ir Miner. Mills statė see- 
noje M. Petrausko operetę Lie-1 

Vasario 1-mą Community Wei-1 tuviškas Milijonierius.’’
fare Federation paskelbė labda-| Programos sąstatas. Pirmiau-' 
rybės vajų. Tą dieną Irem sįa jų pačių, tai yra choro or-1 
Temple įvyko CWF. mitingas, kestras, pasivadinęs "Kauno, or-j 
kuriame į
Frank G. Darte. Teisėjas W. S.i

visi bus patenkinti. Jau visi ge
rai žino, jeigu muz. P. J. Kara- 
šauskas ką rengia, visuomet pa
tenkina žmones.

Todėl tą vakarą nei vienas ne- 
pasilikit namie. Rap.

230 TOS KUOPOS RAPORTAS 
UŽ 1931 M.

Centrui pasiųsta:
Apsaugos $587.87
Pašalpos 322.00
Jaun. Skyr Apsaugos 10.00
Pilnamečių Lėšų F ... 74 95
Labdarybės . 3.50

Viso . $999.32
Centras išmokėjo kuopai pa

_  Tai iŠ tikro turėjote lamu
— Taigi, taigi. O kokią d.. 

Vos buvau medžius nugenėjęs 11 
nežinojau, ką pradėti su šakų 

'mis, užėjo perkūnija, žaibas ša 
kas uždegė ir jos sudegė.

— Tai labai stebėtina. O ko 
1 dabar laukiate?
Į — Laukiu užeinant Žemės dtc- 
bėjimo, kuris man bulves iš Že
mės išverstų.

šalpos $312.00.
Kuopos turtas $64.35.
1931 metais įsirašė 1 narys, 

išsibrauke 1. Pilnamečių narių 
kuopoj yra 45, jaunamečių 4. vi
so 49.

PARENGIMAI
ŠIE PARENGIMAI yra skalbiami dy
kai lų kuopų ir draugijų, kurio* duo
da *paudo* darbu* "Gar*u>."

SCRANTON, PA

{STEIGTA NAUJA 
DRAUGYSTE

K Želiauskas, fin.

JUOKAI
rast

UŽGAVĖNIŲ VAKARIENE rengi* 
Kingstono 6v. Marijos Apr. lietuvių 
parapijos moterys, sekmadienio vk- , 
kare, Vasario-Feb. 7, 1982, parapijoje 
svetainėje.

lankėsi monsignoras J. V. Mi-jMcL®a2' Prezid^“'1 k‘nga komedija "Oh. Daktarf
liauskas iš Duryea, Pa.

KAS TEN TOKIO BUS 
WILKES-BARRE?

vasariu

tai visi
Wilkes-

tas, John C. Haddock, pernykš-, Lošė: B Savickas — Daktaras,: 
čių metų vajaus pirmsėdis, ir Tamošius Grigas ir Kazys Aidu- 
kiti pasakė karštas kalbas, ku- Rcvičius—daktaro asistentai; li-| 
riose pabriežė labdarybės svar-^Qniaj Antanas Bieliūnas, Juo
ba ir šelptinųjų skaičiaus didė- zag Janulevičius, Antanas Jakas, KINGSTONAS SU 
jimą. Verv’ika '• BINGHAMTON’U

Miss Anna Hollenback vajau: 1 Wilkcslfcirirtim. Petras Čuko- 
pradžiai paaukojo $10,000. nis ir Juozas Junevičius gražiai 

Esame tikri, kad ir lietuviai padainavo "Marių Paukščiai." 
labdarybės reikalus gausiai 
rems.

KINGSTON

Kažin kodėl taip žmonės visur 
plačiai kalba apie Wilkes-Barre 
tą šaunią Card Party ir šokius, 
kurie įvyks pirmadienį. 
8. parapijos svetainėje.

Ką ir kur nesutinki, 
sako — "pasimatysim 
Barre card partėj.”

Reiškia, čia suvažiuos netik 
Wilkcsbariečiai, bet ir kitų apy
linkės miestelių žmonės. Mat. 
klebonas P. B. Paukštys, muz. 
J. Stulgaitis, p-lė Irene Stulgai
tė ir visi kiti choristai tikrina, 
kad jie tą vakarą parodysią vi
siems "good time," tai būsią už
gavėnes, kurias ne vienas ilgai 
paminės.

Well, kad jau taip visi rengia
si, tai Būsiu ir 4š

MIRĖ

a. Pranas Gurauskas. 
relsh St.. Sebastopol, 
o 26-tą. šeštadienį.

m..

Pittston,

50
Mirė 

sausio 
30-tąi, po gedulo pamaldų šv
Kazitrniero bažnyčioj.
palaidotas par. kapuose. Velio-

I paliko nuliūdime žmoną ir 
tikis vaikus.
it. a. Aleksandras Dargis, 70 
, EYV- 28 Market Ct.. Inker- 
in, Pa. Mirė sausio 30-tą po 
[O* ligos. Velionis gimė Lietu

voj, į šią šalį’atvyko 40 metų 
atgal ir visą laiką gyveno In- 
Serman (Pittston). Liūdesy pa

ko brolį Mykolą, su kuriuo kar- 
tu gyveno, ir dvi seseris Lietu
voj. Vasario 2-rą. po gedulo pa
maldų šv. Kazimiero bažnyčioj. 
Pittston, palaidotas parapijos 
kapuose.

ni* 
p«ri

pa- Po jų sudainuoja Ona Bago- • 
niūtė ir Ona Jakiūtč. kurios tli-j 
ri gerus balsus.

Prasideda losimas ‘‘Lietuviškas ; 
Milijonierius/' Lošė šie asme-I 
nys: Adomas Karpus (milijonie-' 

Daktaras Leo C. Mundy iš riaus)—J. Varaitis. Karpaus šei- 
Wilkes-Barre ir John Malinows- mininkč — Ona Vilkeliūtė. Jie-į 
ki. žinomas bankierius iš Hano- vutė. Jonienės duktė — Teofilė' 
ver Township, balandžio mėnesį, Motiejūnaitė. Vincas Samuolis— 
stosią prieš Luzerne county bal-1 muz. A. Bačiulis iš Miners 
suotojus. kad gauti įgaliojimus; Mills, bankierius — A. Jan- 
vykt ir dalyvaut Demokratų Par- ;jaras iš Wilkes-Barre, Gauda- 
tijos nacionalėj konvencijoj, ku- grajis _ Petras Cukonis. Pinig- 
ri įvyks Chicagoj birželio mč-1 iupjs _ Pranas Jančaras, abu iš 
nesį, kaip reprezentantai iš Lu- j Wilkes-Barre, Dvylekis — 
ZCmC COUnty. ’ A rdrianoVac iž Minnrc Tl

Daktaras Mundy ir Mr. Ma-1
linowski šioje kampanijoj laiky- Wilkes-Barre, 
sis iš vieno. Jie paskelbė, kad i ____
jie remsią buvusio gub. Alfred , j Varaitis 
E. Smith politiką, taip pat jie j nieriaus" 
dėsią pastangų suViėhyt visas 
frakcijas pasireiškusias Demo- roles atliko gerai, 
kratų partijoj ■ Luzerne county, j 
kad atėjus F 
mams. kurie įvyksta lapkričio I 
mėnesį. Demokčatų kandidatas ' nuoja "Saulutė kaitri" ir "Tekė- kietus, 
turėtų didesnę parartą. ' saulelė.” Daugumoj publika parinkta —

Dr. Mundy ir John Malinows- į Kazyš Aidukevičius sūdainuo- datigiausia jaunimas. Muzika bu
ki yra plačiai žinomi darbuoto- ja solo "Oi kas" ir "Litai." Pa- vo gera, taipgi turėta gardžių 
jai. Jiedu ištisas savaites palai-, baigoj choras užbaigia su "Su
ko kontaktą su įžymiais demo-1 diev.“ 
kratais po visą šalį. Tas duodat Pasidarbuojant klebonui J 
progos jiems iškilt į partijos 
tovų

DR. MUNDY IR
J. MALINOWSKI

viršūnes.

SUSIVIENIJO

Vasario 1-mą susivienijo South 
Side Bank and Trust Co. su

Pasidarbavimu vietos klebono 
gerb. kun. Kuro likos įsteigta 
šv. Vincento Labdarybės drau 
gystė. Draugystės tikslas kelti 
fondą sušelpimui našlių bei 
vargšų brolių lietuvių.

Draugystės valdyba išrinkta L 
šių: S. Žemaitis—pirm., V. Mat 
dosa—padėjėja*. P. Katiliukas— 
rišt.. J. Galinis—antras rast, 
kun. J. Kuras—iždininkas. ,

Kolektoriais perėjimui peri

Kiugstopo šv. Marijos par. H. 
N. S. basket ball kamanda ket- 
virtadicnį, vasario 18-tą. Schylcr 
giipnasium. *tos į, rungtynes su 
Binghamtono lietuvių kamanda 
Rungtynės bu*,smarki©*, nes abi bižnierius. bei pirkčias išrinkti:' 

...................  J-kapundoB' yra stiprios. Kings 
toniečių pienageris Aleksį* už
tikrina publikai interesingą žai 

i dimą.
Vasario U-tą toje pat vietoj 

žaidžia Hazletono dvi kamandos.

Pragare
Nuėjusi pas spiritistą vien. . 

našlė paprašė iššaukti savo m 
rusiojo vyro vėlę.

— Pasirodžius jai. našlė pa
klausė :

— Ar tu esi laimingas, vyreli?,
— Labai laimingas mano šir- J 

dele.
~^-~Ar laimingesnis, negu že

mėj su manim gyvendamas?
1 Daug, daug laimingesnis.

— Nejaugi? Argi jau dangu
je taip gera ir gražu?

— Nežinau, mano miela, aš — 
pragare.

vien. GEORGE’S KOTELIS
. - 11 -rsą

i Nakvojimui švarios, minkšto* i
i lovos. žemos kaino*. G ne i- '
i tas ir mandagus patarnavimas. 1 

eš pat geležinkelio stotį. Į

Tėmykit numerį: ’ (

; 88 East Market Street ;
WILKES-BARBE. PA.

PLYMOUTH
CARD PARTY 

PASISEKĖ

S. Žemaitis. P. Putirskas, 
Galinis ir Pr. Katiliukas.

Pradžia gera
Perėjus kolektoriams S. Že 

maičiui ir P. Putirskui per įvai
rius biznierius, žmonės neatsisa
kė aukoti ir aukavo kiek kuris 
išgalėjo sekančiai: kun. J. Ku-> ant ružavo popieriaus rašau Pe> 

' ras 50 dol., šv. Onos draugystė < rui, kad aš jį myliu, o ant ža- 
' nutarė aukoti 25 dol.: po 10 dol.1 lio, — Leonui, kad aš jam iš: 
^aukojo: 1. J. Noreika. Radzvilą kima.
J. M. Navickas, 
ninkės ir Šv. ’ 
po 5 dol. aukojo 
W.

Kostas: — Magdut. kodėl pas 
tave kelių rūšių laiškinis popie- 
ris?

Magdutė: — Matai. Kosteli.

■ Juo
zas Ardziauskas iš Miners Mills 
Pianistas muz. J. Stulgaitis iš 28* Tetfku salėje įvyko Plymouth 

liet, parapijos Jaunų Moterų 
Sulošta gana gerai, ypač muz. Klubo Card-party ir balius.

i "Lietuviško Milijo 1 91 Card party, kaip ir viąos ki- 
inieriaus" rolėje atsižymėjo geltos jų rengtos, pasisekė gerai. 
IraL Ir visi kiti, aktoriai savo, ' 'Žmbtaių susirinko iš visos a- 

1 p yl taikės 'gana daug. 
! • I.rttianti kortomis-..kiekvienas

Prezidento tinki-1 taipgi išgirdo ir gražių dainelid. stales'^ako 1 po dovaną. Taipgi nag j Andriukaitis. G. Runas. 
’ ' > ūibaį'ęUS lošimą choras sūdai- buvo 15 dovanų už įžangos ti- g žemaitis. C. Kantakevičius.

„1- »t.u. vi-*..* , Terescina. P. Šidlauskas. J. Sa
kalauskas. L. J. Savickas. Put- i 
man, H. Rakcr ir A. Runas: po 
50c.: Gulden. S. Dereškevich, J. ; ^.į, — bara mama. 
Klikūnas. Hoskins ir Berdelli. j — Aš. mamyte, moku skaičiuo- 
Viso $187.50. Parapijonas j ^et Petrukas dar nieko arit

metikoj nenusimano.' Jam užteks 
ir šešių.

s. Taipgi Treti-: --- ----------
Vardo draugija: — Pamanyk sau, kaimynėle, 

: J. Belch, Jr„ jtaj jįoj vietoj man buvo pasky- ■ 
Kcršcvich. Peter Noreika. ręS jųjų metais pasimatymą vie-1 

W. Janušaitis. J. Vaičaitis, Jr.. nas kapitonas. Ir šiandien, gal I 
P. Putirskas. J. Lažaunykas ir ^ut, jau būčiau generoliene.. . ' 
A. Janušaitis; po 2 dol.: J j jeigu jis į tą pasimatymą būtų ■

i Relrh, S- Puskunigis ir M atėjęs.. .
_ ^ . . . Kalinauskas: po 1 dol.: A. Balt-

Publika turėjo daug juoko. į ■ Lošianti kortomis- kiekvienas, rušaįtįcnj j Aučius, G. Gulbi-

Ketvirtadienio vakare. sausio

— Jonuk, jeigu tau duosiu 16 
riešutų ir. tu iš jų pusę duosi 
savo mažam broliukui, tai kiek 
liks tau?

— Šeši! — atsako Jonukas.
— Netiesa! Nemoki skaičiuo-

WYOMING, PA.

244-TOS KUOPOS RAPORTAS 
UŽ 1931 M. 

Centrui pasiųsta:'
Apsaugos ........... ....$493.55
Pašalpos . .   347.05
Jaun. Skyr. Apsaugos 15.00 
Pilnamečių Lėšų F 61.85

valgių ir gėrimų.
Vakaro’ ir klubo pirmininke 

buvo dainininkė poni 
Yarrow. » 

Parapijai liks gražaus 
Plymoutho moterys yra

čios todėl ir pasekmes turi ge-1 Saus,0 28 d juozapo 
ras- rapijos svetainėj card party pil

niai pavyko. Žmonių prisirinko 
tiek, kad neužteko nei stalų.

Surengime praleistos card party

Agncs

BLUĖ tflBBON

BOSTON 
CREAM 

PIE

Puiki gretinėlė tarp 
auksinių plutelių susi
liejus su išplakta gre- 
tinėle.

'O,

CHICORY

PABANDYKIT ŠIANDIEN

Skanesne Kava
Paprasta kava būna skanesnė 

į . . . kada ją sumaišai su

HE1NR-

Jūs negalit gaut skanesnės kavos! FRANK'S 
CHICORY duodi nepaprastą kavai skonį, ji bū
na tokia gardi, ka p kad geriausiuose viešbučiuo
se duodama kava.

Kg DRUSKA 
reiškia maisto

ats- Kundrcckui ir muz. J. Varaičiui 
• į chorą sutraukta daug gražaus 
1 jaunimo.

Klebonas ir rengėjai vakaro 
. pasisekimu labai patenkinti. 
1 Žmonių prisirinko pilna sve
tainė. Tarp svečių matėsi Susiv. 
fivasios Vadas kun. J. K. Ml- 

J lisuskas Ir monsignori* J. V 
' Miliauskas.
j Daug žmonių buvo iš K:ngs- j-',. Sehmadicnio vakarą -pusiau po 
i tono. Labai pagirtinas daiktas septynių ir 2:30 po piet. vasario 
____________ ______ ______ :------į 7-tą. bažnytinėj svęuiųėje.

Programa susidės iš lietuviš- 
I kų dainelių ir muzikos, šokių ir 
juokų. I.Qi kjoraedijėJę "Kokį* 

| čia hotelis." Pargabenta’ tam ty
čia iš Uralo kalnų keturi žydu- 
' ai kurie mus gana gersi pa
juokta*. Be to bu* importuoti 
iš kitų šalių keli juokdariai. 
Gro* Plymouth'© parapijos or-. 
kestras.
. Plymoutho jauni artistai ir 

artistės kviečia visus į šį vaka
rėlį ir užtikrina, kad linksmai 
praleisite laiką.

Nepamirškite dieną; sekmadie
nį. vasario 7-tą po piet 2:30. va-

IdSkit truputi cikp-
j viri«*o

puodą, kuomet kava 

verdama ir ffaeaita

•konj, kokio iilioMt

pelno, 
darbš-i

CARD PARTY 
PAVYKO

ŠVIEŽI 
Jūsų Grosernėse

pa-

Švento Kazimiero Parapijos 
Mergaičių Choras rengia 

nepaprastą programą

i Mažas Antanukas gavo iš mo
kytojo uždavinį parašyti rašto 
darbą apie žmogaus kūno sudė
jimą. Pagalvojęs Antanukas ra
šo:

. . Per visą žmogaus kūną
daugiausia pas.darbavo p. I. J- į apačiiĮ eina toks 
Noreikienė. Ji netik pradžią 
padarė ir tikietų daugybę par
davė. bet ir tą vakarą bėgiojo, 
triūsė sudilus patenkinimui atsi
lankiusių.

Be card party, kas buvo mo
kyklos kambariuose, svetainėj 
buvo šokis. Čia gi jauni, maži 
ir seni šoko, kad net dulkės po 
svetainę lekiojo. Ten buvf

stulpas, vadinamas nugarkauliu. 
Viršutiniame to stulpo gale pri
tvirtinta žmogaus galva, o ant
ras galas pritaikytas sėdėt...

PIRKITE GROCERNĖSE!

FRANCK SOĮNS ,nc-
FLUSHING. Ii. Y.

PASINAUDOKI!
PROGA——'

(Hyde Park)
| Šv. Mykolo parapijos chorą' 
rengia koncertą ir šokį pirma 
dienį. vasario 8-tą dieną Grudžir 
svetainėj, Washburn St. Chora' 
sudainuos gražių dainų, o žyde 

į lis ir dvi kūrtutės pakrės daug 
, juokų.
j Taipgi bus sudainuota gražių 
solų ir duetų.

DA,NŲv1kKXlISJU0KV p''-”VAKAKELlb Choro valdytu,

Sekmadienio vakare, vasario 7, 
1 šv. Kazimiero parapijos merginų 
cfrtt’Sa.po vadovyste taus. P. J. 
Karašausko, rangia labai links
mą vakvą. kurto susidės ii dai- 

[Kg. šoklų ir juokų. Vakaras j- 
vyks parapijos svetainėj. Vai
kam* 2j|0 vai. po pietų, o suau
gusiems 7:45 vai. vakare.

Tat. kurie nori išgirsti gražių 
dainelių ir juokų ir pamatyti, 
kaip Plymoutho lietuvaitis mo
ka šoknj, lai nepasilieka nei vie
na* na nie, O esame tikri, kad

MŪSŲ PROTELIAMS 
IR RĖMĖJAMS

ir

t*ai« (r*bory*U* reikalai* pre-

H. W FRANKIENE
WANAMIE. PA.

DABAR YRA LAIKXS7
Pirkti Gerą Pigų Karą dčl 
Darbo arba Pasivažinėjinutf. 

Tik Keli Liko
Chevrolet Coach1927

1926
1927

Laukia Pagalbos
Vienas tyrinėtojas tankioje | ( 

Brazilijos girioje sutinka senį ū- 
kininką, kuris sau ramiai sėdi 11926 
int medžio. 1926

— Kaip einasi, — užkalbina 192' 
1926 seni tyrinėtojas. I

— Gerai. Norėjau kelis me-1 1929 
džius pakirsti. Užėjo audra ir 1926

I 1926 
‘1924 
192* 1 
1926 
192* 
1929 
192* 
1926 
19X6 
1927 
192*

I 1926 
1927 
1926

juo* išvertė.

X R.r Tai. W.-B 2-68M

DR W L BROOKUS
Lietuvis Dentistas

Room 19 Weitsankarn Bld*. 
S SOUTH MAIN STREET 

WILKES-BARRE, PA.
>♦♦♦♦♦*t»♦♦♦♦♦♦»♦!Į|I 111 »:

Compliment* of
Tsl. 7-0931

DAKTARAS 
ALBERT J. VALIBUS 
Gyd ytojas ir Chirur g a s

106 Ckureh Su, Edw*rd*vill«. Pa. 
VALANDOS:

Nuo 9 nių iki 10 to« rytai*
Nuo I mo» iki 3či*« po pietų 
Nuo *-to* iki 3 to* vakare 

Sekmadieniai* ir šventadieniai* 
pagal *utart|.

Hupmobile Roadster. . .. .3 66 1
Studebaker Sedan ......... .3125
Cleveland Sedan............. 3 60
Chevrolet Sedan ........... .3 86
Dodge Sedan .................. .8125
Oldsmobile Coach . . . . 8 06
Dodge Sedan .................. .» 95
Ford Coupe .................... .3195 "
Jewett Coach .................. 3 45
R< 0 Sedan ...................... 8 60
Buick Coupe .................. 8 46

Ford Coupe ...................... .8145
Nash Coupe .................... 8125
Durant Coach.................. 8 95
Ford Roadster ................ 811 '
Whippet Coupe ............. 8 95
Dodge Coupe .................. s «e
Packard S«dan ............. 3145
Chrysler Coups .............. 8 65
EftneX Coach . • *•»......... . 8 75 •

' Gurdner Coach .............. 8 75 ,
Star Coupe .... J. .. 1. 3 66
Chevrolet Sedan............. 8 95

TRUCKS
Dodge Panel.................. S M .
Ford ’» T. Panel. 8' Į
Chevrolot 1 T. O. Exp. 81661

1927
I 1929

1927
Ir daugelis kitų pasirinkimui.

ROY STAUFFER
Roy Stauffer Chevrolet
DIDELI VARTOTŲ KARŲ LOTAI

‘ON
Telefoną* 15* arba 457 

i South Maiu Stroot, PITTSTON
Nstoli Lttorsl Line Stotie* 

Mū«ų vartotų karų loU* niekad 
neužsidaro 4




